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Podsumowano wyniki plebiscytu Czytelników

Jan Mincewicz 
Polakiem Roku

Trwający od kilku miesięcy plebiscyt Czytelników „Kuriera Wi
leńskiego” wczoraj doczekał podsumowania. Komisja w składzie: 
konsul generalny RP na Litwie Mieczysław Jackiewicz, zast pre
zesa ZM ZPL Alicja Piotrowicz, prezes spółki „Kuriera Wileńskie
go” Zygmunt Klonowski, dyrektor spółki Jan Czepukowicz, redak
tor naczelny Zygmunt Żdanowicz, zast redaktora naczelnego Kry
styna Adamowicz obliczyła ilość głosów, które wpłynęły na każde
go ze zgłoszonych, ustaliła tryb nagrodzenia czytelników, którzy 
nadesłali swoje propozycje.

Redakcja otrzymała na plebiscyt 56 listów, wśród których były też 
zgłoszenia zbiorowe. W sumie podpisy pod zgłoszeniem złożyło 197 
czytelników.

Miano 10 najpopularniejszych Polaków roku 1998 na Litwie zdo
byli:

Gabriel Jan MINCEWICZ 
Apolonia SKAKOWSKA 
Helena JUCHNIEWICZ 
Zofia MOROZ i Jerzy SURWIŁO 
(jednakowa ilość głosów)
Jan SIENKIEWICZ 
Krystyna ADAMOWICZ '
Leokadia JANUSZAUSKIENE 
Ryszard MACIEJKIANIEC 
Romuald BRAZIS
Ks. Józef ASZKIEŁOWICZ i Artur PŁOKSZTO 
(jednakowa ilość głosów)
Gratulujemy zwycięzcom.

(Dokończenie na str. 2)

Posiedzenie jury konkursu „10 Polaków Roku”

Nie rozstaję się 
ze sportem

Wywiad z 
Valdasem ADAMKUSEM 

Prezydentem 
Republiki Litewskiej 

specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”

Nie zapominam jednak, że 
człowiek powinien koniecznie 
zażywać ruchu, więc... wstaję
0 godzinie 5 rano i jadę na pły
walnię, gdzie godzinę ćwiczę
1 już w dobrej kondycji rozpo
czynam dzień pracy...

Jestem mocno przeko
nany, że odpowiednio 
zrównoważony ekosys
tem dodatnio wpływa na 
człowieka, mobilizując i 
pobudzając go do upra
wiania ćwiczeń fizycz
nych na łonie przyrody.

Wywiad 
Andrzeja Malkianisa 
zamieszczamy na str. 4
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Pojedynek V. Divac - A. Sabonis nie doszedł do skutku
Zapowiadany pojedynek Divaca z Sabonisem w 

Belgradzie w pierwszym meczu drugiej tury Euro- 
ligi koszykarzy grupy B nie doszedł do skutku. Ko
wieński „Żalgiris” spotkanie z „Crveną Zvezdą” bez 
Sabonisa przegrał 69:77. Mimo oczekiwań kibiców 
na parkiecie pojawił się tylko jeden z gigantów, to 
Vlade Divac, który znacząco przyczynił się do zwy
cięstwa swojej drużyny spełniając pokładane w nim 
nadzieje. Serb prowadząc drużynę mistrza Jugosła
wii do wygranej zdobył 16 pk t, zebrał osiem piłek, 
zaliczył dwie asysty, tyleż samo przechwytów ... 
uzbierał pięć fauli i w 31 minucie zszedł z boiska.

Arvydas Sabonis, center drużyny „Portland Trail 
Blazers” poczynania Divaca, który w poprzednim se
zonie bronił barw „Charlotte Homets” obserwował 
wśród 6,5 tys. widzów z trybun.

Obaj koszykarze ze względu na przedłużający się 
lokaut w NBA, na przełomie roku zdecydowali prze
nieść się do Europy. W kontraktach jednak zawarli 
klauzulę, że w każdej chwili mogą wrócić za ocean.

W czwartek lokaut zakończono, co diametralnie 
zmieniło sytuację Divaca i Sabonisa. Chociaż roz
grywki NBA rozpoczną się dopiero na początku lute

go, władze „Źalgirisu” z trenerem J. Kazlauskasem 
na czele jednomyślnie postanowiły nie korzystać z 
usług Sabonisa, ponieważ ten mecz nie był najważ
niejszy dla mistrza Litwy, a ewentualna kontuzja 
Arvydasa zbyt wiele by kosztowała.

(Szerzej o tym na str. 5)

Po powrocie z Belgradu, tym razem obeszło 
się bez laurów dla Sabonisa.

SENTENCJA DNIA 
Nie możesz być prawdzi

wym idealistą, nie będąc w 
gruncie rzeczy realistą.

Jacques DELORS

K R E D Y T  B A N K  W
M M ■■■■■■ —  —

ATRAKCYJNE 
WARUNKI 

OPROCENTOWANIA 
LOKAT

LT USD
1 rri. 4,5% 3,7%
2  m. 5,0% 3,7%
3 m. 7,1% 4,5%
6 m. 7,5% 4,9%
12 m. 7,6% 5,1%
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POLSKIE UNIE LOTNICZE- POUSH AIRLINESW
Dogodne połączenia 

’ z Wilna 
przez Warszawę do:

Athens, 
New York, 
Chicago, 

Los Angeles, 
Istambuł, 
Tel Aviv. 

Wilno, teU3-90-20.
(Zam. 359)
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10 POLAKÓW ROKU 1998
Likwidacja

Koncern „Mażelklu nafta” do piątku ma przedstawić Mi
nisterstwu Środowiska uzupełniony plan likwidacji awarii w
„Butinges nafta”. _  , . __

Zdaniem wiceministra środowiska Arturasa Daubarasa, plan po
winien konkretnie wskazywać, jak realizowane będą niektóre istotne 
założenia likwidacji awarii. Na przykład, wymaga się dokładniej
szego określenia przewidzianych stałych dyżurów dwóch statków 
nrzy terminale. Wskazać dokładniej, jakie to ię d ą  statki, skąd i m.

Plan likwidacji awarii w Butinge uzgadniany jeszcze będzie z 
ogólnym planem kłajpedzkiego portu morskiego likwidowania awa
rii, z instytucjami ochrony przeciwpdżarowej.

' W wypadku niewykonania wymagań stawianych przez Minister
stwo Środowiska terminalowi w Butinge nie zezwoli się na rozpo
częcie eksploatacji tego obiektu.

Muzeum Odrodzenia
Ministerstwo K ultury otrzymało propozycje założenia Mu

zeum Odrodzenia. Muzeum to mogłoby powstać jako filia Li
tewskiego Muzeum Narodowego. Lokal najbardziej się nada
jący na Muzeum Odrodzenia - to siedziba litewskiego „Saju- 
disu” w Wilnie, przy al. Giedymina 1.

Kwestia założenia Muzeum Odrodzenia omawiana była wczo
raj, na posiedzeniu rady ekspertów muzeów Ministerstwa Kultury.

Litewskie artykuły spożywcze - 
na wystawie w Berlinie

P róbki wyrobów jedenastu  litew skich przedsiębiorstw  
przemysłu spożywczego zostaną zaprezentowane na międzyna
rodowej wystawie „Zielony tydzień 99”, której otwarcie na
stąpi 23 stycznia w Berlinie.

Jak powiedział dyrektor generalny Międzynarodowej Agencji. 
Handlowej Rolnictwa Litwy Robertas Naudżius, na stoisku infor
macyjnym produkcję swą zaprezentuje litewska fabryka cukierków 
A. Gricevicziusa „Ruta”. Między innymi, te wyroby cieszą się po
pytem nie tylko w Litwie, ale i poza jej granicami. Rozmaite kar
melki zaoferuje S.A. „Klaipedos konditerija”. Na wystawie swe 
nowe wyroby oraz tradycyjne sękacze będą eksponowały spółka 
akcyjna „Paneveżio duona” i ZSA „Dzukija”.

W wystawie wezmą udział również S.A. „Rokiszkio suriai”, „Ma- 
riampoles pieno konservai”, „Paneveżio pienas”, „Żemaitijos pie- 
nas”, „Pieno żvaigżdes”.

Napoje produkowane w Litwie zaprezentują jedyna w naszym 
kraju wytwórnia szampana S.A. „Alitą” oraz litewska spółka „Stum- 
bras” wytwarzająca wódki i likiery.

Śliskie drogi
Jak  poinform owała D yrekcja Dróg Samochodowych, w 

piątek rano padał śnieg prawie w całej Litwie. Na drogach po
wiatów kłajpedzkiego, taurożańskiego, mariampolskiego, olickie- 
go, kowieńskiego i wileńskiego była gołoledź. Drogi magistralne 
posypane zostały piaskiem. Natomiast w wielu rejonach szosy o 
znaczeniu lokalnym były śliskie.

Z ławkami szkolnymi na plecach
Dary, przeznaczone dla klasy litewskiej w mieście Sławsko ob

wodu kaliningradzkiego - meble, ubrania, obuwie oraz pomoce 
naukowe - kierownicy organizacji dobroczynnych przez granicę 
przenieśli na własnych barkach. Funkcjonariusze służb granicz
nych poradzili, by dla uniknięcia opłat celnych, przenieść na bar
kach przez granicę pakunki do 50 kg, za które nie trzeba płacić cła.

Przedstawicielom organizacji dobroczynnej nie pozostawało nic 
innego, jak przez komorę celną pogranicza Rosji przenieść na bar
kach krzesła, ławki i inne pakunki.

Jak pisze dziennik „Klaipeda”, podobne widowisko miało miej
sce w rosyjskiej komorze celnej po drugiej stronie Niemna rów
nież w roku ubiegłym. Wówczas meble szkolne dla uczniów Sław
ska też przenoszono przez granicę na barkach.

Posiedzenie rady partii socjalistów
Dziś w Wilnie odbędzie się rozszerzone posiedzenie rady Li

tewskiej Partii Socjalistów (LPS), która jest nieliczna i prak
tycznie w kraju nie wywiera żadnego wpływu politycznego.

Na posiedzeniu omówiona zostanie obecna sytuacja polityczna 
Litwy oraz kwestia włączenia się tej partii do koalicji zrzeszającej 
nieliczne organizacje polityczne „O sprawiedliwą Litwę”.

Rada omówi również przygotowany przez specjalną grupę ro
boczą projekt odnowionego programu LPS, zarejestruje nowo po
wstałe terytorialne organizacje partyjne, omówi inne kwestie.

Zarejestrowana we wrześniu 1995 roku Litewska Partia Socja
listów jest nieliczną organizacją społeczno-polityczną o krańco
wych poglądach lewicowych, zrzeszającą około 600 członków. Kie- 
ruje tą partią były poseł na Sejm Mindaugas Stakvileviczius.

Aktualnie LPS w Sejmie nie ma swego przedstawiciela. W cza
sie wyborów do parlamentu w 1996 r. partia ta uzyskała zaledwie 
0,73 proc. głosów wyborców.

(Dokończenie ze str. 1)
Wśród wytypowanych przez 

czytelników Polaków znalazły 
się również następujące osoby 
(nazwiska podajemy według Al
fabetu):

Andruszkiewicz Andrzej, 
Balcewicz Mirosław, Balce- 
wicz Zbigniew , Badoń Ry
szard, Baranowski Wacław, 
Bielaw ska Jadw iga , B łasz
kiewicz Adam, Bersztańska 
Anna, Czobot M edard, Dawi- 
dowicz Czesław, Dziekan An
to n i, F ilipow icz T adeusz, 
Gieczys Żaneta, Gielwanow- 
ska Sabina, Gładkowska He
lena, G rabow ski M irosław, 
G riaznow a Zofia, G órlick i 
Wojciech, Jankow ska Danu
ta , Jankow ski A ntoni, J u r 
kiewicz Anna, Kasiukiewicz 
Ja n , K ow alew ski M arek , 
Korkuć Władysław, Krepsz- 
tul Anna, Klimaszewska Ali
cja, Klimowicz Leonard, Ko- 
łoszew ski Czesław , Kuźmo 
Ryszard, Kwiatkowski Józef, 
L itw inow icz R y szard , L e
w icki Z b ign iew , L ew icki 
Ja n , Łopuć Janusz , M acie
jew sk i Zbigniew , M aciule- 
wicz Wanda, Mackiewicz Mi
chał, M ackiewicz Zygm unt, 
M atusew icz S tefan, M ażul 
H en ry k , M ielko  P a u lin a , 
Mieczkowscy W anda i Romu
ald, Obrębski Józef, Popław
scy A leksander i Genowefa, 
Paluszkiew icz M arian , Pio
trow icz W ojciech, Połoński 
Czesław, Siw icka B ron isła
wą, Sosnowski H enryk, Su
szyńska J o la n ta , S tańczyk  
Dariusz, Szot Edm und, Szpi- 
lew ski W ładysław , Szukie- 
wicz Jan , Tomaszewski Wal
dem ar, W idtm ann R enata, 
Wojtkiewicz M arian.

Konsul generalny RP na Litwie Mieczysław Jackiewicz zna
sza propozycje. Fot. Marian Paluszkiewicz

Wśród czytelników, którzy 
wzięli udział w plebiscycie, zo
stały wylosowane kandydatury, 
których Konsulat Generalny 
uhonoruje specjalną nagrodą. 
Są to:

Em ir Szabanowicz z Białej 
Waki,

H en ryka  L ipeik iene  z 
Wilna, ,

K rystyna Łapin z Wilna 
Anna Oleszkiewicz z Lan- 

dwarowa
Jadw iga Krysztul z Wilna 
Wielu czytelników podczas 

zgłaszania swoich kandydatur 
opowiedziało o swoich kańdy- 
datach bardziej obszernie, co 
posłuży jako podstawa do dal

szych publikacji „K uriera”. 
Wszystkim czytelnikom ser
decznie dziękujemy za udział w 
konkursie „10 Polaków Roku 
1998”. Odtąd taki plebiscyt bę
dziemy ogłaszali co roku. Na
stępny - zapoczątkujemy w 
czwartym kwartale bieżącego 
roku.

Uhonorowanie 10 najpopu
larniejszych Polaków ubiegłe
go roku oraz 5 czytelników od
będzie się w przyszłym tygo
dniu w czwartek, 14 stycznia o 
godzinie 13, w rezydencji Am
basady RP w Wilnie.

Prosimy o przybycie tam 
wyżej wymienione osoby.

Redakcja

Półtora miliona litów - na leczenie dzieci
Fundacja Yytautasa Lands- 

bergisa - to ważne poparcie dla 
naszej ubogiej medycyny. Wy
łącznie na potrzeby związane z le
czeniem dzieci, jak  poinformo
wał zarząd Fundacji, wydano już 
prawie półtora miliona litów.

KURSY WALUT
BANK LITEWSKI 

8 STYCZNIA 1999 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/zajedn. walut
Dolar USD 4.0000
Dolar australijski 2,5260
100 tys. rubli białoruskich 1,6427
Frank belgijski
Korona czeska 0,1342
Krona estońska 0,2984
Korona duńska 0,6269
Funt brytyjski 6,6104
Euro 4,6666
100 jenów japońskich 3,6119
Dolar kanadyjski 2,6481
Lat łotewski 7,0528
Złoty-polski 1,1629
Korona norweska 0,5409
Rubel rosyjski 0, 1713
10 tys. rumuńskich lei 3,6405
Korona szwedzka 0,5049
Frank szwajcarski 2,8845
100 tys. lir tureckich 1,2568
Gri wna ukraińska 0,9877
100 forintów węgierskich 1,8662

Fundacja Vytautasa Lands- 
bergisa założona została 2 paź
dziernika 1991 r. Środki podsta
wowe Fundacji stanowi Nagro
da Pokojowa narodu norweskie
go - pieniądze zebrane i ofiaro
wane przez ludzi. 11 marca 
1991 r. nagrodę wręczono prze
wodniczącemu Rady Najwyż
szej - Sejmu Odnowicielskiemu 
Litwy Vytautasowi Landsbergi- 
sowi. Środki pieniężne nagrody 
nie są wydawane, przechowuje 
się je  w banku w Norwegii, na
tomiast odsetki od sumy prze
znaczane są na rozmaite progra
my pomocy. Trzy czwarte odset
ków przeznacza się na rzecz 
zdrowia dzieci (wspierane są 
dzieci inwalidzi, ich leczenie, 
opieka, rehabilitacja), jedna 
czwarta odsetków przeznacza
na jest na wspieranie młodych 
utalentowanych muzyków.

W roku 1998 odsetki od ka
pitału podstawowego wyniosły 
131.115 Lt.

Sumy przeznaczone na do
broczynność - odsetki od nagro
dy stale są uzupełniane przez 
rozmaitych sponsorów, ofiaro
dawców. W 1998 r. od sponso
rów otrzymano 40.320 litów.

Ze środków Fundacji Yytau
tasa Landsbergisa w ubiegłym 
roku na propozycję medyków

zakupiono niezbędną aparaturę 
dla oddziału chorób dziecięcych 
Kowieńskiej Uniwersyteckiej 
Kliniki Medycznej, oddziału gi
nekologicznego Wileńskiego 
U niw ersyteckiego Szpitala 
Czerwonego Krzyża, kliniki 
chorób dziecięcych Wileńskie
go Szpitala Uniwersyteckiego. 
Na nabycie aparatury medycznej 
wydano ponad 120 tys. litów. 
Rozmaite sumy pieniężne otrzy
mały instytucje rehabilitacji 
chorowitych dzieci, specjali
styczne przedszkola.

Spośród muzyków, którzy 
otrzym ali poparcie w roku 
1998, w ielu zaj,ęło pierwsze 
miejsca, przywiozło dyplomy z 
konkursów międzynarodowych.

W ubiegłym roku Fundacja 
Vytautasa Landsbergisa zorgani
zowała dwie duże akcje - w 
Szawlach i Święcianach. W re
jonie święciańskim każda rodzi
na wielodzietna otrzymała w da
rze liczne przedmioty, a także 
wręczono im po 300 litów z fun
duszu osobistego przewodni
czącego Sejmu. Każda rodzina : 
wielodzietna miasta Szawle i 
rejonu prócz przedm iotów 
otrzymała po 500 USD ze środ
ków wyasygnowanych przez ko
mitet opieki nad sierotami w 
Chicago. (ELTA)
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D r i n k  z  k o n k u r e n c j ą
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Takiego rodzaju spotkania 
biznesmenów mają większe zna
czenie niż targi, ponieważ zbie
rają się na nich wyłącznie spe
cjaliści swojej branży. W taki 
sposób dyrektorzy lub właści
ciele firm obu państw mogą na
wiązać nowe kontakty, znaleźć 
sobie klientów czy dostawców. 
W czwartek takie spotkanie biznes
menów polskich i litewskich odby
ło się w sali konferencyjnej hotelu 
„Lietuva”. Tym razem poświęcone 
było ono sprawom motoryzacji. 
Przedstawiciele 20 firm polskich, 
zajmujący się produkcją i handlem 
urządzeń do prostowania nadwozi 
samochodów, akumulatorów, po
krowców samochodowych, płynów 
do motoryzacji, kosmetyków sa

mochodowych oraz obsługą salo
nów i serwisów spotkali się z 28 
przedstawicielami firm litewskich 
tej samej branży.

Jak zaznaczył prezes zarządu 
Agencji Eurorozwoju „Wschód - 
Zachód” Piotr Śnieciński, który był 
współorganizatorem spotkań „Mo
toryzacja ’99”, takie spotkania or
ganizowano już nie po raz pierwszy. 
Przedtem jedno z nich miało miej
sce w Druskienikach, jednakże ten 
rejon jest mało reprezentatywny, 
dlatego też obrano Wilno.

Organizatorem spotkania była 
Polsko - Litewska Izba Gospodar
cza z siedzibą w Suwałkach, mają
ca swoją filię w Mariampolu. Ra
zem z biznesmenami polskimi i li
tewskimi w spotkaniu wziął udział

attache handlowy Ambasady pol
skiej w Wilnie Kazimierz Kondrac
ki. Po cz^ci oficjalnej, na której 
króciutko zaprezentowano każdą z 
firm, wszyscy zostali zaproszeni na 
bankiet Tam w atmosferze bankie- 
towo - roboczej biznesmeni mogli 
nie tylko nawiązać kontakty, po
trzebne do nowej współpracy, ale i 
zapoznać sięze swojąkonkurencją. 
Wyglądało na to, że każdy z uczest
niczących znalazł, sobie kogoś na 
pierwszy rzut oka pasującego do 
współpracy. Często biznesmeni sia
dali grupkami, wymieniali wizy
tówki i foldery.

O tym, czy spotkanie było 
owocne, jego uczestnicy dowiedzą 
się po pewnym czasie.

Agnieszka S KINDER

NA ZDJĘCIU: nawiązywanie nowych kontaktów.

KRONIKA POLICYJNA
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 7 stycznia br. w 

kraju zanotowano 193 przestępstwa, w tym: 13 obrażeń ciała, 1 
gwałt, 15 chuligańskich ekscesów, 6 rabunków, 1 oszustwo, 157 
kradzieży. Skradziono 10 samochodów, znaleziono - 3.

Zanotowano 7 wypadków drogowych i 4 pożary. Znaleziono zwło
ki 1 osoby. Zatrzymano 30 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rodzinne porachunki 
7 stycznia o godz. 18 min. 15 

Komisariat Policji rej. uciańskie- 
go został zawiadomiony, że z 
domu przy uL Vaiżgantasa do szpi
tala przywieziono G. P. (ur. 1970 
r.) z 3 ranami kłutymi pleców. 
Podejrzaną, matkę G. P., poszu
kuje się.

Gwałt 
7 stycznia o godz. 14 min. 30 

KP rej. pokrojskiego otrzymał 
zawiadomienie, że do szpitala 
przywieziono P. (ur. 1980 r.) z 
obrażeniami ciała. Poszkodowa
na oświadczyła, że 4 bm. około 
godz. 20-21 w samochodzie mo
skwicz pobił ją  i zgwałcił znany 
jej z widzenia młody człowiek. 

...I szalik 
7 stycznia do wileńskiego KP 

nr 3 zgłosił się A. J. i zawiadomił, 
że 6 bm około godz. 18 na ul. Ar- 
kliu pobił go jakiś mężczyzna i 
odebrał 320 litów oraz szalik.

Samobójstwo 
7 stycznia o godz. 14 min. 10 

w separatce republikańskiego 
szpitala Departamentu Robót Po
prawczych w Wilnie oskarżona z 
artykułu 104 Kodeksu Karnego 
RL M. Ażarowa podarła pokro
wiec i powiesiła się na nim. 

Policjanci - rabusie? 
Funkcjonariusze wydziału ko

wieńskiego służby badań specjal
nych wszczęli sprawę karną

przeciwko zatrzymanemu w 
czwartek policjantowi policji pu
blicznej rej. kowieńskiego Airi- 
dasowi Svetlauskasowi, którego 
oskarża się o nadużywanie stano
wiska służbowego.

Urodzonego w 1976 r. A. Sve- 
tlauskasa, podczas konfrontacji, 
rozpoznał mieszkaniec rej. sza- 
kiajskiego, który w końcu ubie
głego roku poinformował policję 
o samowoli policjantów na szo
sie Kowno-Garliava. 22 grudnia 
ub. r. wieczorem policjanci za
trzymali jadących samochodem 
mieszkańca Szakiai oraz 2 ko- 
wieńczyków. Tłumacząc, że mu
szą sprawdzić do kogo należą ja
koby nielegalnie nabyte telefony 
komórkowe, funkcjonariusze za
brali 3 aparaty telefoniczne, póź
niej zaś zażądali 300 dolarów 
amerykańskich.

Okoliczności tego zdarzenia 
przypominają kradzież otwartą, 
ponieważ policjanci zachowywa
li się bardzo arogancko i nie spi
sali protokołu. Jedną z „komórek” 
znaleziono podczas rewizji w 
mieszkaniu A. S vetlauskasa. Pra
cujący z podejrzewanym tamtego 
dnia funkcjonariusze na razie są 
przesłuchiwani w charakterze 
świadków.

Prawdopodobnie, w życiory
sie A. Svetlauskasa nie jest to je
dyna „ciemna plama”. Policja po
siada wiele podobnych faktów,

Redakcja „Kuriera Wileńskiego”dziękuje 
Senatowi Rzeczypospolitej Polski |

oraz Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” 
za okazane wsparcie moralne i materialne

Rozmowa z prezydentem

Opozycja krytykuje rząd

Fot Marian Paluszkiewicz

kiedy to policjanci na drogach 
zajmują się rabowaniem obywa
teli.

W lesie wyrosło...
Wczesnym rankiem w czwar

tek w pobliżu granicy białorusko- 
litewskiej, funkcjonariusze od
działu policji granicznej w Ora- 
nach wykryli przemyt alkoholu na 
wielką skalę. Przemytnicy twier
dzili, że „wodę ognistą” znaleźli 
_.;.w lesie.

Jak podaje Departament Po
licji, samochód mercedes benz 
240 z przyczepą został zatrzyma
ny na szosie Rokai-Dubicziai. 
Prowadził go mieszkaniec Oran 
(ur. 1970 r.j, razem z nim jechał 
mieszkaniec Olity (ur. 1969 r.).

W samym samochodzie, ba
gażniku i przyczepie znaleziono 
worki, w których znajdowało się 
945 butelek białoruskiej wódki z 
etykietkami „Bełarusskaja nowa- 
ja” i „Panskij Dom”. Zatrzymani 
próbowali przekonać policjantów, 
że wódkę znaleźli w lesie i wła
śnie wiozą ją  na policję... Akurat 
dobrze trafili.

Wg danych MSW, w 1998 r. 
wykryto 79 przypadków przemy
tu spirytusu oraz 454 przypadki 
przemytu napojów alkoholowych. 
M. in. w czwartek, po raz pierw
szy w rejonie wileńskim, jedne
go z mieszkańców, skazanego na 
4 lata pozbawienia wolności za 
przechowywanie alkoholu (na 
dodatek, znaleziono u niego broń) 
odwieziono do więzienia na Łu- 
kiszki, skąd trafi do zakładu kar
nego o wzmocnionym reżimie. 
Jak dotąd, za podobne wykrocze
nia, stosowano przeważnie kary 
pieniężne.

Przygotowała 
Irena BAKUNOWICZ

Przewodniczący opozycyj-L 
nej LDPP, starosta jej frakcji 
w Sejmie Czeslovas Jurszenas 
rozmowę z prezydentem Litwy 
Valdasem Adamkusem, która 
się odbyła w piątek, uważa za 
nader konstruktywną.

„Nasze zdania w niektórych 
kwestiach były zbieżne. Napraw
dę jest dla nas bardzo ważne, że 
przywódca kraju też jest bardzo 
zaniepokojony sytuacją na Li
twie, w szczególności w rolnic
twie, podobnie jak i my” - mó
wił dziennikarzom Cz. Jurszenas. 
Spodziewa się on, że przyszłe 
doroczne orędzie prezydenta Li
twy również będzie utrzymane „w 
takim samym duchu zatroska
nia”.

Kierownicy LDPP rozma
wiali z prezydentem Litwy rów
nież o sprawach legislacyjnych. 
Ich zdaniem, ustawodawstwo 
jest chaotyczne - szczególnie nie 
da się usprawiedliwić częstych 
zmian w kodeksach oraz usta
wach podatkowych. „Poparliśmy 
ideę prezydenta, że być może, 
je st potrzebne moratorium 
przede wszystkim poprawek do 
kodeksów” - mówił przewodni
czący LDPP.

Jak powiedział Cz. Jurszenas, 
kierownicy LDPP w toku spo
tkania zakomunikowali o tym, że 
frakcja sejmowa LDPP jedno

myślnie popiera proponowaną 
przez prezydenta Litwy kandyda
turę Kęstutisa Lapinskasa na sta
nowisko kontrolera państwowe
go. Jak zaznaczył Cz. Jurszenas, 
mówiono też o stanowisku głów
nodowodzącego wojsk, jednak 
nie została wyraźnie wymienio
na żadna kandydatura.

Na spotkaniu, jak zaznaczył 
przywódca LDPP, również mó
wiono o pracy rządu. „Uważamy, 
że obecny rząd pracuje źle i po
wiedzieliśmy o tym prezydento
wi bardzo wyraźnie i kategorycz
nie. Wydaje się, że prezydent ma 
nieco inne zdanie” - mówił Cz. 
Jurszenas. Powiedział on, że pre
zydentowi Litwy wręczono ana
lizę realizacji lub nierealizacji 
programu rządu dokonaną przez 
Litewską Demokratyczną Partię 
Pracy i jej frakcję. Prezydento
wi Litwy powiedziano również o 
tym, że frakcja LDPP nie zaapro
buje projektu ustawy, która prze
widuje zwiększenie finansowania 
ochrony kraju. Prezydent Litwy, 
jak mówił Cz.'Jurszenas, agito
wał za tą ustawą. „Nie jesteśmy 
przeciwko NATO, lecz przeciw 
bezwzględnemu zwiększaniu wy
datków na ochronę kraju kosz
tem innych potrzeb państwa - rol
nictwa, oświaty” - mówił Cz. Jur
szenas.

(ELTA)

P o d z i ę k o w a n ie
W  im ien iu  ro d z in y  B o ru se w ic zó w  sk ła 

d a m  se rd e czn e  s ło w a  p o d z ię ko w a n ia  k ie 
ro w n ic tw u  sa m o rzą d u  re jo n u  w ileń sk ie 
g o , s ta ro s to m  g m in , p ra c o w n ik o m  sa m o 
r zą d u  re jo n u  w ileń sk ieg o , k ierow nikom  

f i r m  i o rg a n iza c ji, k o leg o m  i  b lisk im  oraz  
n ie m en c zy n ia n o m , w szys tk im , k tó rzy  p o 
d z ie li l i  n a sz  b ó l  i s m u te k  - B ó g  za p ła ć  za  
c iep ło , p a m ię ć , se rd e czn e  s ło w a  p o d trzy 
m a n ia , z a  p o m o c .

R o d z in a  n a sza  o d czu ła  to, ja k b y  w  n ie 
s z c zę śc iu  n a szym  u c ze s tn ic zy ła  w spó lna  
w ie lk a  ro d z in a  ch rześc ija ń ska .

Mieczysław BORUSEWICZ, 
starosta miasta Niemenczyn

D z i e c i  -
W piątek trzydzieścioro 

dzieci - sierot i ich opiekunki 
przybyły z Olity do Wilna, aże
by podziękować za pomoc ze 
strony państwa. Dzieci z Olity 
odwiedziły Sejm oraz Mini
sterstwo Opieki Społecznej i 
Pracy.

Jak powiedziała jedna z opie
kunek sześciorga dzieci Zita Ka
łuże viczi en e, władze wykazały, że 
się troszczą o dzieci wychowu
jące się w pozarządowych pla
cówkach opieki.

Od 1 stycznia weszły w życie 
zmiany w ustawie o zapomogach 
państwowych rodzinom wycho
wującym dzieci, na mocy któiych 
zapomoga na opiekę nad dziec
kiem zwiększyła się dwukrotnie

w  S e j m i e
.  do 4 minimalnych poziomów 
utrzymania, tj. do 500 Lt.

Minister opieki społecznej i 
pracy Irena Degutiene mówi, ze 
podziękowanie dzieci jest naj
większym wynagrodzeniem za 
dokonaną pracę. Jednakże całe 
poparcie jest uzależnione od 
możliwości, które me są zbyt

W pozarządowych instytu
cjach opieki w Olicie wychowu
je sie 125 dzieci. Zwiększone za
pomogi będą dla takich rodzin 
niemałym wsparciem.

Po południu dla dzieci i icn
opiekunek z o rg a n iz o w a n a  zostthi 
w y c i e c z k a  do Urzędu Prezyden-

“ ■ (ELTA)
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Nie rozstaję się ze sportem
Wywiad z Valdasem ADAMKUSEM  
Prezydentem Republiki Litewskiej 

specjalnie dla „Kuriera W ileńskiego”
- Jest Pan częstym gościem na zawodach sporto

wych. Oglądając widowisko, w myślach, powraca Pan 
do lat swojej młodości?

Nie tylko bywając na imprezach sportowych. 
Często, przy innych sposobnościach, sięgam 

myślami daleko, tak daleko, że widzę siebie 
jako dziesięcioletniego chłopaka, kopią

cego piłkę. Sport w moim życiu w ogóle 
odegrał bardzo ważną rolę - nawet w 
najcięższych chwilach nie rozstawałem 
się z nim. On zaś, z kolei, zawsze mi 
był ostoją i oparciem. Dotychczas 

» sport w moim życiu zajmuje znaczą
ce miejsce, co prawda, w innej po
staci niż przed laty. Oglądając zaś 
mecze koszykówki lub inne zawo
dy, podobnie zdaję sobie sprawę z 
tego, że dzięki sportowi zachodzi 
głęboki proces wychowawczy.

- Nie tak dawno sport pełnił 
funkcję pierwszego ambasado
ra  niezależnej Litwy.

- Zgadzam się z tym w zu
pełności. Przypom inam  ten 
okres i z zadowoleniem odnoto
wuję, że koszykarze, jak  też 
przedstawiciele innych dyscyplin

sportowych, nieśli litewski trójko
lorowy sztandar bodajże przez cały 

świat. Z całkowitą satysfakcją mogę 
stwierdzić, że wspólnie ze środowi
skami emigracyjnymi, osobiście 
przyczyniłem się do organizacji ich 
wojaży.

- Może Ekscelencja zechciał
by cofnąć się do czasów wcze
śniejszych. Jak ie  dyscypliny 
sportowe Pan uprawiał?

- Jak już mówiłem, rozpoczą
łem od piłki nożnej, gdzie po
wodziło mi się nieźle. W 1944 
roku potrafiliśmy wywalczyć 
mistrzostwo Kowna w druży
nie Federacji Gimnastyki
Sportowej Litwy. Lecz naj
bardziej łubianą i najmoc
niejszą moją dyscypliną 

była lekka atletyka. Już od 
1 czasu gimnazjum pomyślnie 

startowałem w biegu na 100 m. 
Wynik 11,4 sek. mówi sam za sie

bie. Oprócz tego uprawiałem z powo
dzeniem skoki w dal i wzwyż.

* Z lekką atletyką pozostałem naj dłużej, zaś w 
roku 1948 na Olimpiadzie Narodów Krajów Ujarz

mionych z udziałem przedstawicieli 18 państw dla barw 
Litwy wywalczyłem cztery medale - dwa1 złote i tyleż 

srebrnych. Oprócz tego grałem w koszykówkę i siatków
kę, jak też, już znacznie późnię), w tenisa i golf.

- A obecnie?
- Przed powrotem na Litwę uprawiałem właśnie te 

dwie dyscypliny sportowe, które wymieniłem w końcu. 
Niestety, nie mamy tu dostatecznej ilości krytych kor
tów, zaś pól golfowych w ogóle brak. Z tym więc na 
razie należy zaczekać, ale wraz z poprawą warunków 
wrócę do tych dyscyplin.

- Czy Jego Ekscelencja nie zechce, aby na podwó
rzu Urzędu Prezydenta powstało boisko sportowe, na 
wzór amerykańskiego Białego Domu, gdzie, o ile 
wiem, boisko było zawsze, tylko wraz z przyjściem 
nowego gospodarza zmieniało profil sportowy?

- Przy Białym Domu miejsca na takie obiekty spor
towe jest pod dostatkiem, czego nie można powiedzieć 
o naszym Urzędzie Prezydenta. Raczej zaczekam, aż

gdzieś w okolicach Wilna, bądź w Kownie, gdzie po
dobno noszą się z takim zamiarem, powstanie pierwsze 
na Litwie boisko golfowe z prawdziwego zdarzenia.

- Może za wcześnie jest mówić o polach golfowych, 
skoro nie możemy doczekać się odpowiedniego boiska 
piłkarskiego. Gdyby tak połączyć te dwa obiekty w 
jedną całość w miejscu, gdzie od lat stoją fundamenty 
niewykończonego stołecznego stadionu?

- Byłem w tym miejscu, widziałem i wiem, że o łącze
niu tych dwóch obiektów nie może być mowy, chociażby 
z tej racji, że na dobre pole golfowe brak tam już miejsca.

Myślę, że zadając to pytanie, próbował pan wyson
dować prezydenta na temat szybszego zakończenia bu
dowy stadionu. Moim zdaniem, potrzeba tego obiektu 
jest oczywista - w stolicy kraju nie mamy dobrego boiska 
piłkarskiego. Natomiast ranga różnych zawodów w na
szym kraju ciągle rośnie, przyjeżdżająrenomowane dru
żyny, którym należy zapewnić odpowiednie warunki 
zgodnie z międzynarodowymi standardami. W przyszło
ści napływ sportowców ze świata niewątpliwie będzie 
wzrastał. Wierzę jednak, że potrafimy pokonać trudno
ści ekonomiczne i w ciągu kilku lat powstanie odpowied
ni obiekt.

- Gdy oglądamy amerykańskie czy też inne filmy 
zachodnie, często tłem głównych wydarzeń są parki 
z ćwiczącymi tam ludźmi. Powstaje pytanie: zapew
ne doskonały ekosystem pobudza ludzi do uprawia
nia kultury fizycznej?

- Jestem mocno przekonany, że odpowiednio zrów
noważony ekosystem dodatnio wpływa na człowieka, 
mobilizując i pobudzając go do uprawiania ćwiczeń fi
zycznych na łonie przyrody. Niestety, Litwa jeszcze po
zostaje daleko w tyle pod względem ekologicznym w 
porównaniu z krajami wysoko rozwiniętymi. Lecz wraz 
ze wzrostem poziomu ekonomicznego kraju będzie się 
zwiększało finansowanie spraw ekologii, wtedy właśnie 
potrafimy rozwiązać ten problem i obywatele naszego 
kraju włączą się do wszechstronnego ruchu na rzecz szer
szego rozwijania kultury fizycznej i sportu.

- Wygląd prezydenta i jego rodziny świadczy o 
dbaniu o własną kondycję fizyczną?

-  Z tytułu pełnienia obowiązków jestem niezmiernie 
zajętym człowiekiem, nie zawsze też potrafię wykorzy
stać te kilka wolnych godzin tygodniowo. Nie zapomi
nam jednak, że człowiek powinien koniecznie zażywać 
ruchu, więc... wstaję o godzinie 5 rano i jadę na pływal
nię, gdzie przez godzinę ćwiczę i już w dobrej kondycji 
fizycznej rozpoczynam dzień pracy.

Wiem, że chłopcy z ochrony osobistej mająjuż teraz 
ze mną kłopoty. Ale mimo wszystko, z nadejściem cie
plejszych i pogodnych dni, na pewno „wskoczę” w dres 
i z rana czy też po pracy będę biegał, tym bardziej, że 
Wokół jest las i piękna przyroda.

- Wielka szkoda, że teren jest strzeżony i ludzie 
nie zobaczą przykładu godnego naśladowania.

- Myślę, że jeszcze się spotkamy i to nieraz. Właśnie 
poprzez środki masowego przekazu należy uświadamiać 
społeczeństwo co do konieczności dbania o swoją kon
dycję. Szczególnie dotyczy to młodzieży i osób w wie
ku średnim. Musimy uświadomić sobie, że uprawianie 
ćwiczeń przyczynia się do tego, że człowiek staje się 
silny, wytrzymały i zdrowy,

- 1 ostatnie. Piękna sylwetka małżonki - wynik ćwi
czeń czy jest to wrodzone?

- Częściowo jest to wrodzone. Tym niemniej, nie za
pomina o utrzymaniu odpowiedniego poziomu fizycz
nego - wie, że siedząc bezczynnie o dobrym wyglądzie 
nie ma co marzyć. Regularilie więc naciska na pedały 
swego roweru.

- Dziękując Ekscelencji za znalezienie czasu na spot
kanie się z naszym pismem, życzę utrzymania wyśmie
nitej kondycji fizycznej, jak  też sił i wytrwałości w pa
tronowaniu nad kulturą fizyczną i sportem kraju.

Rozmawiał Andrzej MALKIANIS



SPORT Sobota, 9 stycznia 1999 r. 5

Mimo porażki pozostał liderem
Kowieński „Żalgiris” mimo 

tej przegranej na wyjeździe za
chował fotel lidera w grupie oraz 
miano najskuteczniejszej druży
ny wśród 24 ekip Euroligi. Ko- 
wieńczycy w jedenastu meczach, 
z których wygrali 8 zdobyli 870 
punktów wyprzedzając jednym 
punktem rywala z pierwszej run
dy zespół „Roosters” (obecnie 
grający w grupie F). Koszyka
rzom „Żalgirisu”, aby awanso
wać do rozgrywek play off wy
starczy wygrać tylko 2-3 z sześciu 
meczów drugiej rundy.

Spotkanie pierwszej kolejki w 
Belgradzie zdaniem J. Kazlauska- 
sa jego podopieczni przegrali ule
gając rywalom przede wszystkim 
walce na tablicach. Zdaniem szko
leniowca zabrakło też skutecznej 
obrony, która musiała być wręcz 
niezawodną zwłaszcza po wzmoc
nieniu „Crveny Zvezdy” V. Diva- 
cem. Na jego tle kowieńczycy wy
glądali jakby grali bez zapału, co 
potwierdza tylko sporadyczne ich 
prowadzenie na początku spotka
nia. Natomiast na przerwę schodzili 
z 5-punktową stratą do gospodarzy 
parkietu (42:37).

Poprzerwie przewaga Jugosło
wian wzrastała do 10-8 punktów 
(54:45,59:51).

W szeregach „Żalgirisu” najle
piej gra się układała Czechowi 1.
Zidekowi, dość skutecznie oponu
jącego V. Divacowi oraz M .Zukauskasowi, którego aż 4 rzuty 
za 3 punkty doszły celu. Właśnie dzięki jego wysiłkom pro
wadzenie rywali w drugiej połowie było zmniejszone do 
trzech punktów (54:51), a nieco później do dwóch (59:57). 
Na pięć minut przed końcową syreną D. Adamaitis ustano
wił wynik 63:62, jednak prowadzenia odzyskać kowieńczy- 
kom nie udało się. W końcowym fragmencie popełnili ko
lejną sęrię błędów w atakach na kosz rywali, którzy gorąco 
dopingowani publicznością „karali” przyjezdną drużynę, 
zdobywając kolejne punkty, aż końcowy gwizdek sędziego 
zatrzymał spotkanie gdy na tablicy widniał wynik 77:69.

Najwięcej, 17 punktów dla „Żalgirisu” zdobył I. Zidek 
oraz M. Żukauskas - 12 pkt.'

Wyniki pierwszej kolejki drugiej rundy - grupa E:

„Crvena Zvezda” - „Żalgiris” 77:69
TDK - „Fenerbahce” 71:62
„Cibona” - „Pau Orthez” 66:56.

Tabela: M Z Punkty
1. „Żalgiris” 11 8 870-831
2. „Fenerbahce” 11 6 839-827
3. „Pau-Orthez” 11 5 807-797
4. „Cibona” 11 5 744-768
5. TDK U 4 717-775
6. „Crvena Zvezda” 11 3 772-795

„Nie wiem jak długo zostanę, zanim wrócę do NBA - na pytanie dziennikarzy odpowie
dział Divac (na zdjęciu z numerem 12) - prawdopodobnie zagram jeszcze jedno lub dwa 
spotkania w Euro lidze”.

Koszykarz - w NBA występuje jako wolny agent - nie jest pewny czy wróci do zespołu 
Hornets. Rozważa oferty z PhoenixSuns i Sacramento Kings. Fot. EPA - ELTA

przegrał na swym boisku z liderem grupy F ateńskim „Pa- 
ńathinaikosem” 73:76.

W przegranym meczu' rosyjskiej ekipy o zwycięstwo 
najbardziej się stkrał G. Einikis, zdobywając 19 punktów.

W zespole „Panathinaikosu”, który w tej edycji roz
grywek Euroligi nie doznał jeszcze ani razu goryczy po
rażki, największym 26-punktowym dorobkiem popisał się 
Dejan Bodiroga.

,]Avtodor” po tej przegranej, z dwoma zwycięstwami 
na koncie nadal zamykatabelę grupy.

Wyniki pierwszej kolejki drugiej rundy - grupa F.

„Avtodor” - „Panathinaikos” 73:76 
„Roosters” - „Efes Pilsen” 67:57 
„Tau-Ceramica” - Maccabi” 79:76

Tabela:
1. „Panathinaikos” 
i .  „Efes Pilsen”
3. „Tau-Ceramica”
4. „Roosters”
5. „Maccabi”
6. „Avtodor”

M Z Punkty
11 11 826-701
11 7 767-769
11 6 857-853
11 5 869-868
11 4 766-767
11 2 805-889

„AIR JORDAN”
jeszcze się nie zdecydował

Najlepszy koszykarz NBA Michael Jordan nie 
zdecydował jeszcze, pomimo decyzji o wznowieniu 
rozgrywek NBA, czy powróci na parkiety NBA.

Gwiazdor zespołu Chicago Bulls (sześć razy zdobył 
z „Bykami” tytuł mistrzów NBA) jest w stałym kontak
cie ze swoim agentem Davidem Falkiem. Jordan nie ma, 
podobnie jak ponad dwustu zawodników grających w 
ubiegłym sezonie w NBA, podpisanego kontraktu na 
nowy sezon, ale praktycznie jedyną drużyną, w której 
chciałby zagrać są chicagowskie „Byki”. Zresztą szefo- 
wie Chicago są jedynym klubem, który zgodziłby się na 
finansowe warunki Jordana, które nawet o pięć procent 
mogą prze^yyższyć dotychczasowe zarobki koszykarza 
(ogolna suma wyniosłaby 34,7 min USD), pomimo skró
cenia rozgrywek ligowych do pięciu miesięcy.

Michael Jordan zapowiedział, że decyzję o powro
cie lub rezygnacji podejmie dopiero wtedy, gdy będzie 
wiadomo, jacy koszykarze zostali zatrudnieni w nowym 
sezonie przez szefów klubu.

„Pewnego dnia Michael Jordan zrezygnuje, to smut
ne, ale nieuniknione - powiedział David Stern. Michael 
jest gwiazdą i pozostanie nią niezależnie od tego, czy 
będzie grał, czy nie, a rozgrywki NBA będą toczyć się 
dalej. W NBA występować będzie nadal mnóstwo in
nych, świetnych graczy, którzy mają wielką ochotę na 
pokazanie swoich umiejętności fanom NBA na całym 
świecie.”

„Rozumiem, że niektórzy kibice mogą być na nas, 
zawodników źli, ale nie martwcie się tym - powiedział 
Charles Barkley. Powiedziałem wszystkim fanom, jeśli 
chcecie, przychodźcie na mecze, jeśli nie, to nie, my bę
d z i e m y  robić swoje, dobrze grać-dodał Charles.

„Koszykarze, po dojściu do porozumienia z właści
cielami, otrzymali poważne zadanie odbudowania pre
stiżu ligi i odzyskania sympatii fanów. Te 191 dni to był 
zły czas dla wszystkich którzy kochająNBA. Swoją grą 
musimy teraz pokazać, jak bardzo zależy nam na na
szych kibicach.” '

OpULKOUlC UlUglCJ \U 1C JM  łU Ł i/g la  n
nia w Kownie z  piątym zespołem tabeli hiszpańskim ze
społem TDK (8 ekipa tamtejszej ekstraklasy).

Kolejnej, 9 porażki, w rozgrywkach Euroligi doznał w 
środę rosyjski „Avtodor”, którego zawodnikiem jest repre
zentacyjny koszykarz Litwy Gintaras Einikis.

Spotkanie pierwszej kolejki drugiej rundy ten zespół

Ważne zwycięstwo przedwczoraj odniosła ekipa „Te- 
amsystem”, w której gra inny reprezentant Litwy Arturas 
Kamiszovas, pokonując na własnym parkiecie 83:69 mo
skiewski CSKA.

Kamiszovas do zwycięstwa, po którym jego zespół 
awansował na 3 miejsce grupy G przyczynił się zdobyciem 
10 punktów. Arturas na parkiecie przebywał 25 minut

Wyniki pierwszej kolejki drugiej rundy - grupa G

PAOK - „Kinder” 
*Teasystem” - CSK

Tabela:
1. „Olympiakos”
2. „Kinder”
3. „Teamsystem”
4. PAOK
5. CSKA
6. „BK Samara”

Siedemnaście punktów Czecha nie załatwiły spra
wy na korzyść „Żalgirisu”. Fot. „Sporto veidas”

Grupa H:
„Alba” - „O I  ,
„KK Zadar” - ASVEL 74:56 
„Ulker” - „Real” 85:83.

Tabela
1. „Olimpija”
2. ASVEL
3. „Real”
4. „Ulker”
5. „KK Zadar”
6. „Alba”

71:57
i 83:69.

M Z Punkty
11 9 828-747
11 7 733-658

i U 6 759-708
11 5 793-711
11 5 821-812
11 1 755-922

i” 57:75

M Z Punkty
11 8 777-706
U 7 785-773
11 6 795-742
11 5/ 760-809
11 4 734-773
11 3 782-863

Fot. „Sport Illustrated”

Prieto wygrał 8. etap 
rajdu Grenada - Dakar

Organizatorzy postanowili anulować ósmy etap dlajed 

siódmej części rajdu z Tldjiki | |  Bobo Dioulas-
tocyklistów udało się najkrótszą gą
M  stycznia na
Tidjiki wyruszyło 69. MotocyKiisi w  ostrym
przeszkodziła przede wszystkim pĘ ™  wielu koń-
wietrze zawodnicy gubili drogę, przewracał, się. w.
czyło etap dopiero po godzinie li-_________________
I------------------I n f .  -j
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E u ro  - początek  nowej ery
1 stycznia br. w Europie zna

lazła się w obiegu wspólna wa
luta - euro. Fakt ten oznacza 
faktyczne narodziny nowej 
światowej potęgi gospodarczej 
i finansowej. Jedenaście kra
jów Wspólnoty Europejskiej 
(Austria, Belgia, F inlandia, 
Francja, Hiszpania, Holandia, 
Irlandia, Luksemburg, Niem
cy, Portugalia, Włochy), które 
zamieszkuje 291 min osób (USA 
- 269 min, Japonia - 126 min), 
utworzyły największą na świę
cie silę gospodarczą. W 1997 
roku obroty ich handlu zagra
nicznego były o 25 proc. więk
sze n i| USA oraz dwa razy więk
sze niż Japonii.

Jest to drugi etap wprowadza
nia euro, trzeci rozpocznie się po 
dwóch latach - wtedy pojawią się 
w obiegu pieniądze gotówkowe, 
zaś po 1 lipca2002 roku jedynym 
środkiem płatniczym w Europie 
pozostanie wyłącznie euro. Jest 
to logiczny wynik procesu utwo
rzenia Unii Europejskiej, który 
rozpoczął się w Rzymie w 1957 
roku, zaś. kształt ostateczny unii 
walutowej nadany został układem 
z Maastricht w 1992 roku.

Wprowadzenie euro miało w 
sobie coś z karnawału, od fajer- 
wericów w stolicach europejskich 
zaczynając do rozmazanego tor
tu na twarzy holenderskiego mi
nistra finansów kończąc. Finan
sowo debiut był udany - kurs euro 
szybko poszedł w górę, co nie 
było wielkim zaskoczeniem. 
Bardziej długoterminowe pro-

Wracając do tematu

gnozy są już o wiele trudniejsze 
do sformułowania, chociaż 
większość ekspertów uważa, że 
będzie to silna waluta. Wskazuje 
zresztą na to potencjał gospodar
czy, który się zjednoczył w stre
fie euro. W ciągu kilku najbliż
szych lat nastąpi nowy podział 
świata na strefy wpływów euro, 
dolara i w mniejszym stopniu 
jena, przy czym euro odbierze 
najwięcej od dotychczasowej 
strefy dolarowej. Niekoniecznie 
jednak przyszłość euro będzie 
ciągłym pasmem sukcesów. Nie 
należy zapominać, że kraje zjed
noczone w strefie euro, są roz
winięte w nierównym stopniu i 
np. ceny samochodów różnią się 
w poszczególnych krajach Unii 
Europejskiej nawet o 50 proc. 
Dysproporcje w rozwoju gospo
darczym będą istotną trudnością 
w utrzymaniu siły euro, tym bar
dziej, że nie zawsze krajowi jest 
dogodna silna własna waluta.

Na Litwie dotychczas cicho. 
Gospodarka litewska jest zdola- 
iyzowana w bardzo dużym stop
niu i praktycznie w naszym kraju 
nie fiinkcjonuje poza dolarem 
żadna inna waluta zagraniczna. 
Rozliczanie absolutnej większo
ści transakcji zagranicznych w 
dolarach oznacza, że wraz ze 
słabnięciem dolara w stosunku 
do euro słabnie i lit, sztywno 
przywiązany do dolara. Słabnąca 
waluta narodowa jest korzystna 
eksporterom, szczególnie tym, 
którzy sprzedają swe towary w 
strefie euro. Handel z krajami

Dodatkowe wiadomości 
o rodzinie Butowttów

6 grudnia ub. r. zamieścili
śmy notatkę pt. „Pomóżmy od
szukać rodzinę. Butowttowie z 
L itw y”. Za pośrednictw em  
dziennika Jadwiga Anna Musiał 
z d. Filly 1 Posco, mieszkająca 
we Włocławku, zwróciła się do 
naszych czytelników o pomoc 
w odnalezieniu jej krewnych, 
którzy prawdopodobnie miesz
kają na Litwie. Pisała m. in.: 
„Rodzice matki przybyli do 
Polski z Litwy. Dziadek Kon
stanty Butowtt był powstańcem 
1863 r, Wywieziony został na 
Syberię, a potem zesłany do 
Petersburga. Zaprzyjaźnił się 
tany z hr. Zamoyskim - też ska
zańcem (prawdopodobnie z An
drzejem). Po powrocie na Li
twę, ograbiony ze wszystkiego, 
co posiadał,-pozostał bez środ- * 
ków do życia. Wtedy to hr. Za
moyski zaproponował mu nad
leśnictwo w Jadowie. Tam za
mieszkał z żoną Józefą. Tam 
przyszły na świat dzieci - Kon
stancja, Józefa, Anna, Włady
sław oraz Jadwiga. Tam spoczy
wają oboje w rodzinnym gro
bowcu.,.”

Po tej publikacji Jadwiga 
Musiał nadesłała do Konsulatu 
Generalnego RP w Wilnie ma
teriał uzupełniający publikację. 
Pisze m. in.: „Bardzo dziękuję 
za zajęcie się moją sprawą i 
nadania jej biegu. Celem uzu
pełnienia przesyłam kseroko-

Junii Europejskiej wynosi ok. 3 S |  
proc. litewskiego eksportu oraz 
50 proc. importu, tak więc kurs 
euro do dolara jest istotny dla 
dużej części litewskich przedsię
biorców.

Litwa pozostała jedynym kran 
jem naszego regionu, który swą 
walutę narodową powiązał wy
łącznie z  dolarem USA. Estoń
ska korona jest sztywno przywią
zana do euro, łotewski łat będzie 
przywiązany w 2000 roku, Pol
ska zamienia marki, franki i fun
ty będące obecnie w koszyku na 
euro i będzie mieć złotego przy
wiązanego do euro i dolara, Wę
gry - koszyk: 70 proc. euro i 30 
proc. dolar, Bułgaria od 4 stycz
nia przywiązała sztywno lewa do 
euro. Bank Litewski już dawno 
podjął decyzję o sztywnym przy
wiązaniu lita do koszyka, składa
jącego się w 50 proc. z dolara i 
50 proc. euro. Zmiana ta miała 
być przeprowadzona już w roku 
bieżącym, została jednak odło
żona ze względu na napięcie, ja
kie jesienią ubiegłego roku po
jawiło się na litewskim rynku pie
niężnym. Obawa przed dewalu
acją lita doprowadziła do wyco
fania się inwestorów z  rynku ob
ligacji rządowych, co zmusiło 
rząd do dóraźnego ratowania się 
pożyczając pieniądze z  Funduszu 

• Prywatyzacji. Dobrze, że akurat 
były tam pieniądze ze sprzedaży 
telekomunikacji. Przywiązanie 
lita do koszyka eur_o i dolara 
oznaczałoby, że zniknąłby obec
ny sztywny kurs lita w stosunku

I do dolara, natomiast 
przyszły kurs lita do 
euro i dolara wahałby 
się w zależności od 
zmian kursu dolara i 
euro między sobą.
System taki amorty
zowałby jednak w du
żym stopniu wahania 
innych walut i w su
mie byłby bardziej 
korzystny. Z obec
nych informacji wy
nika, że zostanie 
wprowadzony w 2000 
roku.

Banki Litewskie już rozpo
częły pracę z euro. Można otwo
rzyć konto w euro, jak na razie 
wyłącznie bieżące. Banki zasad
niczo opłat za wymianę nie po
bierają. Na lokaty terminowe w 
euro jeszcze należy zaczekać. 
Wówczas powstanie pytanie, w 
jakiej walucie będzie korzystniej 
oszczędzać. Wszystko zależeć 
będzie od zmian kursu euro i do
lara. Oczywiście, oszczędzać le
piej byłoby w mocniejszej walu
cie, zależy tó jednak także i od 
oprocentowania lokat' dolaro
wych i euro. Korzystniej jest 
oszczędzać w tej walucie, której 
realne oprocentowanie lokat 
(uwzględniając straty kursowe) 
byłoby najwyższe. Wcale niewy
kluczone, że walutą taką będzie 
li t  Obecnie tak jest. Oprocento
wanie depozytu w litach np. w 
Pierwszej Polskiej Unii Kredy- 

. towej wynosi 12 proc., w dola
rach w „Yilniaus Bankas” - 5,5

proc. Przy sztywnym przywiąza
niu lita do dolara oszczędzanie w 
litach jest ponad dwukrotnie ko
rzystniejsze, natomiast istnieje 
ryzyko kursowe. Po sztywnym 
przywiązaniu lita do koszyka do- 
lar-euro posiadacze lokat dolaro
wych mogą nawet stracić, jeżeli 
zachowa się obecna tendencja i 
euro będzie się wzmacniać w sto
sunku do dolara.

Sumując, wprowadzenie euro 
ułatwi rozliczania międzypań
stwowe, zlikwiduje wydatki na 
konwertację walut, poważnie 
zmniejszy się ryzyko kursowe w 
obrotach handlowych. Są to nie
zaprzeczalne korzyści. Z drugiej 
zaś strony, a to już moja czysto 
osobista uwaga, żal walut narodo
wych. Stanowiły one nie tylko 
przecież „środki obrotu”, ale też 
niosły w sobie wartości kultural
ne o trudnym do oszacowania 
znaczeniu.

A rtur PŁOKSZTO

Ostry sygnał

Ludzie „zakochani” w narkotyku

pie aktów zgonu dziadków Jó
zefy i Konstantego Butowttów. 
Być może ułatwią one odnale
zienie śladów mojej rodziny. 
Dokumenty te przesłałabym do 
„Kuriera W ileńskiego”, lecz 
nie posiadam adresu”.

Z dokumentów tych dowia
dujemy się, że Józefa Butowtt 
- nazwisko rodowe - Matusie
wicz - urodziła się w 1858 r. w 
Ławżach. Ojciec - Józef Matu
siewicz, matka - Anna z Syrtow- 
tów. Józefa Butowtt zmarła w 
1931 r. w Sadownem, woj. sie
dleckie. K onstanty M arceli 
Butowtt (ojciec Wincenty Bu
towtt, matka - Anna Miniaszcz) 
ur. w 1827 r. w Kimalach, zm. 
w 1903 r. w Sadownem', woj. 
siedleckie.

Zwracamy się ponownie do 
naszych czytelników. Gdyby 
ktokolwiek wiedział coś o ro
dzinie Butowttów (poprzed
nio publikowaliśm y zdjęcie 
przysłane w 1942 r. do Polski 
z Litwy, na którym utrwalone 
są osoby z rodziny Butowttów 
o imionach: Anulka, Władka, 
Irka, Stacha i Heniek), proszo
ny jest o kontakt z Jadwigą 
Anną Musiał. Jej adres: ul. Sa
perska 51, 87-800 Włocławek, 
Polska. W iadom ość można 
przekazać także Konsulatowi 
G eneralnem u RP w W ilnie 
oraz red. „KW” - tel. 42-79-68.

H. J.

9V
P rzed  nowym rokiem  

wspólnie z silami lokalnymi, 
policja rejonu  wileńskiego 
wykryła bazę narkomanów w 
Bezdanach. Udało się to dzięki 
temu, iż zaniepokojeni rodzice 
jednego z narkomanów zwróci
li się o pomoc do policji. Nar
kotyki produkowane były na 
miejscu i rozprowadzane wśród 
młodych ludzi z zamożnych, tzw. 
porządnych rodzin. Ustalono 
też, iż w Niemenczynie wielki 
procent młodzieży używa nar
kotyków, duży procent - to za
awansowani narkomani. Jak  
dotąd, najbardziej „popular
nym i” miejscowościami w 
rejonie były Woj daty (wykry
to 50 narkomanów) i Pogiry. 
Dziś nieszczęście dotarło do 
Niemenczyna. Jutro może ob
jąć inne osiedla, wsie w rejo
nie. Dlatego policja, dobrze 
rozumiejąc całą powagę sytu
acji, postanowiła przeprowa
dzić w Niemenczynie spotka
nie specjalistów ds. narkoma
nii z nauczycielami i rodzica
mi. Na spotkanie, które odbyło 
się w czwartek, przybyło...oko- 
lo 50 osób. W tym, większość 
stanowiła młodzież szkolna, do
rosłych było niewielu.

W skład grupy specjalistów, 
która przybyła do Niemenczyna, 
wchodzili m. in.: przedstawiciel
ka Litewskiego Centrum AIDS 
Loretą Stoniene, kierownik Li
tewskiego Centrum Rehabilitacyj
nego Narkomanów Linas Gasi- 
lauskas, komisarz inspektor wy
działu badań narkobiznesu strefy 
wileńskiej Klaidas Kochanskis, 
kierowniczka wydziału ds. niepe

łnoletnich KP rej. wileńskiego 
Vida Kondratavicziene, nadko
misarz policji rejonu Mieczysław 
Popławski i iimi. Wszyscy obec
ni na tym przedsięwzięciu po
twierdzą chyba, że szczególnąpo- 
stacią tego spotkania był narko- 
man-rekonwalescent, a jego świa
dectwo - najbardziej przemawia
jącymi dowodami, chociaż nie za
brakło fachowych wypowiedzi 
specjalistów, a nawet filmu z au

tentycznymi „bohaterami”.
Mało powiedzieć, że brać nar

kotyki - to źle. To strasznie! Nisz
czy się wszystko: zdrowie (zmia
ny w mózgu zachodzące pod ich 
wpływem są nieodwracalne; HIV 
i w końcu AIDS), utrata kontaktu 
z najbliższym otoczeniem i w koń
cu 3 możliwe drogi zaawansowa
nego narkomana: szpital psychia
tryczny, więzienie lub śmierć. Nie 
licząc takich „zwykłych” skutków, 
jak codzienne, cogodzinne katu
sze, gdy narkoman nie ma dozy. 
Poczuć całą grozę może tylko ten,

kto to wszystko przeżył. Jeżeli 
przeżyL.

Narkomania - to dziś obok 
przestępczości i alkoholizmu bar
dzo modny temat. Mówi się o tym 
dość dużo, ale tak naprawdę każdy 
chyba uważa, że jego to ominie. 
Ominie także jego dziecko. Rodzi
ce tak długo bywają ślepi, aż nie 
znajdą swego syna czy córkę śpią
cych pod płotem, czy też nie za
uważą wreszcie, iż w mieszkaniu 

brakuje wielu kosztownych 
przedmiotów. A jeśli nawet cze
goś się domyślają, to pizecieżsyn 
obiecał, że to ostatni raz! Że już 
nigdy więcej! I ten ostatni raz, nie
jako z błogosławieństwa kocha
jących rodziców trwa aż do koń
ca. Który bywa bardzo różny.

I chociaż podstawowym wa
runkiem wyleczenia narkomanów 
i innych uzależnionych jest ich 
własna wola, rodzice nie powinni 
zostać na uboczu wypadków. Po
dobnie, nauczyciele i inne oto
czenie osoby chorej, czyli narko
mana. Dlatego, organizując to 
spotkanie nadkomisarz policji 

rej. wileńskiego bardzo liczył, że 
stawi się wielu rodziców i pedago
gów. Jednak tak nie było. Chociaż, 
powtórzę, w Niemenczynie mło
dzież „bierze, ćpa i wącha”. Czyżby 
to była młodzież niczyja?I

„Narkoman zakochuje się w nar
kotyku. Nie może bez niego żyć. 
Najstraszniejsze, że narkotyk odpo
wiada mu wzajemnością: Tojest mi
łość wzajemna. Tragiczna, śmiertel
na i bezwzględna” - ostrzegł 25 -let
ni D., który od 14 miesięcy jest 
trzeźwy. To ostrzeżenie powinno 
dotrzeć do wszystkich.

Irena LITWIN
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ESŻ7
8.00 - Sobotni poranek. 830

- W poprzek i wzdłuż. 9.25 - 
Telekatalog. 9.30 - S. „Pomoc 
domowa-4”. 10.00-Dla dzie
ci 10.30-Dobrego dnia. 11.30
- Na parapecie. 12.00 - Histo
rie muzyczne. 12.30-Budow
nictwo. 13.00 -Lotnisko. 13.30
- Film „Tamangowie”. 14.25 - 
Film dok. 15.00 - „Milioner”.
15.30 - „Ruletka Konrada”.
16.00 - S. „Najsłynniejsze histo
rie miłosne XX wieku”. 16.25 - 
Bramka kama. ,16.55 - Zawo
dy „Neptunas” - „LietUyos ry- 
tas”. 18.30-Ekologia. 19.00- 
Nostalgia 19.30 - Panorama.
20.00 - „Perlas”. 20.05 - S. „La
torośle”. 21.10 - S. „Omerta 
Prawo ciszy”. 21.55 - S. „Wir 
dni”. 22.50 - Wspomnienia o 
Freddi Mercurie.

8.35 - Film anim. dla dzieci.
9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00-Cztery koła.
11.30 -Przetrwanie. 12.00 -Ta
jemnice wojny. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.20 - S. „Czaro
dziejka” J4.35 - S. „Dżina mo
ich marzeń”. 15.00 - S. „Miesz
kanie zwierząt”. 15.50- S. „Nasi 
Hagenbeckowie”. 16.40 - S. 
„Ned i Stacey”. 17.05 - Humor.
17.30 -Nos. 17.55 - S. „Piorun 
w raju”. 18.45 - S. „Ziania: ostat
nia walsa”. 19.30 - „19:30”.

19.45 - N-14.20.-00 - To ci ro
dzinka. 20.45 - Film fab. „Opo
wieść o ucieczce”. 22.25 - Film 
fab. „Bella mafia”. 23.55 - N-
14.0.10-Jeszcze nie wieczór.

$ B T V
7.30 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Audycja ekologiczna.
8.55 - S. anim. „Wojny trans- 
formerów”. 9.30 * S. anim. 
„Daria”. 10.00-Audycjaroz- 
rywkowa. 11.00 - S, „Komisarz 
Rex”. 11.45 - S. „Czarne nie
bo”. 12.30 - Program „Magia 
kina”. 13.00 - Show bulwaro
we. 13.30 - Telegra „Tak. 
Nie”. 14.20 - Humor. 14.45 - 
Dla dzieci. 16.00-S. „Przygo
dy Sindbada”. 16.50 - S. „Na 
zdrowie”. 17.20 - Pantofle do
mowe, ja i kino. 19.00 - Tele
gra. 20.00 - Wiadomości, 20.20*
- Rowerowe show. 20.45 - 
Film fab. „Zakładnicy w przed
szkolu”. 22.30 - Audycja spor
towa. 0.30 - Telegra. 2.30 -
8.00 - Program DW.

1
8.15 - Teleshop. 8.30 - 

Film anim. 8.5.5 - S. anim. 
„Nowe przygody Papaja”.
9.15 y p S y ń l 9.40 - S. „Har
ry i Handersons”. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 - S. „Nowa Lassie”.
11.00 - Audytja muzyczna.
11.30- Kulinarne show. 12.00
- Komedia„Dixie zmienia na
wyki”. 13.30 - Barwy morza.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
„Melrose Place”. 15.10 - S.

„Pensacola”. 18.10 - S. 
„Beverly Hills, 90210”. 18.55;
- Kluborama. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Koło szczęścia..
20.00 - Film „Brubaker’?.
22.15 - Film przygód. „Picas
so Trigger”. 0.45 r S> „Zab ĵ- 
czyhi wampirów”.

8.15-Z Wilna; 8.30-To
wary i usługi. 8.40 - S. „Tajem
nicza wyspa”. 9.10 -jStart 
gwiazd. 10.00 - Z Moskwy.
10.25 - Sportowy tydzień. 10.50
- Dziękuję za zakup. 11.10 - 
Zrób kroić. 12.05 - Aby Litwie 
było lepiej. 12.35 - Towary i 
usługi. 12.45-Bar O.S.P. 13.40
- Męski klub. 14.35 - Najlepsi 
magicy świata. 15.35 - Znad 
WUii TV. 16.05 - Patrol drogo
wy. 16.20-Tydzień 16.50-Fibn 
fab. „Słomiany kapelusik”.
19.25 - Film fab., Jedna na mi
lion”. 21.10 - U Jabłka”. 21.40
- Kanał muz. 22.10 - Film fab. 
„Droga 66”.“ 23.50 - Sam w 
domu.

9.00^ Dotyk. 10.00 -Kro
niki wileńskie. 10.30 - Program 
telewizji regionalnych. 11.00- 
Dla dzieci. 11.30-Widnokręgi. 
12.0Ó* Nasz język. 12.30-Film 
dok. 13.15 - Deszcz gwiazd.
14.35 - Kalejdoskop zniżek.
14.45 - Muzyka. 18.10 - S. 
„Lotnisko”. 19.00 - Salon ksią
żek „Vaga”. 19.30-Dla dzieci.
20.00 - Sztafeta 4x4. 21.00 - 
Koncert życzeń. 22.00 - Film 
fab. „Dorośli i dzieci”. 22.30,- 
Kalęjdoskop zniżek.

6.20 - Film fab. „Przygody 
Elektronika”. 7.30 - Rusałka.

8.00,13.00 - Wiadomości. 8.15
- Notatki. 8.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 9.05 - Gwiazda po
ranna. 9.55 - Dla rolników.
10.25 - Dobra okazja. 11.20 - 
Filmy anim. 11.40 - Film fab. 
„Odyseja kapitana Blada”.
13.15- Stare piosenki. 15.50 - 
Filmy anim. 16.40-Tajemnice 
Paryża. 17.25 - Komedia „Po
wrót wysokiego blondyna”.
19.00 - Czasi 19.40 - Jeden rok 
z życia Filippa Kirkorowa.
21.55 - Nowości kulturalne.
22.15 - Film fab. „Przedsiębior
ca Foma”.

HM
6.00 - Film anim. 6.30 - Dla 

żołnierzy. 7.00 - Film anim. 7.30
- Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - 
Witaj, kraju. 8.40 - Sam sobie 
reżyserem. 9.10'- Anchlage. 
11:00 - S. „Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00, 18.00 - Wia
domości. 12.30 - Federacja. 
13.M 0 - Godzina W parlamencie.
14.15 - Tata, ja i mama - spor- 
tująca rodzina. 15.00 - Rozmo
wy o zwierzętach. 15.55 - Film 
lab. „Tajemnica królowej Anny, 
czyli muszkieterowie po 30 la
tach”. 17.15-Ściśle tajne. 18.35
- Melodramat „Bicie serca”.
20.10 - Frak ludowy. 21.05 - 
Film fab. „Polowanie na moty
le”.

t y p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - „Klan" - serial prod. pol
skiej. 8.20 - Liga przebojów - 
Szczęśliwa trzynastka. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Hity sateli
ty. 9.30 - Ala i As.v9.50 - Szafi- 
ki. 10.20 - Zwierzolub. 10.40- 
Brawo, bis. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10-Brawo, bis. 13.10- 
Spojrzenia na Polskę. 13.30 - 
Piraci - teleturniej. 14.05 - Po
lacy na Białorusi. 14.25 - Od 
przedszkola do Opola. 15.00-

Kronika końca wieku. 15.30 - 
„Tajemnica Sagali” - serial dla 
młodych widzów 16.00 - Wie
ści polonijne. 16.15-Mówi się...
16.30-Sport z satelity. 17.10 - 
Teleexpress. 17.25 - Sport z 
satelity. 18.10 - Ludzie listy pi
szą. 18.30 - „Złotopolscy” - se
rial prod. polskiej. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.50 - Prognoza pogody. 19.55
- Sport. 20.05 - „C.K Dezerte
rzy” - komedia prod. polsko- 
węgierskiej (1985). 21.35 - Pia
sek live. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23.05
- Irena Kwiatkowska - repor
taż. 23.50 - C^nam zostało z 
tych lat. 0Ą5- Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Podróże kapitana Klippera” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20-Sport. 1.24
- Prognoza pogody. 1.25 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
2.15 - Sportowa sobota. 2.30 - 
Panorama. 2.56 - Prognoza po
gody. 3.05 - „C.K Dezerterzy”
- komedią prod. polsko-węgier- 
skiej (1985). 4.35 - Piasek live.
5.25 - Danie na weekend. 5.35
- Sport z satelity. 6.40 - Ludzie 
listy piszą.

POLSAT
6.00 - Disco Relax.-7.00 - 

Oskar. 7.30 - W drodze - ma
gazyn redakcji programów re
ligijnych. 8.00 - Jumanji” - se
rial anim. dla dzieci. 8.25 - „Po
wer Rangers” - serial komiks.
8.50 - Kalambury. 9.20 - Talent 
za talent. 9.50 - Owocmocna 
lista przebojów. 10.00,- „Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensac. 10.55 - „Konspiracja”, 
USA (1984). 12.40 - „Śmiech 
w raju” - komedia USA (1950).
14.30 - Gospodarz: gra-zabawa
15.00 - Magazyn. 15.30 - 
Oskar. 16.00 - Informacje.
16.10 - Zepter Sport Magazyn.
16.20 - Dziewięciu wspania

łych: gra-zabawa. 17.15 -,,F/X”
- serial ameryk. 18.10 -,,Xena, 
wojownicza księżniczka” - se
rial fantasy USA. 19.05 - Di
sco Polo Live. 20.00 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
21.00 - „Nocny patrol” - serial 
detekt. USA. 21.50-„Pamięć 
absolutna”, USA (1990). 23.55
- „Ostatni do wzięcia”, USA
0.25 - Playboy. 1.30 - „Smako
wity kąsek” - thriller USA 
(1996). 3.10- Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Miłość i dyploma

cja”- serial obycz. 6.45 -„Świat 
Audobona: kruchy świat Gala
pagos” - serial przyrod. 7.40 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
8.20- „Nowe przygody Lassie”
- serial USA. 8.45 - „Dziewczy
na z komputera” - serial komed.
9.10 - Odjazdowe kreskówki.
12.30 - „Wrota czasu” - film 
fantast.-nauk. USA (1996).
14.10 - Ukryta kamera. 14.35 - 
„Rodzina Potwomickich” - se
rial komed. 15.00 - „Trzecia pla
neta od Słońca” - serial komed.
15.25 - „Niesamowite historie” 
|  serial fantast-nauk. 16.15 - 
„Czynnik PSI” - serial fantast- 
nauk. 17.05 - „MANTIS” -se
rial fantast-nauk. 17.55 - „Ko
mando Małolat” - serial krym.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00-Extra Zoom-ma
gazyn sensacji. 19.30 - Progno
za pogody. 19.35 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
, sensac.20.00 - „Niewinni i ska
zani” - film akcji USA (1996).
21.50 - „Strefa zagrożenia*’ - 
serial fantast-nauk. 22.40 - 
„Obiekt podejrzeń” - thriller 
USA (1994). 0.20 - „Czynnik 
PSI” - serial fantast-nauk. 1.10
- „Strefa zagrożenia” - serial 
fantast.-nauk. 1.50-„Niewinni 
i skazani” - film akcji USA 
(1996). 3.25 - „Obiekt podej- 
rzeń” - thriller USA (1994). 5.00
- Nocne granie na ekranie.

NTEDZTET ,A.
10 STYCZNIA

E S 7
8.00 - Muzyka niedzielna.

8.30 - Myśli świąteczne. 8.55 - 
Nowości kościoła katolickiego.
9.00 - S. „Latorośle”. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.20-Tele
gra dla dzieci. 10.30-Tydzień 
w Sejmie. 11.00-Siedem dni 
Kowna. 11.30 - W świecie ko
szykówki. 12.00 I  Sport na 
świecie. 12.30 - Zegar Europy.
13.00 - Podróżujmy z LTV.
13.45 - Przedstawia geografia 
narodowa. 14.30 - Popołudnie 
z A. Czekuolisem. 15.00 - Kon
cert życzeń. 16.10 - S. „Domek 
na prerii”. 17.10 - Tradycje 
Dzukii. 17.40-Przypomnijmy...
18.00 - Panoramka. 18.30-Na 
arenie sportowej. 18.55 - Sza
nujmy słowo. 19.00 - Wieczo
rek mapetów. 19.30 - Panora
ma. 20.00 - S. „Droga do Avon- 
lea”. 20.50 - Niedzielne lotto.
21.15 - Rozmowa we trzech.
22.25 - S. „Buty ze skóry kro
kodylowej”.

4 r DOR
8.45 - Filmy anim. dla 

dzieci. 10.00 - Nasze zwie
rzęta. 10.30 7 Salon białego 
kota. 11.00 t ABC zdrowia.
11.30 - Przetrwanie. 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
„Czarodziejka”. 14.35 I  S. 
„Dina moich marzeń”. 15.00 
- S. „Mieszkanie zwierząt”.
15.50 - S. „Zainfeld”. 16.15 - 
Żarty i humor. 16.40 - S. nNed 
i Stacey”. 17.05 - S. „Babilon 
. 5”. 17.55 - Komedia „Gdy w 
' domu jest lekarz”. 19.30 - 
„19:30”. 19.35 - Panorama

tygodnia. 19.50 - N-14.20.00
- Telelotto. 20.40 - Komedia.
22.25 - Sport. 22.35 -Historie 
z duchami. 23.20 -N-14.23.30
- Bogowie i demony.

$ B T V
8.00 - Dla dzieci. 8.3010 

religii. 9.30 - Na zdrowie.
10.00 - S. „Na północ”. 11.45 
ę S. „Czarny port”. 12.30 - 
Magia kina. 13.00 - Dla węd
karzy. 13.30 - Telegra. 14.20
- Rowerowe show. 14.45 - 
Dla dzieci. 16.00 - S. „Przy
gody Sindbada”. 16.50 - S. 
„Pluskwy”. 18.30 -Show bul
warowe. 19.00 - Telegra dla 
rodziny. 19.55 - Telegra. 20.00
- Wiadomości. 20.20 - Film 
fab. „Wybór Sophie”. 22.50 - 
„Krwawa fala”. 23.20 - Film 
fab. „Wyjedź, odpocznij!”.
0.50 - Telegra. 2.50 - 6.15 - 
Program DW.

d >
8.15 -Teleshop. 8.30 - Film 

anim. „Odważny książę”. 8.55
- Film anim. „Zorro”. 9.15 - 
Film anim. „Simpsonowie”.
9.40 -Okno na przyrodę. 10.05
- S. „Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 - S. „Nowa Lassie”.
11.00 - Gra muzyczna. 11.30 - 
JEridan”. 12.00-Koncert cha
rytatywny. 14.25 - Film dok. 
„Telefon pomocy 911”. 15.10
- S. „Żonaty i z dziećmi”. 15.30
- S. „Rycerz na kołach”. 16.30
- Film „Herakliusz. Legendar
ne podróże”. 18.10 - S. „Dok
tor Quin”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Akcenty tygodnia. 19.30 - 
VRS kamera. 20.00 * Film 
„Wynajęte serce”. 21.45 - Bez 
tabu. 22.15 - Film „Agenci fe
deralni”. 23.00 - Przegląd 
sportowy. 23.30 - Audycja mu
zyczna. 24.00 - S. „X-Files”.

8.20 - Kanał muz. 8.50 - 
Towary i usługi. 9.00 - Z Mo
skwy. 9.10-Skandale tygodnia
9.40 - Gwiazdy o gwiazdach.
10.10- Lekcja jęz. litewskiego.
10.20 - Film anim. dla dzieci. 
10.35-Lekarz domowy. 11.10 
- Film fab. „Legenda o wilczej 
góize”. 12.50 - Stolica., 13.10 - 
Film fab. ?jBęzimierma gwiaz
da”. 15.45 - Kamień węgielny.
16.15-Telefon 235560.16.45- 
Towaiy i usługi. 16.55 -NYCO- 
MED zaleca. 17.00 - Sprawoz
dawca. 18.00 - Show. 19.05 - 
Film fab. „Kola”. 21.10 - Ra- 
diohity. 22.10 - Era Wodnika. 
22.40-Wyniki.

9.00 - Godzina mocy du- 
chowej. 10.00-Aktualia wileń
skie. 10.30 - Program telewizji 
regionalnych. 11.30 - Dla dzie
ci. 12.00 - Film dok. „Ruiny 
świata antycznego. Tunis”.
12.30-XL-Music. 13.00-Szta
feta 4x4. 14.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 14.10-Muzyka. 18.10
- S. „Lotnisko”. 19.00 - Moja 
Brytania. 19.30 - Europa dzisiaj.
20.00 - Salon książki „Vaga”.
20.30 - Gwoździe. 21.00 - Ka
lejdoskop zniżek. 21.10-Balet 
„Dziadek do orzechów”. 22.00
- Randka muzyczna.

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00,13.00,16.00-Wiadomo
ści. 7.15 - S. „Okrutny anioł”.
8.10 - Arina. 8.55 - Tajemnice 
Paryża. 9.40 - Smak. 10.15 - 
Razem. 13.15-Film fab. „Sta
ra baśń”. 15.00 - S. „Okrutny

anioł”. 16.20 - Temat 17.05 - 
Tu i teraz. 17.25 - Komedia 
„Niepoprawny kłamca”. 18.45 
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.50 - Film fab. 22.15 - 
Wiadomości. 22.30 - Film fab. 
„Wyrok”.

5.00, 7.50 - Witaj,' Rosjo.
7.35 - Telegra. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”. 8,.45 - Muzyka. 9.00,
15.00,18.0Ó, 22.00 - Wiadomo
ści. 9.30 - Film dok. 9.50 - Film 
anim. 10.00 - Rosyjskie lotto.
10.40 - Rozmowy o zwierzę
tach. 14.15-Bajeczne popołud
nia. 14.30 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15.30 - Wieża. 15.55 - 
Komputer. 16.10 - Film fab. 
„Tajemnica królowej Anny, czyli 
muszkieterowie po 30 latach”.
17.30 - Komedia „Tajemnica 
ziemi”. 18.35-Szczegóły. 18.50
- Dwa fortepiany. 19.35 - Ko
media.

7 ■ y P O L O N IA
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Gościniec - magazyn kul
tury i sztuki ludowej. 7.35 - Sło
wo na niedzielę. 7.40 - „Złoto
polscy” - serial prod. polskiej.
8.30 - „Przez Karpat/’, cz. 2.
8.50 - Dzień dobry na dzień do
bry. 9.40 - Hulaj dusza 10.20 - 
Panteon - magazyn kulturalny.
10.40 - Niedzielne muzykowa
nie. 11.30 - VII finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.
12.00 - Muzyczne koło - teletur
niej rodzinny. 12.30 - Magazyn 
polonijny z Niemiec. 13.00 - 
Transmisja Niedzielnej Mszy 
Świętej. 14.05 - Teatr familijny: 
Julian Tyuwim „Moje słowa”.
14.50 - VII finał Wielkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy. 15.00
- Kraina uśmiechu. 15.45 - Czy 
nas jeszcze pamiętasz. 16.05 -

VH finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy. 17:00 - Tele- 
express. 17.15- „Hrabia Kaczu- 
la” - serial anim dla dzieci. 17.35
- „Jan Kumakowicz” - film dok. 
18.10 - VII finał Wielkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy. 18.30
- Latarnik - magazyn kulturalny.
19.05 - Poćztylion. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.50 - Prognoza pogody. 
Sport 19.55 - VII finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.
21.05 - „Niebieskie jak Morze 
Czarne”- komedia prod. polskiej 
(1972). 22.15 - VII finał Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy. 22.30 - Panorama. 22.56
- Prognoza pogody. 23.00 - VII 
finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy. 1.00 - Wiado
mości. 1.20 - Sport. 1.24 - Pro
gnoza pogody. 130-„Matki, żony 
i kochanki-”-serial prod. polskiej.
2.30 - Panorama 2.56 - Progno
za pogody. 3.05 - „Niebieskie jak 
Morze Czarne” - komedia prod. 
polskiej (1972). 4.15 - Kraina 
uśmiechu. 5.00 - Wielka historia 
małych miast. 5.30 - „Jan Kur- 
nakowicz” - film dok. 6.00 - La
tarnik - magazyn kulturalny. 630
- „Bronisław Chromy” - film 
dok

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live. 7.Ó0

- Ręce, które leczą. 7.30 - Je
steśmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - „Ju- 
manji” - serial anim. dla dzieci.
8.30 - „Power Rangers” - serial 
komed. 9.00 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.30 - Dyżurny 
satyryk kraju - program Tade
usza Drozdy. 10.00 - Disco Rfr* 
lax. 11.00 - „Pomoc domowa” - 
serial komed. 11.30 - „Sabrina, 
nastoletnia czarownica”-serial.
12.00 - „Dharma i Greg” - serial 
komed. 12.30 - „Kryształowy

kamień”, Hiszpania (1987). 14.15 
-Reportaż. 14.30 - ,J?/X” - se
rial ameryk. 15.30 -  „Perła” - 
ameryk. serial komed. 16.00 - 
Informacje. 16.10-ZepterSport 
Magazyn. 16.20 -100% dla stu: 
gra-zabawa. 16.45 - Miłość Od 
pierwszego wejrzenia 17.20 - 
„Nowe przygody Robin Hooda”, 
Wlk. Brytania - Francja - USA 
(1996). 18.15 - „Herkules”, 
USA (1994). 19.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 20.05
- „Strażnik Teksasu” - ameryk 
serial sensac.21.00 - „Chłopak z 
klubu Flamingo”, USA (1984).
22.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 22.55'- Na każdy temat.
23.55-Magazyn sportowy. 130 
-Muzyka na bis.

RTL7
6.25 - „Rodzina Potwomic- 

Iddi”- serial komed. 6.45-„Trze
cia planeta od Słońca” - senal 
komed. 7.10 - „Komando mało
lat” - serial sensac. 8.00 - „Nie
samowite historie” - senal fan
tast-nauk 8.50-Odjazdowe kre
skówki. 12.00-„Świat Audobo
na: nadzieja dla tropików” - se
rial przyrod. 12.50- „Opowieści 
złotej małpy” - serial przy- 
gcd.13.40-, .Pogoda dlabogaczy”
- serial obycz. 14.35 - .Autostra
da do Nieba” - serial femil. 15.30
- „Siódme niebo” - serial komed.
16.20 - „Łysoń” - serial komed.
16.45 - „Tata majpr” - serial ko
med. 17.10 - , .Dziecko panny 
młodej” - komedia USA (1991).
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia 19.05 - „McCall” - serial 
sensac. 20.00 - „W stronę zła" - 
western USA (1991). 21.35 - 
Wieczór z wampirem - talk-show.
22 50- „Oblicza Nowego Yorku”
- serial krym. 2335 - „Pogoda dla 
bogaczy” - serial obycz. 0.25 - 
„McCall” - serial sensac. 1.10- 
Wieczór z wampirem - talk-show.
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630 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. godzina Fallerów”. 15.00 - 
Rozmowa we trzech. 15.30 - O 
zwierzętach. 15.55 - Program 
białoruski. 16.20- Wiadomości 
(roś.); 16.30 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 17.00 - Dla dzie
ci. 17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości wieczorne. 18.00- 
S. .Rodzina Fallerów”. 18.35 - 
Biznes dnia. 18.45 - „0,1, 02, 
03". 19.00 - D. Kutraite rozma
wia z mikrochirurgiem Kęstuti- 
sem Vitkusem. 19.30 - Panora
ma. 20.00 - „Perlas”. 20.05 - S. 
„Latorośle”. 21.05 - Film dok. 
„Wojna po wojnie”. 22.00 - 
Okres twórczości. 22.30 - Jazz.
23.00 - Wiadomości wieczorne.

fiSî
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1520- S. „Colt”. 16.10- S. 
„Żar młodości”. 16.55 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. „Bo- 
gaczka”. 18.10 - S. Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 -S. „Marisol”. 
1930 - „19:30”. 20.00 - Babie 
lato. 21.00 - Film fab.,historie 
mórz południowych”. 22.00 - 
Od.- do. 22.30-„22:30”. 22.45 
- Pro forma. 23.15 - Film „Biała 
gorączka”.

$ B T V
6.15 - Film fab. „Młodsza 

siostrzyczka”. 7.35 -S. „Zawsze 
■będę cię kochać”. 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Czarny 
port”. 10.00 - Tak. Nie. 10.45 - 
Przegl ąd kryminalny. 11.10 - 
Program rozrywkowy. 12.00 - 
Humor. 12.30 - Muzyka rozryw
kowa dla młodzieży i dzieci.
1330-S. „Przygody Sindbada”.
15.00 - Najlepsze pieśni Puka.

16.00 - S. „Cud Łucji”. 17.00 - 
S. „Bogacze". 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobie
ta pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - S. „Szczury 
wodne”. 21.15 - Gorąca linia.
21.35 - S. „Był raz złodziej”.
22.30- Wiadomości. 22.45 - Au
dycja muzyczna. 23.15 - S. „Od
cinek prędkości”. 24.00 - Tele
gra. 2.00 - 6.15 - Program DW.

<D6.20 - Przegląd sportowy.
6.45 - Film anim. 7,15 - S. 
„Ukryte namiętności”. 7.45 - S. 
„Maria Izabella”. 8.30 - S. „San
ta Barbara”. 10.00 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Akcenty tygodnia.
11.20-Okno na przyrodę. 11.45
- S. „Harry i Hendersons”. 12.10
- S. „Druga strona miłości”.
13.00 - S, „Jessica Fletcher”.
13.45 - TV shop. 14.15 - Kanał 
muz. 14.45 - S. „Pensacola”.
15.30 - S. „Santa Barbara”.
16.20 - S. „Druga strona miło
ści”. 17.10 - S. „Ukryte namięt
ności”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18.10 - S. „Maria Izabel
la”. 19.00- Wiadomości. 19.30
- Za rogiem. 20.00 - S. „Melro- 
se Place”. 21.00 - Audycja pu
blicystyczna. 2130 - S. „Dhar- 
ma i Greg”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.10 - Prawo i porządek.
23.00 - S. „Szpital połowy”.
23.30 - Kanał muz.

8.25 - Dziękuję za zakup.
9.00 - Wiadomości z Moskwy.
9.10 - Audycja analityczna.
10.15 - Znak jakości. 10.30 - 
Sport tygodnia. 11.00 - Wiado
mości z Moskwy. 11.10 - Ko
medie Ch. Chaplina. 12.50 - 
Dziękuję za zakup. 13.00 -

W T O R E K .
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 8.35 - S. 
„Latorośle”. 15.00-Półgodziny 
w iz l̂zie. 1530- JDla tych, któ
rzy w domu”. 15.55 - Rozmowy 
wileńskie. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30 - D. Kutraite rozma
wia z mikrochinirgiem Kęstuti- 
sem Mtkusem. 17.00 - Dla dzie
ci 17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości wieczorne. 18.00 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 1835 - 
Biznes dnia. 18.45 - Koncert
19.00 - Żywa przyroda. 1930 - 
Panorama. 20.00 - „Perlas”.
20.05 - Klub prasowy. 21.00 - In 
memoriam. 22.00 - „Eureka!” 
2220 - Kankodrom. 23.00 - Wia
domości wieczorne. 23.15 - S. 
„Watykan. Potęga papieży”.

6.15 - TV shop. 6.30 - Koło 
poranne. 830-S. „Bez domu jest 
źle”. 9.00- S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.45 - S. anim. 10.10 - 
TV shop. 10.40 - S. ,3ogaezka”.
11.25 - Babie lato. 12.20 - Od... 
do. 12.45 - Pro forma. 13.10 - S. 
„Żarmłodości”. 13.55-Toci ro
dzinka. 1435-TVshop. 14.50 - 
S. „Marisol”. 15.20 - S. „Colt”.
16.10-S.rtŻarmłodości”. 16.55 
- S. „Bez domu jest źle”. 17.25 - 
S. JBogaczka”. 18.10 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
"Marisol”. 1930-„19:30”. 20.00 
-Prądy. 21.00-Film krym. 22.00 
I  Wiadomości z Hollywoodu. 
2230 - „22:30”. 22.45 - S. „Za- 
mfeld”. 23.45 - Film „W imię 
sprawiedliwości”.

^ B T V
6.15 - S. „Cud Łucji”. 7.00 - 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 830 - S. „Ko

bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
„Odcinek prędkości”. 10.00 - 
Telegra. 10.45 - Rowerowe show.
11.10 - S. „Był raz złodziej”.
12.00 - Przegląd kryminalny.
12.30-Audycja muzyczna. 13.00
- Telegra dla rodziny. 14.00 - S. 
„MacGyver”. 15.00 -Najlepsze 
pieśni Puka. 16.00 - S. „Cud Łu
cji”. 17.00 - S. „Bogacze”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 19.00 - 
S. „Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - S. 
„Komisarz Rex”. 21.15 -Gorąca 
linia. 21.35 -Humor. 22.00 - Pod 
innym kątem. 22.30 - Wiadomo
ści. 22.45 - S. „Telefon zabójstw”. 
2330 - S. anim. 24.00 - Telegra.
2.00 -6.15 - Program DW.

®
6.20 - S. „Marzyciele zKa- 

lifomii”. 6.45 -Film anim. 7.15 - 
TV shop. 7.30 - S. „Ukryte na
miętności”. 8.00 - S. „Maria Iza
bella”. 9.10 - S. „Santa Barbara”.
10.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.25 - VRS kamera. 10.50-Gra 
muzyczna. 11.20 - Humor 11.45 
-S.„Alf”. 12.10-S. „Druga stro
na miłości”. 13.00 - S. Jessica 
Fletcher”. 13.45-TVshop. 14.15
- Kanał muz. 14.45 - Film dok.
15.30 - S. „Santa Baibara”. 16.20
-  S. „Druga strona piiłości”.
17.10 - S. „Ukryte namiętności”.
17.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10-S.„MariaIzabella”. 19.00
- Wiadomości. 19.30 - S. „Wal
ker Ranger Teksasu”. 20.20 - O 
koszykówce. 20.30 - Zawody 
koszykarskie. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.10 - Film „Brooklyn po
łudniowy”. 23.00 - S. „Szpital 
połowy”. 23.30 - Kanał muz.

8.05 - Wiadomości z Wilna. 
8.20 - Sezon zimowy. 8301Te
lefon 23-55-60.9.00- Wiadomo
ści z Moskwy. 9.10-Kanał muz.

Wiadomości z Moskwy. 13.10- 
Show defekt 14.10 - S. anim.
14.30 - Telegra. 15.35 - Patrol 
drogowy. 16.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 16.20|- Podoba się, 
oglądaj. 16,30 - Kanał muz.
17.00 - S. o przyrodzie. 18.00 - 
Wiadomości z Wilna. 18.15-Ci, 
którzy. 18.30 - Telefon 23-55- 
60. 19.00 - Wiadomości z Mo
skwy. 19.30 - Najlepsi sztukmi
strze świata. 20.35 - W świecie 
ludzi. 21.05 - Katastrofy i woj
ny tygodnia. 21.35 - Sezon zi
mowy. 21.50 - Wiadomości z 
Moskwy. 22.00 - Wiadomości z 
Wilna. 22.15 - Film fab. „Saga 
o ziemi syberyjskiej”. 0.15 - 
Kanałmuz.

M S16.30 - Salon księgarni 
„Vaga”. 17.00 - S. „Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie
dzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05 
- Kalejdoskop zniżek. 18.15 - 
Nowości „Terytorium”. 18.35 - 
Auto-Moto-Sport 19.00 - Wia
domości (poL). 1930-S. „Moja 
druga mama”. 20.00 - Program 
telewizji regionalnych. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. „Pies na sianie”. 22.15 - Ka
lejdoskop zniżek. 22.25 - Puls 
Wilna. 2235 - Wiadomości 
(poL). 22.45 - Audycja rozryw
kowa. 23.45 - Auto-Moto-Sport

15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.15- Telegra. 16.45-Tu i te
raz. 17.10- Audycja „Człowiek 
w masce”. 17.50 - S. „Ptaki cier
nistych krzewów”. 18.45 - Do
branocka. 19.00 - Czas. 19.50 - 
S. „Myśliwi snów”. 20.45 - Po
gląd. 21.25 - Wiadomości dnia. 
21.45-Film fab.

9.40 - Film anim. 9.55 - Podoba 
się, oglądaj. 10.05 - Dziękuję za 
zakup. 10.15 - Znak jakości. 
1030 - Katastrofy i wojny tygo
dnia. 11.00 - Wiadomości z Mo
skwy. 11.10 - Film fab. 12.45 - 
Dziękuję za zakup. 13.00 - Wia
domości z Moskwy. 13.10-Dzię- 
kujęza zakup. 13.20-Ci, którzy.
13.35 - W świecie ludzi 14.05 - 
Sezon zimowy. 14.15 - Ś. anim.
14.30 - Telegra. 15.40 - Patrol 
drogowy. 16.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 16.30 - Kanał muz.
17.00 - O przyrodzie. 18.00 - 
Wiadomości z Wilna. 18.15-Ci, 
którzy. 18.30 - Show A  Krupie- 
nina. 1930 - Wiadomości z Mo
skwy. 20.00 - Stolica. 20.20 - 
Sezon zimowy. 2030 - W świe
cie ludzi. 21.10 - Patrol drogo
wy. 21.25 - Wiadomości z Mo
skwy 21.40 - Podoba się, oglą
daj. 22.00 - Wiadomości z Wil
na. 22.15 - Film fab. „Potęga 
ducha”. 23.50 - Kanał muz.

MB
16.30 - Program telewizji 

regionalnych. 17.00 - S. „Moja 
druga mama”. 17.50-Warto od
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Kalejdoskop zniżek.
18.15 - Nowości „Terytorium”.
18.35 - Auto-Moto-Sport 19.00
- Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
„Moja druga mama”. 20.00- Pro
gram telewizji regionalnych.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35
- Film fab. „Pies na sianie”. 22.15
- Kalejdoskop zniżek. 22.25 - 
Puls Wilna. 2235 - Wiadomo
ści (poL). 22.45 - Auto-Moto- 
Sport

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00,13.00,16.00 - Wiadomo
ści. 7.15 - S. „Okrutny anioł”.
8.15 - Pogląd. 9.00 - Panorama 
śmiechu. 9.30 - Film anim. 9.50 
- Biblioteka domowa. 10.15 - 
Przyjaciółka. 13.15 - S. „Nowe

mm
5.00, 7.50 - Witaj, Rosjol

7.35 - Telegra. 7.55 - Towary 
pocztą 8.00 - S. „Santa Barba
ra”. 8.45 - Muzyka, muzyka...
9.00,15.00,18.00,22.00 - Wia
domości. 14.15 - Film anim.
14.30 - S. „Pierwsze pocałunki”.
15.35 - Wieża. 16.00 - Kompu
ter. 16.15 - Film „Stary noWy 
rok”. 17.30 - Oddział dyżurny. 
.17.35 - Film fab. „Wzgórze”.
18.35 - Drobnostki. 18.45 - Mir- 
łość od pierwszego wejrzenia.
19.15 - Film fab. „Lot o półno
cy”. 21.05 - S. „Upał w Los 
Angeles”. 22.30 - Oddział dy
żurny.

TTfPOLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport
- telegram. 7.30 - Uczymy się 
polskiego. 8.00 - Szafiki. 8.30 - 
„Tajemnica Sagali” - serial dla 
młodych widzów. 9.00 - Wiado
mości. 9.10 - Spojrzenia na Pol
skę. 9.30 - „Niebieskie jak Mo
rze Czarne” - komedia prod. 
polskiej. 10.45 - Klejnoty. 11.00
- Namiot Jedynki. 11.50 - Kuch
nia polska. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Wieści polonijne. 12.30 
-„Klan”. 12.55-Panteon. 13.10
- Czy nas jeszcze pamiętasz.
13.30 - Magazyn polonijny z 
Niemiec. 14.00 -„Jest jak jest”
- serial prod. polskiej. 14.30 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 15.00-Panorama. 15.20
- Program dnia. 15.30-Kowal
ski i Schmidt 16.00 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 16.30-Baj
ki polskie. 17.00 - Teleexpress.
17.15-Sportowy tydzień. 17.35
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.00 - „Królowa rfodziei”
- serial prod. polsko-francuskiej.
18.50 - Dziennik telewizyjny -

przygody Sindbada”. 13.50 - 
Szczeliwa okazja. 14.35-Do lat 
16 i starszym. 15.00 - S. „Okrut
ny anioł”. 16.15 - Zgadnij melo
dię. 16.45 - Tu i teraz. 17.10 - 
Temat 17.50 - S. „Ptaki cierni
stych krzewów”. 18.45 - Dobra
nocka. 19.00-Czas. 19.50 - Ko
media „Kariera Dimy Gorina”.
21.35 - Hokej na lodzie. 22.15 - 
Wiadomości dnia.
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5.00, 7.50 - Witaj, Rosjo.

7.15 - Oddział'dyżurny. 7.35 - 
Telegra. 755 - Towary pocztą
8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.35 - 
Muzyka, muzyka. 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości. 
14-15 - Bajeczne popołudnie.
14.30 - S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Wieża. 16.00 - Kompu
ter. 16.20 - Komedia „Stary nowy 
rok”. 1730 - Oddział dyżurny.
17.35 - Film feb.1835 - Drob
nostki. 18.45 - Sam sobie reży
serem. 19.15-Film fab. „Alaska, 
sir”. 21.05 - S. „Prawo i porzą
dek”. 22.30 - Oddział dyżurny.

TVPO LO N IA
x7.00 -TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Kochać 
dziecko. 7.45 - Blues - Rock 
Guitar. 8.00 - Wehikuł czasu. 8.20 
- Z dziecięcej półki. 8.30 - Bajki 
pana Bałagana. 9:00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Mówi się... 930 - 
„Ósmy dzień tygodnia”. 10.50 - 
Mała rzecz, a cieszy. J  1.05 - Co 
nam zostało z tych lat. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Tydzień 
Prezydenta. 12.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 12.55 - Auto- 
Moto-Klub. 13.05 - Krzyżówka 
szczęścia. 13.30 - Kowalski i 
Schmidt 14.00 - „Królowa zło
dziei” - serial prod. polsko-fian- 
cliskiej. 14.40 - Dziennik telewi
zyjny - program Jacka Fedorowi
cza. 15,00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 153Ó - Oto Pol

program Jacka Fedorowicza.
19.00 - Auto-Moto-Klub. 19.10
- Gość Jedynki. 19.20 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody. 20.01
- Sport 20.05 - „Ósmy dzień 
tygodnia” - film fab. prod. pol
skiej. 21.25 - Mała rzecz a cie
szy. 21.40 - „Żywioł Haręza” - 
film dok. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23.00
- W centrum uwagi. 23.15 -Te-, 
resa Torańska przedstawia.
23.55 - Portrety muzyczne. 0.25
- Tydzień Prezydenta, 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Przygody małe
go Maślaka”. 1.00 - Wiadomo
ści. 1.25-Sport 1.29 - Progno
za pogody. 1.30 - „Królowa zło
dziei” - serial prod. polsko- 

, franc. 2.10 - Dziennik telewi
zyjny - program Jacka Fedoro
wicza. 2.30 - Panorama. 2.56 - 
Prognoza pogody. 3.05 - 
„Ósmy dzień tygodnia” - film 
fab. prod. polskiej. 4.25 - Mała 
rzecz a cieszy. 4,45 - Spojrze
nia na Polskę. 5.05 - Sport z 
satelity. 5.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6.00 - W cen
trum uwagi. 6.15 - Krzyżówka

. szczęścia - teleturniej. 6.40 - 
Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.001 Kto się boi wstać?
7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Kapitan N” - serial anim. 8.30
- „Star Trek: Stacja Kosmicz
na” (USA). 9.30 - „Żar młodo
ści” - kanad. serial obycz. 10.30
- „Grom w raju” - ameryk. se
rial sensac. 11.30 - „Był sobie 
złodziej” (USA). 12.30 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
13.30 - Disco Polo Live. 14.30
- 100% dla stu: gra-zabawa.
15.00 - „Gdzie się podziała 

, Carmen SanDiego” - ameryk.
serial anim. 15.30-Twój lekarz.
15.45 - ̂ starczy chcieć. 16.00
- Informacje. 16.15 - „Alf” -

ska. 16.00 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 1630-„Parma z mokrą 
głową” - serial dla młodych wi
dzów. 17.00- Teleexpress. 17; 15
- Zaproszenie - program krajo
znawczy. 1735-Liga przebojów.
18.00 - Tylko Muzyka. 19.00 - 
Tata, a Marcin powiedział. 19.10
- Gość Jedynki 19.20 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody. 20.01
- Sport 20.05 - „Królewskie sny”
- serial historyczny prod. polskiej.
21.15 - Muzyczny gwiazdozbiór
22.30 - Panorama. 22.56 - Pro
gnoza pogody. 23.05 - W cen
trum uwagi. 23.20 - Młodzi wir
tuozi. 0.25 -Magazyn parlamen
tarny. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Ferdy
nand Wspaniały’1 - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport 1.29-Prognozapo
gody. 1.30 - Tylko Muzyka. 2.30
- Panorama. 2.56 - Prognoza po
gody. 3.05 - „Królewskie sny” - 
serial histor. prod. polskiej. 4.15
- Muzyczny gwiazdozbiór. 5.05
- Sport z satelity. 5.35 - „Klan” - 
prod polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Liga przebojów.
6.40 - Zaproszenie - pogram kra
joznawczy.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać. 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Kapitan 
N.” - serial anim. dla dzieci. 830
- „Star Trek: Stacja Kosmiczna” 
(USA). 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - , 
„Grom w raju” - ameryk. serial 
sensac. 1130 - „Baza Pensaco
la” (USA). 12.30 - „Życie jak 
poker”-polska telenowela. 13.00
- Idź na całość. 14.00 - Link Jo
urnal. 14.30 - Wolnoć, Tomku...
15.00 - „Gdzie się podziała Car
men SanDiego” - ameryk. serial 
anim. 15.25-Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa. 15.50 - Michael Lo- 
gozzo gorąco poleca. 16.00 - In
formacje. 16.15-„AJf”-ameryk- 
serial komed. 16.45 - „Na połud
nie” - kanad. serial sensac. 17.40

ameryk. serial komed. 16.45 - 
»Ną południe” - kanad. serial 
sensac. 17.40 - „Życie jak po
ker” - polska telenowela. 18.10
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.05-„Grom w raju”
- ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Ally McBeal”, USA (1997).
20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00
- „Szybki jak błyskawica”, 
USA. 23.00 - Informacje i biz
nes informacje. 23.15 -Progno
za pogody. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Bumerang. 0.05
- „Wspomnienie miłości”, USA
(1992). 1.50 - Muzyka na bis.

RTL7
6.10 - „Łysoń” - serial ko

med. 6.35 - „Tata major” - se
rial komed. 7.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 7.55 - „Autostrada 
do nieba” - serial famil. 8.45 - 
„Siódme niebo” - serial komed.
9.30 - „Dziecko panny młodej” 
-komedia USA (1991). 11.00- 
„W stronę zła” -western USA 
(1991). 13.00 - Teleshopping. .
14.15 - „Miłość i dyplomacja”
- serial obycz. 14.40 - Ukryta 
kamera. 15.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.20 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży.
16.45 - „Dziewczyna z kompu
tera” - serial komed. 17.10 - 
„Kameleon” - serial fantast- 
nauk. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial USA 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 -Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 - 
„Nowe przygody Lassie” - se
rial USA 20.00 - „Darrow” - 
film obycz. USA(1991). 21.50
- „Kiedy miłość zabija” - mini- 
serial sensac. 22.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.00 - „Pu
łapka” - firanc. film obycz. 
(1995). 0.40 - „Świat Audobo- 
na: na skraju zagłady” -serial 
przyrod. 1.35 - „Kameleon” - 
serial fantast.-nauk. 2.20 - 
Zoom - magazyn sensacji.

- „Na własnych śmieciach” - se- 
. rial komed USA 18.10-„Świat
według Bundych” - ameryk. se- 
rial komed. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05
- „Gran w raju”- ameryk. serial 
sensac. 20.00 - „13 Posterunek”
- polski serial komed. 2035 - 
„Mistrz kierownicy ucieka” - 
USA (1977). 2225 - Telewizyj
ne Biuro Śledcze. 22.55 - Wyni
ki losowania LOTTO. 23.00-In
formacje i biznes informacje.
23.15 - Prognoza pogody. 23.20
- Polityczne graffiti. 2330- „Ży
cie jak poker” -polska telenowe
la. 24.00 - Motowiadomości.
0.30-Muzyka na bis.

RTL7
6.10 - „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 635 - „Świat Au- 
dobona: na skraju zagłady” - se
rial przyrod 730 - Odjazdowe 
kreskówki. 8.40 - „Nowe przy
gody Lassie” - serial USA 9.05 - 
„Dziewczyna z komputera”-se
rial komed 9.30 - „Sunset Be
ach” - serial USA 10.15 - „Dar- 
row” - film obycz. USA (1991).
12.05 - „Kiedy miłość zabija” - 
miniserial sensac. 13.00 - Tele
shopping. 14.15 - „Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 14.40 - 
Ukryta kamera. 15.30 - Odjazdo
we kreskówki 16.20-„Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 16.45
- „Dziewczyna z komputera” - 
serial komed. 17.10 - „Kamele
on” - serial fantast-nauk. 18.00- 
„Sunset Beach” - serial USA
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - „Nowe przy
gody Lassie” - serial USA.
20.00 - , Jak sprzedać zdechłe
go psa” - bryt komedia (1990).
21.35 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 22.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.00 - „Słodka 
trucizna” - thriller USA (1991).
0.40 - „Świat Audobona:
> wspólna ziemia” - serial przy
rod. L30 - „Kameleon” - serial 
fantast.-nauk. 2.15 - Zoom - 
magazyn sensacji.
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630 - Dzień dobry. 8.05 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 8.45 - „Pie
ta”. 935-Dni styczniowe 1991 r.
10.00 - Uroczyste posiedzenie 
Sejmu poświęcone obchodom 
dnia obrońców wolności. 15.00 
-Na parapecie. 15.30-Dla tych, 
którzy w domu. 15.55 - Dzien
nik etniczny. 16.20 - Wiadomo
ści (cos.). 16.30 - Wideofilm. 
„Aleja Wolności”. 17.00 - Dla 
dzieci. 17.40-Telekatalog. 17.45
- Wiadomości wieczorne. 18.00
- S. „Rodzina Fallerów”. 18.35 - 
Biznes dnia. 18.45 - Do księgar
ni z Vytautasem Rubavicziusem
19.00 - 9 rzemiosł. 20.00 - „Per- 
las”. 20.05 - Nakvisza. 21.00 - 
Tajemnice egzystencji. 21.45 - 
Milioner. 22.15 - Scena muz.
23.00 - Wiadomości wieczorne.

Ś R O D A .

w
LMBĆ

6.15-TV shop. 630-Dzień 
dobry. 830 - S. „Bez domu jest 
źle”. 9.00 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.45 - S. anim. 10.10 - 
TV shop. 10.40 - S. „Bogaczka”. 
1125 - Jeszcze nic wieczór. 12.10 
- Wiadomości z Hollywoodu. 
1235 - Cztery koła. 13.00 - S. 
„Żar młodości”. 13.45 - Prądy. 
14.35 - TV shop. 14.50 - S- „Ma- 
risol”. 1520 - S. „Colt”. 16.10 - 
S. „Żar młodości”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.25 - S. 
„Bogaczka”. 18.10-S.,Słonecz
ne wybrzeże”. 19.00 - S. „Mari- 
sol”. 1930 - „19:30”. 20.00 - 
Wydział zabójstw. 21.00 - S. 
, Adres grzechu - wyższe sfery”. 
22.00 - S. „Zwariowana para”. 
22.30 - „22:30”. 22.45 - S. „Ned 
i Stócey”. 23.10 - Film krym.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Łucji”. 7.00 -
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 15.00 - 
Pół godziny w rządzie. 15.30 - 
Dla tych, którzy w domu. 
15.55- Menora. 16.20 - Wiado
mości (ros.). 16.30 - 9 rzemio
sł. 17.00 - Dla dzieci 17.40 - 
Telekatalog. 17.45-Wiadomo
ści wieczorne. 18.00 - S. „Rę
dzina Fallerów”. 18.35 - Biz
nes dnia. 18.45 - W świecie 
kina. 19.00 - Drogi, samocho
dy, ludzie. 19.30 - Panorama. 
20.00 - „Perlas”. 20.05 - Dale
ko od Hollywoodu... 22.00 - 
„Za prawdę, za prawdę”. 22.30 
- Budownictwo. 23.00 - Wia
domości

6;i5 -TV shop. 6.30 -Koło 
poranne. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. anim.
10.10 - TV shop. 10.40 - S. 
„B o g a c z k a ” . 11.25 - Salon bia
łego kota. 11.55 - N-14. 12.05 
- S. „Złotko”. 12.30 - ABC 
zdrowia. 13.00 - S. „Żar mło
dości”. 13.45 - Babie lato. 
14.35 - TV shop. 14.30 - S. 
„Marisol”. 15.20 - S. „Colt”.
16.10 - a j  „Żar młodości”. 
16.55 - S. „Bez domu jest źle”. 
17.25 - S. „Bogaczka”. 18.10 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”. 
19.00 - S. „Marisol”. 19.30 - 
„19:30”. 20.00 - N-14. 20.15 - 
Euroliga. 20.30 - Zawody pił
karskie. 22.10 - Nos. 22.30 - 
„22:30”. 22.45 - S. „Ned i Sta- 
cey”. 23.10 - Film fab. „Pałac 
sądowy”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Łucji”. 7.00 

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 8.30 - 
S. „Kobieta pachnąca kawą”.

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 8.30 - S>„Ko- 
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
„Siódme niebo”. 10.00 - Telegra 
dla rodziny. 10.45 - Dla wędka
rzy. 11.10 - S. „Telefon za
bójstw”. 12.00 - Inny kąt. 1230
- Show bulwarowe. 13.00-Au
dycja muzyczna. 1330-S. anim 
„Dana”. 14.00 - S. „MacGyver”. 
15.00-Audycja muzyczna. 16.00
- S. „Cud Łucji”. 17.00 - S.,Ro
gacze”. 18.00 - Wiadomości. 
18.05 - S. „Zawsze będę cię ko
chać”. 19.00 - S. „Kobieta pach
nąca kawą”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.25 - S. „Kobra 11”. 21.15
- Gorąca linia. 21.35 - Brzeg. 
22.30- Wiadomości. 22.45 - Film 
fab. „Pszczelarz”. 0.50 - Telegra. 
2.50 - 6.15 - Program DW.

6.-20 - S. „Marzyciele z Ka
lifornii”. 6.45 - Film anim. 7.15 - 
TV shop. 730 - S. „Ukryte na
miętności*”. 8.00 - S. „Marią Iza
bella” . 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 9.35 - S. „Uroczy i dzielni”. 
1025 - Telegra. 10.50.'* Audycja 
publicystyczna. 1120 - Za ro
giem. 11.50-S.„DharmaiGreg”.
12.10 - S. „Druga strona miło
ści”. 13.00-S. „JessicaFleteher,\ 
13.35 - TV shop. 14.15 - Kanał 
muz. 14.45 - S. *BeverIy Hills 
90210”. 15.30 - S. „Santa Bar
bara”. 16.20 - S. „Druga strona 
miłości”. 17.10 - S. „Ukryte na
miętności”. 1735 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05-Tego jeszcze nie 
było. 18.10 -'S. „Maria Izabel
la”. 19.00 -Wiadomości. 1930- 
Beztabu. 20.00-S. „Alty McBe- 
al”. 21.00 - S. „Szpitalna izba 
przyjęć”. 22.10 - Wiadomości.
22.10 - S. „Nowojorska policja”. 
23.00 - S. „Żonaty i z dziećmi”. 
2330 - Kanał muz.

8.05 - Wiadomości z Wilna.

9.15 - S. „Powrót do Edenu”.
10.00 - S. „Kobra 11”. 10.45 - 
Brzeg. 11.30 - Tak. Nie. 12.30 
- Dla wędkarzy. 13.00-Tele
gra. 14.00 - S. „MacGyyer”.
15.00 - Audycja muz. 16.00 - 
S. „Cud Łucji”. 17.00 - S. „Bo
gacze”. 18.00 - Wiadomości. 
18.05 - S. „Zawsze będę cię 
kochać”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - S. „Baddy 
Farro”. 21.15 - Gorąca linia. 
21.35-Humor. 22.00- Radio
we show. 22.30 - Wiadomości. 
22.45 - Dla wędkarzy. 23.10 - 
Rowerowe show. 23.35 - Au
dycja ekologiczna. 0.10. - Te
legra. 2.16 - 6.15 - Program 
DW.

620 - S. „Nowa Lassie”. 
6.45 - Film anim. 7.15 - TV 
shop. 730 - S. „Ukryte namięt
ności”. 8.00 - S. „Maria Izabel
la”. 8.45 - S. „Santa Barbara”. 
9.30 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Ulica Hudsona”. 
10.25 I  Eridan. 11.00 - Koło 
szczęścia. 11.45 - S. „Szpital 
połowy”. 12.10 - S. „Druga 
strona miłości”. 13.00 - S. „Jes- 
sica Fletcher”. 13.45 - TV shop. 
14.15-Kanałmuz. 14.45 - S. 
„Rycerz na kołach”. 15.30 - S- 
„Santa Barbara”. 16.20 - S. 
„Druga strona miłości”. 17.10
- S. „Ukryte namiętności”. 
17.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. „Maria Izabella”.
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
„Niech żyje król”. 20.00 - Film 
„Policjant czasu”. 21.00 - S. „X
- Files”. 22.00 - Wiadomości.
22.10 - Film „Sprawa”. 23.00 - 
S. „Żonaty i z dziećmi”. 23.30 
-Kanał muz.

ywouii

8.20 - Sezon zimowy. 830- Sto
lica. 8.50 - Podoba się, oglądaj. 
9.00 - Wiadomości z Moskwy.
9.10 - Film anim 9.40 - TV show. 
10.05-Dzi^cuję za zakup. 10.15
- Znak jakości. 10.30 - Paluszki 
lizać. 11.00 - Wiadomości z Mo
skwy. 11.10 - Film fab. „Czło
wiek* który za dużo wiedział”. 
12.35 -Dziękuję za Zakup. 13.00
- Wiadomości z Moskwy. 13.10
- Dziękuję za zakup. 1320 - Ci, 
którzy. 13.35 - W świecie ludzi.
14.10 - Sezon zimowy. 14.20 - 
S. anim. 14.35 - Telegra. 15.40 - 
Patrol drogowy. 16.00 - Wiado
mości z Moskwy. 1620 - Podo
ba się, oglądaj. 1630 - Kanał 
muz. 17.00-0 przyrodzie. 18.00
- Wiadomości z Wilna. 18.15 - 
Ci, którzy. 18.30-Koncert 19.15 
-Sezon zimowy. 1930-Wiado
mości z Moskwy. 20.00 - Znad 
Wilii TV. 20.40 - Humor. 21.15
- Sam w domu. 22.00 - Wiado
mości z Wilna. 22.15 - Film fab. 
„Chcę tańczyć”.

!E

4.00 - Dzień dobry. 7.00, 
10.00,13.00,16.00-Wiadomo
ści 7.15 - S. „Okrutny anioł”.
8.15 - Temat 8.55 - Z świecie 
zwierząt 9.35 - Film anim. 9.50
- Biblioteka domowa. 10.15 -
mor. 9.40 - Film anim. 10.05 - 
Uczymy się jęz. litewskiego.
10.15 - Znak jakości. 10.30 - 
Jesteście świadkiem. 11.00 - 
Wiadomości z Moskwy. 11.10
- Film fab. 12.45 - Dziękuję za 
zakup. 13.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 13.10 - Dziękuję za 
zakup. 13.20 - Humor. 13.55 - 
Sezon zimowy. 14.05 - Podoba 
się, oglądaj. 14.15 - S. anim.
14.30 - Telegra. 15.40 - Patrol 
drogowy. 16.00 - Wiadomości 
z Moskwy. 16.10-Podoba się, 
oglądaj. 16.30 - Kanał muz. 
17.00 - O przyrodzie. 18.00 - 
Wiadomości z Wilna. 18.15 - 
Sezon zimowy. 18.30 - Krzesła 
baru O.S.P. 1925 - Most Wil
na. 19.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 20.00 - Lekarz domowy.
20.30 - W świecie ludzi. 21.05
- U „Jabłka”. 21.35 - Jutrzenka 
Wilna. 21.50 - Wiadomości z 
Moskwy. 22.00 - Wiadomości 
z Wilna. 22.15 - Koncert 0.30
- Epoka Wodnika.

16.30 - Audycja publicy
styczna. 17.00 - S. „Moja dru
ga mama”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17,55 - Puls Wilna. 
18.05 - Kalejdoskop zniżek. 
18.15 - Nowości „Terytorium”.
18.35 - Auto-Moto-Sport.
19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.10 - S. „Moja druga mama”.
20.00 - Litwa Wschodnia. 
20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. „Stary nowy 
rok”. 22.15 - Kalejdoskop zni
żek. 22.25 - Puls Wilna. 22.35 
- Wiadomości (poi.). 22.45 - 
Auto-Moto-Sport

%

Przyjaciółka. 13.15 - S. „Nowe I 
przygody Sindbada". 13,50 - 
Zew dżungli. 14.15 - Anegdoty 
dziecięce. 1435-Do lat 16istar- 
szym. 15.00-S. „Okrutny anioT’. 
16.15 -Zgadnij melodię. 16.45 - 
Tuitcraz. 17?(0-Człowiek ipra- 
wo. 17.50 - S. „Ptaki ciernistych 
krzewów". 18.45 - Dobranocka. 
19.00-Czas. 19.50-Noc nowo
roczna. 22.40 - Nowości dnia. 
22.55 - Komedia „Prawo jest pra-
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16.30 - Program telewizji 
regionalnych. 17.00 -S. „Moja 
druga mama”. 17.50- Warto od
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Kalejdoskop zniżek. 
18.15 - Nowości „Terytorium”. 
18.35 - Auto-Moto-Sport 19.00
- Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
„Moja druga mama”. 20.00 - 
Audycja publicystyczna. 2030
- Warto odwiedzić. 2035 - Film 
fab. „Stary nowy rok”. 22.15 - 
Kalejdoskop zniżek. 2225 -Puls 
Wilna. 2235 - Wiadomości 
(poL). 22.45 - Auto-Moto-Sport

5.00,7.30,7.50 - Witaj, Ro
sjo! 7.15 - Oddział dyżurny. 7.35
- Telegra. 7.55 - Towary pocztą 
8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka, muzyka. 9.00, 15.00, 
18.00, 22.00 - Wiadomości. 
14.15 - Film anim. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża. 16.00-Komputer. 1620 
-Dla dzieci 1730-Miasteczko. 
1835 - Drobnostki. 18.45 - An- 
chlage. 20.55 - Teatr plus TV.
22.30 - 10-lecie baletu „Todes”.
23.55 - Prognoza pogody.

t y p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza. 

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram 7.30 - Kwadrans 
z medycyną 7.45 - Gotowanie na 
ekranie. 8.00 - Koszałek Opałek. 
820 - Tęczowa bajeczka 8.30 - 
„Hrabia Kaczula” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - „Polacy na Białorusi”. 930
- „Królewskie sny” - seria] histor. 
prod. polskiej. 11.05-Piasek live
- koncert 12.00 - Wiadomości
12.10 - Magazyn parlamentarny.
12.30 - „Klan” - serial prod. poi.
12.55 - Pocztylion. 13.05 - Liga 
przebojów. 1330-Kronika koń
ca wieku. 14.00 - tylko Muzy
ka. 15.00 - Panorama. 1520 - 
Program dnia. 1530 - Dialogi z 
przeszłością. 16.00 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 16.30 - 
Muzyczne koło. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Przegląd Prasy

Polonijnej. 17.35 - Krzyżówka] 
I szczęścia - teleturniej. 18.00 - 

.Janosik”-serial prod. poi. 18.45 
-Komedianci. 18.55-Antologia 
Literatury Emigracyjnej. 19.10- 
Gość Jedynki. 19.20-Dobranoc
ka. 1930-Wiadomości. 19.56- 
Prognoza pogody. 20.01 - Sport 
20̂ 05 - „Lekcja martwego języ
ka”-dramat prod polskiej. 21.40
- „Cross” - film dok. 22.00 - Szy
cie z resztek. 22.30 - Panorama. 
22.56 - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - 
Świadkowie XX wieku. 0.30 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 0.45
- Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - Pies, kot i... 1.00 - 
Wiadomości. 125 - Sport. 1.29- 
Prognoza pogody. 1.30 - Jano
sik” - serial prod. polskiej. 220- 
Komedianci. 130 - Panorama. 
156 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Lekcja martwego języka” - dra
mat prod. polskiej. 4.40 - „Cross”
- film dok. 5.05 - Szycie z resz
tek. 535 - „Klan” - serial prod. 
poi. 6.00 - W centrum uwagi.
6.15 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej. 6.45 - Panteon - maga
zyn kulturalny.

POLSAT 
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - Kto się boi wstać. 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Kapitan 
N.” - serial anim dla dzieci 8.30
- „Star Trele Stacja Kosmiczna” 
(USA). 930 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Grom w raju” - kanad. serial 
sensac. 1130- „Nocny Patrol” - 
(USA). 1230 - „13 posterunek”
- polski serial komed. 13.00 - 
Disco Relax. 14.00 - Motowia
domości-magazyn motoryzacyj
ny. 1430 - Miłość od pierwsze
go wejrzenia. 15.00 -„Gdzie się 
podziała Carmen SanDiego” - 
ameryk. serial anim. 1530-Link 
Journal. 16.00 - Informacje.
16.15 - „Alf” - ameryk. serial 
komed. 16.45 - „Na południe” - 
kanad. serial sensac. 17.40 - „Ży
cie jak poker” - polska telenowe-

Ją. 18.10 - „Świat według Btm- 
T fh - “metyle serial komed.
18.45 - Informacje. 18.55 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Grom w 
■Sra i  ameryk. serial sensac
20.00 - JByl sobie złodziei" - 
USA0997). 20JO - Loso^nie 
lo t t o  i Szczęśliw ego Numer* 
ka. 21.00 - „Nikita" - ameryk. 
serial sensac. 21.55 - Tok Szok 
w Polsacie. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.15 - Pro
gnoza pogody. 23.20 - Politycz
ne graffiti. 2330 - 4x4 - maga- 
zyn motoryzacyjny. 23.55 - 
„Ślicznotka”, USA (1978). 100
- Muzyka na bis.

RTL7 ,
6.20 - „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 6.45 - „Nazawsze”
- serial obycz. 7.30 - Odjazdowe 
kreskówki 8.40 - „Nowe przy
gody Lassie” - serial USA 9.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial komed. 930 - „Sunset Be- 
ach” - serial USA 10.15 - Jak 

-sprzedać zdechłego psa”-kome- 
dia bryt (1990). 11.50-Wieczór 
z wampirem-talk-show. 13.00- 
Teleshopping. 14.15 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. 14.40
- Ukryta kamera. 15.05 - Odjaz
dowe kreskówki 1620-„Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży.
16.45 - „Dziewczyna z kompu
tera” - serial komed. 17.10-„Ka
meleon” - serial fantast- nauk.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 18.50-7 minut-wydarze
nia dnia. 19.00 - Zoom 4 maga
zyn sensacji. 1930-„Nowej*zy- 
gody Lassie” - serial USA 20.00
- „Piekielny związek” - dramat 
krym. USA (1988). 21.45 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz. 
2235 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 2150 - „Policjanci z Mia
mi” - serial krym. 23.40- „Gwiaz
dy Hollywood' Jack Nicholson”
- film dok 0.10 - „Potwór z ba
gien” - serial fantasL-nauk. 035
- „Świat Audobona: ginące kacz
ki” - serial przyrod. 120 - „Ka
meleon” - serial fantast-nauk. 
105 - Zoom - magazyn sensacji

8.05 - Wiadomości z Wil
na. 8.20 - Sezon zimowy. 830 
- Znad Wilii TV. 9.00 - Wia
domości z Moskwy. 9.10 - Hu-

4.00 - Dzień dobry. 7.00, 
10.00, 13.00, 16.00 - Wiado
mości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.10 - Człowiek i pra
wo. 8.55 - Klub podróżników. 
9.40 - Film anim. 9.50 - Biblio

teka domowa. 10.15 - Przyja
ciółka. 13.15 - S. „Nowe przy
gody Sindbada”. 13.50 - Cu
downa kompania. 14.05 - Uli
ca sezamu. 1435 - Do lat 16 i 
starszym. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Zgadnij melo
dię. 16.45 - Tu i teraz. 17.10 - 
Arina. 17.50 - S. „Ptaki cierni
stych krzewów”. 18.45-Dobra
nocka. 19.00 - Czas. 19.50 - 
Thriller „Wąska granica”. 2130 
- Film dok. 22.00 - Nowości 
dnia.

5.Ó0, 7.50 - Witaj, Rosjo! 
735 - Telegra. 7.55 - Towary 
pocztą. 8.00 - S. „Santa Barba
ra”. 8.45 - Muzyka, muzyka. 
9.00,15.00,18.00,22.00-Wia- 
domości. 14.15-Bajeczne po
południe. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.35 - Wieża.
16.00 - Komputer. 16.20 - Ko
media „Pies na sianie”. 17.30 - 
Oddział dyżurny. 17.35 - Filmy 
anim. 18.35-Drobnostki. 18.45
- Dwa fortepiany. 19.30 - Ko
media „Zwariowani”. 21.05 - S. 
„Obłudnik”. 22.30 - Oddział 
dyżurny. 22.45 - Auto show. 
23.15 - Prognoza pogody.

r y p o L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza. 

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dzieci 
takie jak nasze. 7.45 - Abeca
dło dźwięków. 7.50 - Papiero
wy teatrzyk. 8.05 - Ala i As. 
8.25 - „Panna z mokrą głową”
- serial dla młodych widzów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Zwierzolub. 9.30 - „Lekcja 
martwego języka" - dramat 
prod. polskiej. 11.05 - „Cross" 
-film dok. 11.30-Szycie z resz
tek. 12.00-Wiadomości. 12.15
- Przegląd Prasy Polonijnej. 
12.30 - Polska’98. 13,05 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 13.30 - Dialogi z przeszło
ścią, 14.00 - „Janosik” - serial

prod. polskiej. 14.45 - Kome
dianci. 15.00 - Panorama. 1520
- Program dnia. 15.30 - Uczmy 
się polskiego. 16.00-Polska”98. 
1630- „W krainie władcy smo
ków” - serial prod. polsko-au- 
strał. 17.00-Teleexpress. 17.15
- Polska piosenka. 17.35 - Sport 
z satelity. 19.10-Gość Jedynki. 
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.01 - Sport 20.05 - 
Teatr Telewizji. „Razem”, autor 
Jan Misiuk. 21.05 - Latarnik. 
21.35 - Enklawy. 21.55 - MdM
- program rozrywkowy. 22.30 - 
Panorama. 2156 - Prognoza po
gody. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23.20 - „Popielec” - serial 
prod. polskiej. 0.15 - Akademia 
wiersza.0.25 - Diariusz rządowy. 
0.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.50 - „Miś Usza
tek” - serial anim. dla dzieci. 1.00 
-Wiadomości 1.25-Sport 129
- Prognoza pogody. 130 - „Ży
cie jak film” - film dok. 2.10 - 
Rozbitek. 130 - Panorama. 2.56
- Prognoza pogody. 3.05 - Teatr 
Telewizji. „Razem”, autor: Jan 
Misiuk 4.05 - Latarnik. 4.35 - 
Enklawy. 4.55 - MdM - program 
rozrywkowy. 5.30 - Polska’98.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - 
Polska piosenka. 6.40 - Antolo
gia Literatury Emigracyjnej.

POLSAT 
6.00 -Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Kapitan 
N” - serial anim dla dzieci. 8.30
- „Star Trele Stacja Kosmiczna", 
USA. 9.30 - „Żar młodości" - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Grom w raju” - ameryk. serial 
sensac. 11.30 - „Nikita” - ame
ryk. serial sensac. 12.30 - „Zy
cie jak poker” - polska teleno
wela. 13.00 -Dyżurny satyryk 
kraju - program Tadeusza Droz
dy. 1330-Talentza talent 14.00
- 4x4 - magazyn motoryzacyj
ny. 14.30 - Kalambury. 15.00- 
„Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego?” - ameryk. serial 
anim. 15.30 - Czekam na tele

fon: gra-zabawa. 16.00 - Infor
macje. 16.15 - „Alf’ - ameryk. 
serial komed. 16.45 - „Na po
łudnie" - kanad. serial sen
sac. 17.40 - „Na własnych śmie
ciach” - serial komed. USA. 
18.10 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed. 
18.45 - Informacje. 18.55 - Pro
gnoza pogody. 19.05-„Grom w 
raju” - ameryk. serial sensac. 
20.00 - „Książę w Nowym Jor
ku” - komedia USA (1988). 
22.15-„Ostry dyżur”-ameryk. 
serial obycz. 23.15 - Informacje 
i biznes informacje. 23.30 - Pro
gnoza pogody. 2335 - Politycz
ne graffiti. 23.45 - „Zycie jak po
ker” - polska telenowela. 0.15 - 
Magazyn. 0.45 - Muzyka na bis. 

RTL7
620 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.45 - „Świat 
Audobona: ginące kaczki” - se
rial przyrod. 7.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 8.40 - „Nowe przy
gody Lassie” - serial USA. 9.05 
- „Dziewczyna z komputera” - 
serial komed. 9.30 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 10.15 - 
„Piekielny związek” - dramat
krym. USA (1988). 11.55 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz. 
13.00 - Teleshopping. 14.15 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 14.40 - Ukryta kamera.
115.05 - Odjazdowe kreskówki. 
1620 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 16.45 - „Dziew
czyna z komputera” - serial ko
med. 17.10 - „Kameleon - se
rial fantast-nauk. 18.00-̂ Sun-
set Beach” - serial USA. 18.50-
7 minut-wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
1930 - „Nowe przygody Lassie
- serial USA. 20.00 - „Colum- 
bo”- serial krym. 21.20-„Wy
dział zabójstw” - serial krym.
22 20 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 2230 - ..Policjanci z Mia
mi” - serial krym. 2320 - „Ka
riera maklera - serial obycz. 
0.10 - „Świat Audobona: baro
metr Evergladcs” - serial pr̂ y- 
tod. 0.55 - „Kameleon’ - senai 
fantast-nauk 1.40 - Zoom - ma
gazyn sensacji.
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Lhj ł /
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 15.00-Dro
gi, samochody, ludzie. 15.30-Dla 
tych, którzy w domu. 15.55-Te- 
leartel. 16.20-Wiadomości (ros.).
16.30-Zegar Europy. 17.00-Dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog. 17.45 
- Wiadomości wieczorne. 18.00 
. S. „Rodzina Fallerów”. 18.35 - 
Biznes dnia. 18;45 - Dziennik kul
tury. 19.10 - O koszykówce.
19.00 - Panorama. 20.00 - „Per- 
las”. 20.05 - Ostatnie skrzyżowa-

* nie. 20.45 - S. „Pomoc domowa 
4”. 21.10-Styl. 21.40-Alga Wol
ności. 22.10-Zawody sportowe.
23.00 - Wiadomości wieczorne.
23.55 -S. „Poszukiwaczka praw
dy”-

lHK
6.15 - TV shop. 630 - Koło 

poranne. 830 - S. „Bez domu jest 
źle”. 9.001S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.45 -S. anim. 10.10 - 
TV shop. 10.40 - S. „Bogaczka”. 
1125 - To ci rodzinka. 12.05 - 
Nos. 1230-Smacznego. 12.55- 
S. „Żar młodości”. 13.40 - Od- 
do. 14.05 - Wiadomości z Holly
woodu. 14.35-TV shop. 14.30- 
S. „Marisol”. 15.20 - S. „Colt”.
16.10 - S. „Żar młodości”. 16.55 
-S.,3ez domu jest źle”. 17.25- 
S. „Bogaczka”. 18.10 - S. Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisor 1930-„1930”.20.00 
- Jeszcze nie wieczór. 21.00 - Film 
„Żołnierz fortuny”. 22.00 - Złot
ko. 22.30 - „22:30”. 22.45 - Bo
gowie i demoni. 23.45 - Film 
„Chłopiec o imieniu Nienawiść”.

$ B T V
6.1-5 - S. „Cud Łucji”. 7.00 - 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze

będę cię kochać”. 8.30 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
„Conan”. 10.00 - Film fab. „Mi
lion dla jednego”. 11 -30 - S. „Bad- 
dyFarro”. 12.30-Humor. 13.00 
. Show bulwarowe. 13.30 - Pod 
innym kątem. 14.00-S. „McGy- 
ver”. 15.00 - Audycja rozrywko
wa. 16.00-S. „Cud Łucji”. 17.00 
- S. „Bogacze”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - Tak. Nie. 21.35 
-S. „Czarne niebo”. 22.30 - Wia
domości. 22.45 -Film fab. 0.20 - 
Telegra. 2.20 - 7.30 - Program 
DW.

6.20 - S. „Nowa Lassie”.
6.45 - Film anim. 7.15 - TV shop.
7.30 - S. „Ukryte namiętności”.
8.00 - S. „Maria Izabella”. 8.45 - 
S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00-S.„Uli- 
ca Hudsona”. 10.25 - Bez tabu.
10.55 - VRS kamera. 11.45 - S. 
„Szpital potowy?. 12.10-S. „Dru
ga strona miłości”. 13.00 - S. 
„Jessica Fletcher”. 1335 - TV 
shop. 14.15-Kanał muz. 14.45- 
S. „Rycerz na kołach”. 15.30 - S. 
„Santa Barbara”. 16.20 - S. 
„Druga strona miłości”. 17-10- 
S. „Ukryte namiętności”. 17.35 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
„Maria Izabella”. 19.00 - Wiado
mości. 1930 - Telegra. 20.00 - 
Film „Skazany na ożenek”. 22.00 
- Wiadomości. 22.10 - S. „Tysiąc- 
lecie”.23.0Ó - Chiny. 23.30 - Ka
nał muz.

tfniaftfęjęyb*:

V

- Znak jakości. 10.30 - Show I. 
Dcmidowa. 11.00 - Wiadomości 
z Moskwy. 11.10 -Film fab. „Hi
storia muzyczna”. 12.40-Dzię
kuję za zakup. 13.00 - Wiadomo
ści z Moskwy. 13.10-Dziękuję 
za zakup. 13.25-Ci, którzy. 13.40
- Lekarz domowy. 14.10-Sezon 
zimowy. 14.20-S. anim. 14.35- 
Telegra. 15.40-Patrol drogowy.
16.00 - Wiadomości z Moskwy.
16.20-Kanał muz. 16.50-Show 
Benna Hilla. 18.00 - Wiadomo
ści z Wilna. 18.15 - Ci, którzy. 
1830 - Żeby Litwie było lepiej. 
19.00„Niediela”. 19.30 - Wiado
mości z Moskwy. 20.00-Film fab. 
„Tango”. 21.35 - Sezon zimowy.
21.45 - Koncert 22.00 - Wiado
mości z Wilna. 22.15 - Ciąg dal
szy koncertu. 22.50 - Filni fab. 
„Ciemna strona”.

nów. 16.45 - Graj, harmonio. 
•17.15 - Zdrowie. 17.45 - Pole 
cudów. 18.45 - Dobranocka.
19.00-Czas. 19.50 - Film „Wska
zujący palec" 21.35 - Nowości 
dnia 21.50 - Film fab. „Raj utra
cony”.

8.05 - Wiadomości z Wilna.
8.20 - Sezon zimowy. 8.30 - U 
.Jabłka”. 9.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 9.10 - Krzesła baru
O.S.P. 10.00 - Mosty Wilna.
10.05 - Dziękuję za zakup. 10.15

16.30 - Litwa Wschodnia
17.00 - S. „Moja druga mama”.
17.50-Warto odwiedzić. 17.55- 
Puls Wilna. 18.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 18.15 -Nowości „Tery
torium”. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S: „Moja dhiga 
mama”. 20.00 - Program telewi
zji regionalnych. 2030-Warto od
wiedzić. 20.35 - Pole widzenia 
21.05-Filmfab, ,31 lipca”. 22.15 
- Kalejdoskop zniżek. 22.25 - Puls 
Wilna. 22.35 - Wiadomości 
(poL). 22.45 - Auto-Moto-Sport

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00,13.00,16.00 - Wiadomo
ści. 7.15 - S. „Okiutny anioł”. 8.10
- Człowiek w masce. 8.55 - Ari- 
na. 9.30 - Film anim 9.40 - Sma
kołyk. 10.15-Przyjaciółka. 13.15
- Film „W królestwie krzywych 
zwierciadeł”. 13.45 1 Do 16 i star
szym”. .'15.00 - S. „Okrutny 
anioł”, 16.15 -Show dżentelme

5.00,7.30,7.50 - Witaj, Ró- 
sjo! 7.15 - Oddział dyżurny. 735
- Telegra. 7.55 - Towary pocztą.
8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka, muzyka. 9.00, 15.00,
18.00,22,00-Wiadomości 14.15
- Film anim 1430- S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.35-Wieża. 16.00
- Komputer. 16.20 - Komedia 
„Piesna sianie”. 17.30 - Oddział 
dyżurny. 17.35-Filmanim 18.35
- Drobnostki. 18.45 - Anchlage. 
1920- Arena muzyczna. 20.50 - 
Dramat „Kobieta w morzu”.
22.30 - Oddział dyżurny. 22.45 - 
Gorąca dziesiątka.

t v p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dama za 
kierownicą. 7.50 7 Gramy w sza
chy. 8.00-Bajkipolskie. 8.30- 
.„W krainie władcy smoków” - 
serial prod. polsko-australijskiej.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Za
proszenie - program krajoznaw
czy. 9.30 - „Matki, żony i ko
chanki” - serial prod. polskiej.
10.20 - „Przez Karpaty” - film 
przyrod. 11.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Diariusz 
rządowy. 12.35 - Klechdy i ba
jania. 13.05 - Polska piosenka. 
13.25-Oto Polska. 13.55-Woj
na na śmiech i,życie. 14.25 - 
Magazyn Notowań. 15.00 - Pa
norama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Credo - magazyn kato
licki. 16.00 - Klechdy i bajania.
16.30- Ala i As. 16.50-Kolo- 
rowe nutki. 17.00 - Teleexpress.
17.15-Hity satelity. 17.35-Pa-

łer. 18.00 - „Jest jak jest” - se
rial prod. polskiej. 18.30 - Kult 
kina-magazyn filmowy. 19.00- 
Danie na weekend. 19.20-Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56-Prognozapogody. 20.00
- Sport 20.05 - „Matki, żony i 
kochanki” - serial prod. polskiej.
21.00 - Hej, hej, ułani... 22.00 - 
Przegląd publicystyczny.2230- 
Panorama. 22.56 - Prognoza po
gody. 23.05 - W centrum uwagi.
23.20- Ze sztuką na ty. 23.35 - 
Jestem fotosistą. 24.00 - Poroz
mawiajmy. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Kasztamąid” - serial anim dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości. 1.25
- Sport 1.29 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Jest jak jest” - serial 
prod. polskiej. 2.00 - Kult kina
2.30 - Panorama. 2.56 Progno
za pogody. 3.05 - „Matki, żony i 
kochanki” - serial prod. polskiej.
4.00 - Hej, hej, ułani... 5.00 - 
Przegląd publicystyczny. 5.30 - 
Klechdy i bajania. 6.00 - W cen
trum uwagi. 6.15- Pałer. 6.40 - 
Polacy na Białorusi

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00-Kto sięboi wstać-program 
poranny. 7.45 -Polityczne graffiti. 
7-55 - Poranne informacje. 8.00- 
„Zwierzęta z Zielonego Lasu” - 
serial anim 8.30 - „StarTrek: Sta
cja Kosmiczna” . 9.30-„Żar mło
dości” - kanad. serial obycz. 10. 
30 - „Grom w raju” - ameryk. se
rial sensac. 1130 - „Alty McBe- 
aT,USA(1997). 1230-Tokszok 
w Polsacie. 1330 - Dziewięciu 
wspaniałych: gra - zabawa. 1430
- Kalambury. 15.00-„Gdziesię 
podziała Carmen SanDiego” - 
amerykański serial anim. 1530- 
Derby: gra-zabawa. 16.00-Infor
macje. 16.15- Halo miliard. 16.45
- ,̂ Na południe” - kanad. serial 
sensac. 17.40 - „Na własnych 
śmieciach” - serial komed. USA
18.10- „Świat według Bundych”
- ameryk. serial komed. 18.451

Informacje. 18.55-Prognoza po
gody. 19.05 - „Grom w raju” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Baza Pensacola” - serial USA
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00- „Komisarz Rex”-austriac. 
serial sensac. 21.55-„Posterunek 
Brooklyn”, USA 22.45 - Ogło
szenie wyników LOTTO. 2250- 
Informacje. 23.00 - Prognoza 
pogody. 23.05-Biznestydzień.
23.15 -Polityczne graffiti.2325 - 
„13 posterunek” - polski serial ko
med. 23.55 - „Piekielny kamień”
- horror USA-Filipiny(1989). 135 
-Muzyka na bis.

R T L 7
6.20- „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 6.45 - „Świat Au- 
dobona: barometr Everglades” - 
serial przyrod. 730- Odjazdowe 
kreskówki 8.40 - „Nowe przy
gody Lassie” - serial USA 9.05 
-,.Dziewczyna z komputera” - se
rial komed. 930- „Sunset Beach”
- serial USA. 10.15 - „Colum- 
bo” - serial, krym U35- „Wy
dział zabójstw” - serial krym.
13.00 - Teleshopping. 14,15 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 14.40 - Ukryta kamera.
15.05 - Odjazdowe kreskówki
16.20 - ,jZiust do uśt” - serial dla 
młodzieży. 16.45 - „Dziewczyna 
z komputera” - serial komed.
17J 0 - „Kameleon” - serial fan- 
tast-nauk. 18.00 - „Sunset Be
ach” - seriaTUSA 18.50 -7 mi
nut - wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom-magazyn sensacji 1930
- „Nowe przygody Lassie” - se
rial USA 20.00 - „Ratownicy” - 
film przyg. USA (1993). 21.40 - 
.Amerykański horror” - serial 
grozy.2230-7minut - wydarze
nia dnia. 22.40 - „Policjanci z 
Miami” - serial krym 2330 - 
„Świąt Audobona: żółwie mor
skie” - serial przyrod. 020- „Ka
meleon” - serial fan tast-nauk.
1.05 - Zoom - magazyn sensacji.
1.30 - .Amerykański horror” - 
serial grozy.
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7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 -Wszystko o dział
ce i ogrodzie. 8.05 - Rynek. 8.25 - 
Audiotele. 8.3Ó - Wiadomości.
8.42 - Pogoda. 8.45 - Droga do 
NATO. 9.05 - Ziarno - pr. red ka- 
toliddejdladziediiocyców. 930 
-5-10-15- pn dla dzieci i młodzie
ży. 9.50- Bliskie spotkania z hi
storią. 1020-Walt Disney przed
stawia. 11.40 - Co w kraju pisz
czy? 12.00- Wiadomości. 12.10
- Róg Wojskiego. 12.40-Jeśli nie 
Oxford, to co? -teleturniej. 13.05 
-Nasz pan Janek. 13.35-Fałszy
wy kadr. 14.00 - Studio sport
15.40 - Od przedszkola do Opola.
16.25 - „Frasier” - serial prod. 
USA 17.00-Teleexpress. 1725
- Jaka to melodia? - guiz 17.50- 
Tojest telewizja. 18.05 - „ S e n  o 
Dzikim Zachodzie” - serial prod. 
USA 19.00-Wieczorynka. 1930
- Wiadomości. 19,51 - Sport • 
19.54 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Błękit nieba” - dramat prod. 
USA (1996). 21.50 - Pr. rozr.
22.50-Sportowa sobota. 23.10- 
„Gang” - film fab. prod. USA
(1993). 1.05 -Koncertjubileuszo
wy. 2.00 - Spotkania kabaretowe.

M ED ZIEIA.
10 STYCZNIA

7.00 -Liderzy. 7.10 - Noto
wania. 7.40 - Śniadanie na farmie.
8.00 - „Wesołych zwierzaków 
świat” - serial anim.prod. angiel
skiej. 8.25 - Teleranek. 8;50 - 
„Emilka ze Srebrnego Nowiu” - 
serial prod. kanad. 9.40- Wiado
mości naukowe. 9.55-„To może 
zdarzyć się każdemu” - kom 
USA (1954). 1130-Gość wdom.
12.00 - Anioł Pański - transmisja 
z Watykanu. 1115-Czasy. 12.25

- Tańce polskie. 12.35 - Ludzki 
świat 13.00-Wiadomości 13.10 
-Zderzenia. 13.40- Goniec kul
turalny. 13.55 - pDom” - serial 
TVP. 15.40 - Magazyn motory
zacyjny. 16.00 - „Zwierzęta świa
ta”- serial dok. prod. angielskiej. 
1630- Rodzina Statystycznych
17.00 - Teleexpress. 1725-Śmie
chu warte. 17.55 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fedoro
wicza. 18.10-,Akademia policyj
na” - serial prod. USA 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.51 -Sport 19.54-Progno
za pogody. 20.05 - „Oblicza No
wego Orleanu” - serial USA
21.00 - Taksówka Jedynki 21.20
- Przyjaciele. 22.10 - Kwadrat - 
magazyn młodzieżowy. 22.35 - 
Sportowa niedziela. 23.10- „Po
wrót Robin Hooda” - film fab. 
prod. angielskiej (1976). 0.55 - 
Muzyka łagodzi obyczaje. 120- 
„Ucieczka Antoine’a de Saint- 
Exupery” - film dok. prod. franc.

PONTEDZI AT ,F,K.
U  STYCZNIA

6.00-Kawaczy herbata. 8.00
- „Murphy Brown” - serial prod. 
USA 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 -Klechdy i bajania 9.10- 
Mama i ja.930- Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05 - „Dotyk anioła”
- serial prod. USA. 10.55 - Śmie
chu warte. 1120- Pani Jola zmie
nia swoje życie. 11.40-Co orzek
nie rząd. 12.00 - Wiadomości.
12.10-Agrobiznes. 1220-Kon
trasty - świat, ludzie, pieniądze.
12.30- Wielkie sprzątanie. 12.40
- Chcemy pomóc. 12150 - Tak
sówka Jedynki. 13.05 - Telewi
zyjna Szkoła Teatralna. 1320-Ja

■ i moje życie. 13.45-Giełda pracy, 
giełda szans. 14.10 - Tik - tak. 
1435 - „Dziewczyna z oceanu” -

serial prod. austraL 15.05-Tydzień 
Prezydenta. 15.30 - Teleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja
16.30 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA 17.00 - Teleexpress.
1725 - „Klan” - telenowela TVP.
17.50-Gość Jedynki 18.00-Fo- 
rum 18.45-Flesz-Wiadomości.
18.50-Reporter. 19.00-Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości 19.56 
-Sport 20.01 -Prognoza pogody.
20.10- Gala Olimpijska zTeatru 
Wielkiego. 21.45 - Jaka emerytu
ra. 21.55-Zagraj wreklamę. 22.05
- W centrum uwagi. 2225 - W 
witrynie. 23.00 - Wiadomości. 
23.12 - Sport 23.15 - W interesie 
publicznym 23.55 - „Legenda o 
twierdzy suramskiej” - film fab. 
WNP(1984).

W TO REK .
12 STYCZNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - Mhrphy Brown. 820 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
-Prognoza pogody. 8.45 -Słowa, 
słówka i półsłówka. 9.10 - Mama 
i ja  930- Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach 10.05 - „Milagros” - serial 
prod. włoskiej. 10.50 - Aukcja - 
czyli jak kupić Van Gogha. 11.15
- .Arcydzieła” - film dok. prod. 
angiel. 11.25 - Narodziny” - se
rial dok. prod. franc. 11.30 - „Jak 
znaki na niebie” - film dok. prod. 
angiel. 11.45 - „Nasz wszech
świat” - film dok. prod. angiel.
12.00 - Wiadomości. 12.10 j 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 1250 - Życie moje.
13.15 -Uroki żeglugi poprzecz
nej. 1335-Kompozytorzy. 13.45
- Patrz w serce. 13.55 - Dom 
pełen zwierząt 14.10 - Ciuchcia.
14.35 - „Dziewczyna z oceanu”
- serial prod. austr. 15.05 - Ma
gazyn parlamentarny. 1530-Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Raj.
16.05 - Rower Błażeja. 16.30 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA 17.00-Teleexpress. 17.15

- „Klan” - telenowela TVP. 17.45
- Studio sport 19.15 - Wieczo
rynka. 1930- Wiadomości 19.56
- Sport 20.01 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „J.A.G. Wojskowe 
Biuro Śledcze” - serial prod. 
USA 21.00 - Jaka emerytura.
21.05 - W centrum uwagi 2135
- „Fotoamator” - film dok. 22.25
- Unisex. 23.00 - Czytadło war
szawskie. 23.10 - Wiadomości. 
2322 - Sport 2325 - Pejzaż bez 
hałd i kominów. 24.00 - „Ogród 
Zahrada” - film fab. prod. ros. 
(1995).

ŚRODA.
13 STYCZNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „A teraz Susan” - serial 
komed. prod. USA 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - Szaleń
stwa teatralne. 9.10 - Mama i ja.
9.30 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach 10.05 - „Milagros” - serial 
prod. włoskiej. 10.45 - Jeśli nie 
Oxfbrd, to co?. 11.15 -Blues - 
Rock Guitar. 1125 - Oświatowe 
informacje. 11.35 - Zapomniane 
pracownie. 12.00-Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Ma
gazyn Notowań. 12.50 - „Klan” 
telenowela TVP. 13.15 - Świat 
wierzeń religijnych - film dok. 
prod. angiel. 13.30- Nauka ję
zyka niemieckiego. 13.45-Wi
zyta domowa. 13.50 - Pacjent- 
Magazyn Ubezpieczał Zdrowot
nych 14.00-Kwitnące okienko 
Kamelia. 14.10 - Do góry noga
mi 14.35- „Dziewczyna z oce
anu” - serial prod. australijskiej.
15.05 - Rzeczpospolita Samorzą
dowa. 15.30 - Teleexpress Junior.
15.40 - Rower Błażeja. 16.30 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA 17.00-Teleexpress. 17.25
- „Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00-Miliard 
w rozumie - teleturniej. 18.25 - 
Flesz - Wiadomości. 18.30 -

NATO bez ograniczeń. 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - „Ucieczka” - film fab. 
prod. węgiersko-polsko-niemiec- 
kiej. 22.00 - Jaka emerytura.
22.10 - W centrum uwagi. 2225
- Kronika kryminalna. 22.50 - 
Oblicza mediów. 23.10 - Wiado
mości 23.22 - Sport 2325 - Roz
mowy na koniec wieku. 0.05 - 

. „Cody” - serial krym prod. au- 
stral.
C Z W A R T E K .  

14 STYCZNIA
6.00-Kawa czy herbata. 8.00

- „Inny świaf ’ - serial prod. USA 
820-Giełda. 830-Wiadomości.
8.42 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Niezwykłe postacie. 9.10 - Mama 
i ja. 930- Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach 10.00 - „Kraina marzeń” - 
serial prod. franc. 10.55 - Miliard 
w rozumie. 1125- Sztuka bez ta
jemnic. 11.35 - W rajskim ogro
dzie. 12.00 - Wiadomości. 12.10- 
Agróbiznes. 12.20 - Magazyn No
towań. 1230 - „Klan” - telenowela 
TVP. 13.15-„Zwierzęta świata”
- serial dok. prod. angiel. 13.45 - 
Dom. 14.10 - Małe musicale.
14.35 - „Dziewczyna z oceanu” - 
serial prod. austral. 15.05 - Dia
riusz rządowy. 1530-Teleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA 17.00 - Teleexpress. 
1725 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50-Gość Jedynki 18.Ó0-Te- 
letumiej olimpijski. 1820- Flesz - 
Wiadomości. 1825 - Credo - 
magazyn katolicki. 18.50-Repor
ter. 19.00-Wieczorynka. T9.15- 
Jutro weekend. 19.30-Wiadomo
ści. 19.56-Sport. 20.01 -Progno
za pogody. 20.10 - „Nash Brid- 
ges” - serial prod. USA 20.55 - 
Jaka emerytura. 21.05 - W cen
trum uwagi. 21.20 - Zawsze po 
21. 21.50 - Automania. 22.00 -

„Krzyżowa droga do wolność?’ - 
film dok. prod. fińskiej. 2235 - 
Pegaz. 23.00-Wiadomości 23.12
- Sport 23.15-Rewizjanadzwy- 
czajna. 23.45 - „Czarne wzgórze”
- fUmfeb. prod. angielskiej (1987).
1.35 - Nauka języka niemieckie
go. 1.50- Grajmy w szachy.

PIĄTEK.
15 STYCZNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00-„Karinę i Ari”-serial prod. 
franc. 820 - Giełda. 830-Wia
domości 8.42- Prognoza pogo
dy. 8.45 -Domowe abecadło. 9.10
- Mama i ja. 930 - Papierowy 
teatrzyk. 9.45 - Migania. 10.00 - 
„Raven” - serial prod. USA 
’ 10.40 - „Stawka większa niż szy
cie-teleturniej. 11.00- „Święci i 
grzesznicy” - serial dok. prod an
giel 12.00-Wiadomości. 12.10- 
Agrobiznes. 1220 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - tele
nowela TVP. 13.15 - Bank na
uki. 13.30-Kliknij! 13.50-Ma
gazyn wędkarski 14.00 - ABC 
brydża. 14.15-Z Polski rodem

_ 14.35 - „Dziewczyna z oceanu” - 
serial prod. austral. 15.05-Twa
rzą w twarz z Europą. 1530 - 
Teleexpress Junior. 15.40- Ro
wer Błażeja. 1630.- „Moda na 
sukces”-serial prod. USA 17.00 
-Teleexpress. 1725-Jaka to me
lodia? - guiz. 17.50 - Gość Je
dynki 18.05-Randka wciemno- 
guiz 18.45 - Flesz - Wiadomości
18.50-Tfeta, aMarcin powiedział.
19.00 - Wieczorynka. 1930-Wia- 
domości. 19.56 - Sport 20.0.1 - 
Prognoza pogody. 20.10-^Roz
tańczony buntownik” - komedia 
prod. austral. (1992). 21.50- W 
centrum uwagi. 22.05 - MdM. 
2250- Wieczory pod śledzikiem
23.00-Wiadomości 23.12-Sport
23.15 - Nocne rozmowy. 0.10 - 
„Masaż całego ciała” - film fab- 
prod. USA (1995) 1.40 - Grand 
Prix w tańcach latynoamerykań
skich.
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Nie każdy obiekt ma patronat prezydencki
(Rozmowa z dyrektorem Dyrekcji Zamków Wileńskich, 

kawalerem Orderu Wielkiego Księcia Litewskiego Stanislovasem ROŻINSKASEM)

GIEŁDA 
NIERUCHOMOŚCI

W ilno  Ceny w USD

Mieszkania
W irszuliszki

1 - pokojowe 14.000 -17,000
2 - pokojowe 19.000 - 21.000
3 - pokojowe 24.000 - 26.000

Bołtupie
1 - pokojowe 15.000 - 16.500
2 -pokojowe 19.000 - 22.000 

, 3 - pokojowe 24.000 - 27.000
Justyniszki

1 - pokojowe 15.000 •=• 16.500
2 - pokojowe 20.000 - 23.000
3 - pokojowe 25.000 - 28.000

Jerozolim ka
1 - pokojowe 16.000 -17.000
2 - pokojowe 21.000 - 24,000
3 - pokojowe 26.000 - 29.000

Starów ka
1 - pokojowe 28.000 - 31.000
2 - pokojowe 33.000 - 43.000
3 - pokojowe 46.000 - 53.000

C entrum
1 - pokojowe 26.000 - 31.000
2 - pokojowe 35.000 - 43.000
3 -pokojowe 45.000 - 51.000

Pomieszczenia 
komercyjne

C entrum  i S tarów ka
70.00 m2 36.500
90.00... m2 77.000
65.000 m2 29.500
385.00 m2 351.000
280.000 m2 119.000

Domy
Santoryszki ’ 150.00m2 110.000
Pilaite 90.00m2 70.000
Zwierzyniec lOO.OOm2 110.000
Rudomina lOO.OOm2 70.000

Ceny, które podajemy, są orientacyj
ne. Wszystko zależy, nawet w tej samej 
dzielnicy, od miejsca (hałaśliwe, czy nie), 
od piętra, ile jest balkonów i czy są oszklo
ne, czyjest telefon, ciemny pokój, wresz
cie od tego, w jakim stanie jest samo 
mieszkanie. Niektóre mieszkania są tak 
„wycackane”, że cena wzrasta o dobrych 
kilka tysięcy.

Aktualnie ceny są względnie niskie, 
jednak firmy nieruchomości twierdzą, że 
z nadejściem wiosny, ceny mieszkań 
znacznie podskoczą.

WYNAJEM
W ilno  w USD za miesiąc

Mieszkania
l-POKOJOWE 

Karolinki 70-90
Justyniszki 90-110
Antokol 140-160

2-POKOJOWE 
Nowa Wilejka 60-80
Centrum 240-600
Naujamiestis 125-140

3-POKOJOWE 
Żirmuny 140-180
Fabianiszki 150-200
Starówka 340-1500 A.B.

- Przedsiębiorstwo istnieje 4 lata. Po
wołane zostało na mocy uchwały rządu 
18 listopada 1994 roku. Jakie pełni funk
cje?

- Nasz niewielki zespół pełni bardzo 
ważne funkcje, dotyczące odbudowy, bu
dowy i remontów całego kompleksu bu
dynków byłej rezydencji władców Litwy. 
Właśnie pod nami znajdują się fundamen
ty zamków, pałaców, które zostały wznie
sione przez Mendoga, Giedymina, Witol
da. I mają one być odbudowane - mówi 
dyrektor. - Niełatwa to śpraWa i nie tylko 
w płaszczyźnie ekonomicznej. Po prostu 
nie ma żadnej dokumentacji i materiału 
ikonograficznego. Co prawda, historycy, 
archeolodzy prowadzili badania od wielu 
lat, jednak autentycznego wizerunku zam
ków wileńskich brak. Po powstaniu paszej 
dyrekcji, te prace na terenach zamków wi
leńskich prowadzone są kompleksowo, 
zwiększył się zakres robót, poprawiła się 
ich jakość.

-D o 1000-lecia Litwy, które będzie
my obchodzili w 2009 roku, ma być od
budowany pałac władców na terenie 
Zamku Dolnego.

- Opóźniają się prace projektowe, 
wśród specjalistów bowiem nie ma zgod
nego zdania, co do koncepcji jego odbu
dowy. Pragniemy, aby jak najbardziej od
powiadał oryginałowi, stał się symbolem 
ciągłości historii Litwy, jej niezależności.

Na konkurs zgłoszono 6 projektów. 
Doświadczenie zdobywa się, analizując 
projekty, programy, procesy technologicz
ne, ściśle współpracując z wykonawcami 
robót, rozwiązując kwestie finansowania

NIETYPOWA 
TRANSAKCJA

W hotelu „Radi- 
son SAS Astorija” 
odbyła się konferen
cja prasowa, której 
organizatorem było 
przedsiębiorstw o 
„Baltic Logistic Sys
tem”, będące filią 
spółek „Apranga” i 
Szwedzkiej Królew
skiej Poczty. Akcyj

na spółka handlowa „Apranga” sprzeda
ła Szwedzkiej Królewskiej Poczcie biz
nes transportowy i magazynowy.

Do 1999 roku ,Apranga” zajmowała 
się dwoma podstawowymi kierunkami 
przemysłu, są to: handel detaliczny ubra
niem i obuwiem oraz biznes transporto
wy, magazynowanie i usługi celne. W tych 
dziedzinach „Apranga” była jednym z 
liderów na rynku litewskim.

23 października 1998 roku „Apranga”

i zaopatrzenia, wykorzystując wiedzę, do
świadczenie sąsiadów. W trakcie rozwią
zywania problemów naukowych współpra
cujemy z naukowcami, architektami, histo
rykami szeregu krajów Europy - Włoch, 
Czech, Węgier, Słowacji, Białorusi, Ukra
iny, Rosji. Obserwujemy, jak przebiegają 
prace konserwatorskie w zamkach na te
renie byłego Wielkiego Księstwa Litew
skiego.

r Czy współpracujecie z Polską?
- Bardzo ścisłe więzy łączą ńas z re

stauratorami Polski, szczególnie Krako
wa. Wartościowe opracowanie przekaza
ła nam profesor z tego miasta pani Kry
styna Makowska. Polska, z którą nas łą
czy od setek lat wspólna historia, jest 
przykładem tego, jak trzeba dbać o swo
ją  spuściznę, zabytki. Wszak w bardzo 
trudnych warunkach gospodarczych nasi 
sąsiedzi zdołali odbudować zburzoną w 
czasie wojny Warszawę, z jej zabytkami, 
perłami architektury - Zamkiem Królew
skim, Łazienkami. A ile zamków i pała
ców odbudowano, zakonserwowano w 
mniejszych miastach wszystkich regio
nów Polski! Na te sprawy nie szczędzo
no tam grosza.

Więc nic dziwnego, że już na pierw
szych posiedzeniach byłej Rady Najwyż
szej, następnie w Sejmie Litwy poruszono 
kwestię odbudowy zamków dawnych ksią
żąt litewskich. Z okazji 80-lec i a Niepod
ległości Litwy podpisano akt o patronacie 
prezydenta Valdasa Adamkusa i Algirda- 
sa Brazauskasa nad odbudową zamków 
wileńskich.1 Jest to wymowny gest.

- Jednak, zapewne, Dyrekcja zajmu-

i ,3altic Logistic System” podpisały umo
wy o sprzedaży-kupnie biznesu oraz o wy
najęciu pomieszczeń. Jak zauważył dy
rektor generalny spółki „Apranga” Ri- 
mantas Perveneckas dana transakcja nie 
jest typowa dla ekonomii litewskiej, po
nieważ „Apranga” nie sprzedała ani 
przedsiębiorstwa, ani akcji, ani magazy
nów. W rzeczywistości spółka sprzedała 
Szwedzkiej Królewskiej Poczcie prawa 
na zespół specjalistów przemysłu trans
portowego oraz prawa na wszystkie umo
wy z klientami, którzy korzystali z usług 
„Aprangi” w dziedzinach biznesu trans
portowego i magazynowego. Spółka 
sprzedała również środki transportu, kom
putery i urządzenia oprogramowania. 
Został sprzedany także prestiż „Aprangi” 
w tej dziedzinie.

Szwedzka Królewska Poczta jest spół
ką, w której pracuje 43 tys. osób. Roczny 
obrót przedsiębiorstwa wynosi 23 mld ko
ron szwedzkich. Jan Lundstrom, przewod
niczący zarządu ,3altic Logistic System” 
wyraził nadzieję, że działalność tego przed
siębiorstwa będzie skutecznie rozszerzała 
się na Litwie. Spółka będzie zajmowała się

je się nie tylko stołecznymi zabytkami 
architektury?

- Naturalnie, pod swą pieczą mamy za
mek w Trokach, który juz był w stanie awa
ryjnym, jako że poprzednio restauratorzy 
pokryli go dachówką złej jakości. Rząd fi
nansował remont tej perły i w przyszłym 
roku zostanie on zakończony. Wydatki 
gwarantują, że się opłacą. Zamek Trocki 
bowiem stał się ulubionym miejscem ar
tystów, aktorów, muzyków. Przyciąga on 
coraz więcej zwiedzających. Restauruje
my w tym mieście również klasztor ber
nardynów.

^Ostatnio rozpoczęliśmy restaurację 
domu przy ulicy Wileńskiej 33 w Kownie, 
w którym przez 22 lata, w okresie między
wojennym, mieszkali i urzędowali trzej 
prezydenci Litwy - Antanas Smetona, 
Aleksandras Stulginskis i Kazys Grinius. 
Będzie tu muzeum.

Na nasze zamówienie prowadzi się pra
ce konserwatorskie w Zamku Kowieńskim 
Czy wystarczy nam na wszystko pienię
dzy? Naturalnie, że nie! Rocznie wydat
kujemy około 10-14 min litów, w zależ
ności od potrzeb. Uważamy jednak, że te 
pieniądze nie są wyrzucone na wiatr. Ra
tujemy bowiem przed zniszczeniem spu
ściznę po naszych dziadach, pradziadach. 

. Oto odrestaurowaliśmy koszary przy uli
cy Kościuszki. Tam stworzyliśmy dosko
nałe warunki do przechowywania zbiorów 
muzealnych. A Arsenał? To jedno z naj
bardziej odwiedzanych miejsc miasta. I 
takich obiektów w stolicy mamy sporo.

-  Dziękuję za rozmowę.
Zygmunt WIRPSZA

dostarczaniem dużych przesyłek, przy czym 
będą dostarczane w systemie „od drzwi do 
dizwi”, a nie jak było dotychczas „od poczty 
do pioczty”. Przedsiębiorstwem będą kie
rowali Litwini. Generalnym dyrektorem 
ZSA „Baltic Logistic System” jest Vytau- 
tas Kudzys. Szwedzi natomiast będą wspie
rali spółkę finansowo oraz podzielą się z 
litewskimi kolegami doświadczeniem. Jan 
Lundstrom dowcipnie zauważył, że Szwe
dzi postarają się nie popełnić żadnych błę
dów i poważnie dodał, że do 2002 roku 
spółka planuje zająć 20% wewnętrznego 
rynku Litwy.

Na pytanie dziennikarzy, czy Szwedzi 
nie chcą kupić Poczty Litewskiej, jeden 
ze szwedzkich przedsiębiorców z uśmie
chem zauważył, że na razie jest to nieste
ty niemożliwe, ponieważ prawo litewskie 
nie pozwala na kupno takiego rodzaju 
obiektów. Jednakże tajemniczo dodał: 
„pożyjemy - zobaczymy”.

Sabina KOZŁOWSKA

NA ZDJĘCIU: Vytautas Kudzys, 
dyrektor generalny ZSA „Baltic Logi
stic System Yilnius”.

S ęĘ N Y  ŻYW NOŚCI 1
Wczoraj na targowiskach i w sklepach wileńskich

Rynek Rynek 
Kalwaryjski “Hale”

Kurczaki 
Kuty
Farsz kurzy 
Indycze skrzydła 
Indycze udka 
Wieprzowina z kością 
Wieprzowina bez kości 
Schab
Cielęcina bez kości

Mięso i wędliny
6.90 
9,00 
6,80
7.90 
8,50 
11-10 
12-13 
20-19 
15

6,80
8.50
6.50 
7,20 
7,80
10-9
11-13 
18-17

Sklep
„Fabioniszkiu

cen tras”

'7,50
9.50 
7,80
8.50 
9,2
12.50
14.50
24.00
15.00

Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Wołowina bez kości 
Świeża słonina 
Parówki

Śmietana
Twaróg

Ceny w Lt za kg

Rynek Rynek 
Kalwaryjski “Hale”

6,00
6,50

Nabiał

6,00
6,00
11
7-6

5-6
12-11

Stronę przygotowała Julitta TRYK

Sklep 
„Fabioniszkiu 

cen tras”
7.00 
7,50 •
12.00 
7-9

7;28
8,00
11-13
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Ubezpieczeniowy obowiązek w drodze
Jeżeli sprawy ułożą się pomyślnie, to jużprzedjesienią

iodiUl co do tego, że dobrze jest być ubezpieczonym. Do 15 lutego moż
ni jeszcze zgłosić swoje uwagi dotyczące projektu ustawy.

CENA NAPRAWY - 
MIESZKANIE

Kazimierz S. miał wypadek 
drogowy - swoim staruszkiem- 
moskwiczem wpadł na lśniące jak 
jajo wielkanocne, BMW. Rosyj
ska stal rozorała cały bok nie
mieckiego samochodu. Krótko 
ostrzyżona załoga luksusowego 
wozu nie wdawała się w długie 
rozmowy. Nie, nie biła, chociaż 
biedny Kazimierz, załamując z 
rozpaczy ręce, bardzo ich o to 
prosił.

Przyjechała drogówka, wła
ściciela moskwicza uznała za 
winnego i ukarała mandatem. 
Właściciel BMW również doma
gał się pieniędzy - naprawa sa
mochodu, tak na oko, kosztowa
łaby kilka tysięcy „zielonych". 
Kazimierz nie miał zielonego 
pojęcia, s k ą d  weźmie taką sumę. 
Sprzedanie moskwicza w rachu
bę, oczywiście, nie wchodziło. 
Próbował się targować, prosić, w 
końcu zrozpaczony - odmówił; 
Skończyło się tym, że na jego 
mieszkanie nałożono areszt, a w 
przyszłym tygodniu w sądzie 
dzielnicowym nr 3 odbędzie się 
rozprawą, której finał jest łatwy 
do przewidzenia.

Dobrze, bardzo dobrze, że 
Kazimierz S. ma trzypokojowe 
mieszkanie, wystarczy więc, aby 
opłacić roszczenią. właściciela

BMW i jeszcze kupić jakieś lo
cum pod Wilnem, np. w Rudomi- 
nie. Szkoda, bardzo szkoda, że 
Kazimierz S. był tak pewny i miał 
nadzieję, że do wypadku z jego 
winy nigdy nie dojdzie. Źle, bar-

stąpić 1 września br.), kierujący 
pojazdem będzie miał obowiązek 
posiadania przy sobie i okazania 
na żądanie policji drogowej nie 
tylko prawa jazdy i dowodu reje
stracyjnego, ale też ważnej umo
wy o zawarciu obowiązkowego 
ubezpieczenia cywilnego (OC). 
W przeciwnym razie grozi man
dat w wysokości pół tysiąca litów, 
czyli mniej więcej tyle ile kosz
tuje sama umowa.

Właśnie wysokość sumy 
ubezpieczeniowej budzi wiele 
kontrowersji. Na sumę ubezpie-

Roczne składki obowiązkowego ubezpieczenia OC 
samochodów osobowych (w litach)

Wiek kierowcy Do 22 la do 35 lat do 50 lat do 60 lat ponad 60
pojemność silnika 
do 1300 cm3 510 460 425 405 385
od 1301 do 1800 cm3 550 495 460 440 420
od 1801 do 2000 cm 3 610 550 510 485 460
od 2001 do 2500 cm 3 680 615 570 540 515
ponad 2500 cm3 760 685 635 605 575

mieszka, nie troszczy się o swo
ich obywateli i nie zmusza do 
tego, aby byli przezorni. Sąsied
nie, a bardziej przyjazne własnym 
obywatelom, państwo - Polska 
już 28 lipca 1990 roku przyjęło 
Ustawę o działalności ubezpie
czeniowej i stworzyła system in
stytucji ubezpieczeniowych.

PRAWO JAZDY, DOWÓD 
REJESTRACYJNY I OC 
Sejmowy Komitet Budżetu i 

Finansów obiecuje, że do 15 lu
tego uwzględni propozycje w 
sprawie projektu ustawy o obo
wiązkowym ubezpieczeniu od 
odpowiedzialności, cywilnej wła
ścicieli środków transportowych, 
i osób upoważnionych. Po wej
ściu ustawy w życie (ma to ria-

Kobieta za kierownicą
Coraz częściej na drogach 

spotkać można kobietę za kie
rownicą. W tych trudnych cza
sach samochód jest „wyręczy- 
cielem” kobiety w sprawach co
dziennych. Siadając za kierow
nicą, odczuwa się magiczną silę 
tego wynalazku. W każdej chwi
li można wsiąść i jechać. Tak 
sądzimy my - kobiety. Nieco inne 
zdanie mają mężczyźni. Patrzą 
na to z dużą ironią. Powiadają, 
że kobieta, gdy tylko się ukaże 
na drodze, spowoduje natych
miast kraksę.

Kobiety! Nie słuchajcie męż
czyzn. Zrozumiałe jest, że nie lu
bią, gdy wdzieramy się. do ich 
świata. Nawet nie wyobrażacie 
sobie, jaka to jest frajda. W ogó
le, stosunek mężczyzn db kobie- 
ty-kierowcy - to osobny temat. Z 
jednej strony, są - usłużni. Chęt
nie pomogą przy wymianie opo
ny, zatankowaniu paliwa, zaparko
waniu auta w trudnych okolicz
nościach. Z drugiej - ich uwaga

Ceny benzyny i oleju
WILNO Ceny w litach za litr:

Nazwa firmy Stacja Etylina Olej
98E 95E 92E 80E

Lietuvos kuras Bałtupie 2,15 2,03 - 1,93 1,88 1,39
Statoil Centrum 2,18 2,07 1,97 PKSS 1,44
Shell Fabianiszki p |B 2,07 1,97 1,44
Uno X Poszyłajcie 2,14 2,04 1,93 1,39
Neste Justyniszki 2,22 2,07 1,97 1,49
Pakrijas Wirszuliszki 1,97 1,87 1,81

A.B.

nie majątku - 20 000 Lt plus ubez
pieczenie osoby - 20 000 Lt. Dla
czego wybrano tak wysokie staw
ki, przecież wielu dobrowolnych 
klientów agencji ubezpieczenio
wych wybierało wariant 10 000 
Lt plus 10 Ó00 Lt i tego, jak sami 
twierdzą, w zupełności wystar
czało na zmazanie winy - nawet 
naprawdę poważnego wypadku?

Edvinas Vasilis-Vasiliąuskas, 
dyrektor Państwowej Służby 
Nadzory nad Ubezpieczeniami 
przy Ministerstwie Finansów nie 
chciał zgodzić się z tym stwier
dzeniem:

- każeni z innymi dyrektora
mi agencji ubezpieczeniowych 
opracowywaliśmy rzeczony pro

jekt. Suma ubezpieczeniowa 
120+20 wcale nie jest wysoką. 
Tyle średnio kosztuje dobry sa
mochód, który po wypadku może 
nie nadawać się do naprawy, a za 
którą sprawca wypadku będzie 
zmuszony zapłacić. Sumy 10+10 
w tym przypadku nie wystarczy, 
trzeba będzie płacić z własnej, 
nie z agencji ubezpieczeniowej, 
kieszeni. -

Uwzględniliśmy też tendencję 
wzrostu dobrobytu obywateli. Od 
1 stycznia 2002 roku suma ubez
pieczeniowa wzrośnie do 30 000 
Lt (30+30), 1 stycznia 2004 r. do 
50 000 Lt (50+50), zaś od 1 
stycznia 2006 r. do 80 000 Lt 
(80+80).

WYSOKIE SKŁADKI 
Kto już ma dobrowolne OC, 

ten wie, że składki w różnych 
agencjach ubezpieczeniowych są 
mniej więcej wyrównane. „Her- 
mis Draudjmas” za OC 20+20 
żąda 410 Lt, ,3altijos Garantas” 
- 397, „Lindra” - 379, „Ukio 
draudimas” - 368 Lt. Prawie 
wszystkie agencje ubezpiecze
niowe przytrzymują się zasad de
mokratycznych i dobrowolnego 
ubezpiecżenia OC nie dzielą na 
mQc silnika i wiek, jak zakłada 
projekt nowej ustawy.

WNUCZEK BĘDZIE 
KOCHAŁ DZIADKA 

Spodziewana jest nagła mi
łość i troska młodszych do star
szych - masowe przerej estro wy- 
wanie środków transportowych. 
Przyczyna przejrzysta jak szkło 
- emeryci mają zniżki prawie o 
połowę: pojemność silnika do 
1300 cm 3 - 255 Lt, od 1301 do 
1800 cm 3 - 275 Lt  ̂od 1801 do 
2000 cm 3 - 305 Lt, od 2001 do 
2500 cm 3 - 340 Lt, ponad 2500 
cm*r - 380 Lt. Sytuacja, kiedy 
wnuczek raptem przypomina o . 

, dziadku na em eryturze, jest 
szczególnie widoczna we Wło
szech, gdzie większość właścicie
li środków transportowych stano
wią klienci o solidnym wieku.

Z kolei z innym problemem 
zmagają się ci, którzy dobrowol
nie zawarli umowę OC. Czy nie 
stracą na tym interesie?

Gediminas Zasas, dyrektor 
generalny spółki ubezpieczenio
wej „Baltijos Garantas” radził 
aby się nie denerwować i nadal 
zawierać umowy:

- Klient nic na tym nie straci. 
Umowa, która zostanie zawarta 
do czasu wejścia ustawy o obo
wiązkowym OC, będzie nadal 
miała moc prawną. Tyle, że trze
ba będzie dopłacić różnicę skład
ki. Radzę więc nie zwlekać i nie 
czekać aż państwo zatroszczy się 
o Państwo.

Aleksander BOROWIK

Największą część ubezpieczeń stanowią ubezpieczenia transportu - 27 
proc. wszystkich podpisanych bezpośrednich umów ubezpieczeniowych. Z 
tego na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej przypadło 11 próchna 
ubezpieczenie środków transportu -10 proc. Rynek ubezpieczeniowy na 
Litwie ciągje rośnie, jednak jest najsłabszy w porównaniu z innymi krajami 
bałtyckimi-EstoniąiŁotwą. W1997 roku wEstonn na jednego mieszkańca 
przypadły 52 dolary USAzogólnej puli ubezpieczeniowej, na Łotwie-45, na 
Litwie zaś zaledwie 17. Podsumowanie roku ubiegłego jest bardziej optymi
styczne. Wg nieoficjalnych obficzeń, w roku ubiegłym na jednego mieszkań
ca Litwy przypadły 24 dolary USA wpłat ubezpieczeniowych.

bywa zbyt natarczywa. Najczę
ściej to się zdarza przy cżerwo- 
nym świetle, gdy obok stają dwa 
samochody. Jedni się gapią, inni 
mile się uśmiechają, a jeszcze inni 
drwią

Mimo Wszystko, nie rezygnuj
cie z tej przyjemności. Bądźmy fe
ministkami ! A na zakończenie kil
ka rad co do wyboru samochodu:

- samochód mały, np. Opel 
Corsa, - nie będziesz miała pro
blemów z poruszaniem się po za
tłoczonych ulicach miasta oraz 
parkowaniem;

- samochód duży, terenowy, 
np. Nissan Patrol - będziesz czułą 
się bezpiecznie i miała dobrą wi
doczność;

- szczególną uwagę należy 
zwrócić na kolor - jaskrawy samo
chód (najlepiej o wściekłej czer
wieni) jest lepiej widoczny na dro- |  
dze;

- im nowszy samochód^ tym 
mniej kłopotów z naprawą.

Reda KAZIMIEREWICZ

Migawka z salonu motoryzacyjnego w Detroit (USA). Koncern D aim ler Chrysler przedstawia 
nowe sportowe coupe. Mercedes Benz został wystylizowany pod amerykańskie marzenia o rzy 
silnik o mocy 505 KM.
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N azarbajew  ponow nie  
prezydentem

S en atorzy  szu k ają  porozu m ien ia
Zaplanowane na niedzielę, 

10 stycznia, wybory prezydenc
kie w poradzieckiej Republice 
Kazachstanu prawdopodobnie 
ponownie wygra N ursułtan 
Nazarbajew.

Organizacje praw człowieka 
ostro skrytykowały obecnego pre
zydenta, który trzy miesiące temu 
przyspieszył termin wyboipw wy
znaczonych wcześniej na rok2000.

Przyspieszenie terminu wybo
rów sprawiło, że potencjalni rywale 
Nazarbajewa mieli mało czasu na 
przeprowadzenie skutecznych 
kampanii przedwyborczych.

Kolejnym posunięciem, sze
roko krytykowanym za granicami 
Kazachstanu, była decyzja Cen
tralnej Komisji Wyborczej, któ
ra pod koniec ubiegłego roku nie 
dopuściła do udziału w wyborach 
byłego premiera Akeżana Każe- 
geldina z powodu drobnych wy
kroczeń administracyjnych.

Jedynie b.premier Każegel- 
din, według powszechnej opinii, 
był w stanie stawić czoła Nazar- 
bajewowi, który rządzi republiką 
od czasów radzieckich, kiedy to 
przewodził Partii Komunistycz
nej Kazachstanu.

Małego obywatela Kazachstanu na razie nie interesują spra
wy Wyborcze. Fot ELTA-EPA

Amerykańscy senatorzy sta
rają się przy drzwiach zamknię
tych określić reguły parlamen
tarnego procesu prezydenta 
Billa Clintona i uniknąć kon
frontacji zdeterminowanej po
działami politycznymi.

Najpoważniejsza rozbież
ność między Republikanami, a 
Demokratami to kwestia prze
słuchiwania świadków. Demo
kraci usiłują do tego nie dopu
ścić. Argumentują, że materiał 
dowodowy już zebrano, a zarzu
tów wobec prezydenta nie da się 
utrzymać. Republikanie są inne
go zdania.

Kolejne rozmowy Republika
nów z Demokratami w tej spra
wie (w nocy z czwartku na piątek) 
nie przyniosły rezultatów. W 
związku z .tym zmieniono meto-, 
dę i zaczęły się indywidualne spo-

Blair uratował 
tonącego

W trakcie urlopu, spędza
nego z rodziną na Seszelach, 
brytyjski premier Tony Blair 
uratował w poniedziałek toną
cego duńskiego turystę - poin
formowała w piątek rzecznicz
ka rządu brytyjskiego.

Blair, płynąc wraz z ochronia
rzem łodzią, rozmawiał przez te
lefon z doradcami politycznymi 
w Londynie. Gdy zauważył toną
cego, przerwał rozmowę i po
spieszył na ratunek. Duńczyk zo
stał wyłowiony.

Szara strefa jest wszędzie
Osiem la t po powstaniu 

wolnego rynku w Rosji, towa
rzysząca mu „szara strefa” na
dal kwitnie. Eksperci oceniają, 
że w ten czy w inny sposób w 
„szarą działalność” zaangażo
wana jest większość mieszkań
ców państwa.

W Rosji na „szarą strefę” nie 
sposób się nie natknąć - zaczyna
jąc od rynków, gdzie większość 
sprzedawców nie prowadzi zbyt 
dokładnie ksiąg rachunkowych, 
kończąc na rozgałęzionej si;eci 
podziemnej produkcji spirytusu, 
objętego od dwóch miesięcy mo
nopolem państwowym.

Peter Wastin z Rosyjsko-Eu- 
ropejskiego Centrum Ekonomii 
Politycznej w Moskwie (RECEP) 
uważa, że jest to jednak tylko 
wierzchołek góry lodowej. „Praw
dziwe unikanie podatków odbywa 
sięnapoziomie wielkich przedsię
biorstw” - powiedział. W przy
padku handlu surowcami schemat 
może wyglądać tak: eksporter znaj
duje zaprzyjaźnionego celnika, 
który za odpowiednią łapówkę 
wpisuje do deklaracji mniejszą 
ilość ropy od tej, która naprawdę 
przekroczyła granicę. Firma Więc 
płaci podatki na sumę, jaką ma w 
deklaracji. Pieniądze uzyskane za 
sprzedaż „nadmiaru” ropy płyną na 
prywatne rachunki za granicą-tłu
maczy Wastin. Według niego 
„szara strefa” wynosi od 40 do 70 
procent rosyjskiego produktu kra
jowego tyutto (PKB). Większość 
ekspertów uważa, że głównymi 
przyczynami jej rozkwitu są skom
plikowane przepisy, wysokie po
datki i niska wykrywalność prze
stępstw gospodarczych.

Aby uzyskać około S0 różnych 
dokumentów potrzebnych do 
otworzenia prywatnej firmy, trze
ba się miesiącami przebijać przez

struktury biurokratyczne pełne 
skorumpowanych urzędników.

Potem przychodzi kolej na 
podatki, które w pierwszym roku 
życia „uczciwej” firmy wynoszą 
ponad 100 procent jej dochodów. 
Może się to wydać niewiarygod
ne, ale taki jest rezultat wprowa
dzania wciąż nowych podatków w 
celu nadrobienia niedoborów wy
nikających z niepłacenia podatków 
przez firmy nieuczciwe.

Dlatego duża część przedsię
biorców decyduje się pójść na 
skróty i uniknąć chociażby części 
tego ciężaru. „Liberalizacja cen i 
ułatwienie przepisów mogłoby 
wyprowadzić część tych przedsię
biorstw z Cienia, z powrotem do 
normalnej gospodarki” -uważa 
Wastin.

Powinna w tym pomóc także 
nowa, bardziej liberalna ustawa 
podatkowa. Chociaż, nie do koń
ca. „Póki wykrywalność jest tak 
niska jak obecnie, część firm nie 
będzie miała wystarczającej mo
tywacji do zapłacenia nawet obni
żonych podatków” - uważa Wastin.

I tu nie pomogą ani klipy w te
lewizji, wyjaśniające że płacenie 
podatków jest formą patriotyzmu, 
ani zorganizowana na wzór włoski 
policja podatkowa z kałaszniko
wami i w kominiarkach. „Jedynym 
sposobem jest przywrócenie za
ufania przedsiębiorców do pań
stwa i tworzenie atmosfery, w któ
rej człowiek więcej zyskuje pła
cąc podatki niż unikając ich” - po
wiedział Wastin.

Jednak po kryzysie gospodar
czym cel ten wydaje się odleglej
szy niż rok temu. Krach systemu 
bankowego, rozpoczynająca się 
fala inflacyjna i nierealny budżet 
sprawiają, że odrodzenie zaufania 
do państwa jest raczej mało praw
dopodobne. Szara strefa przeżyje

- ku radości zwykłych Rosjan, któ
rzy przez dłuższy czas będą jesz
cze mogli kupować w miarę tanie 
towary na „szarych” rynkach.

Problem szarej strefy nurtuje 
nie tylko państwo rosyjskie, na 
przykład niemiecka gospodarka 

Jestjednąz najbardziej uporządko
wanych'w świecie, ale i tak ma spo
rą „szarą strefę”. Fachowcy obli
czają, że obroty w niej przekraczają 
500 miliardów marek, co stanowi 
15 proc. PKB.

Do państwa wpływa z tytułu 
nie zapłaconych podatków i skła
dek na ubezpieczenia socjalne 
250-300 miliardów marek mniej 
niż powinno, ale według znawców 
i tak nie jest najgorzej.

Blisko 70 proc. uzyskanych 
półlegalnie wpływów wraca do le
galnego obiegu dzięki temu, że 
budowlani, malarze, hydraulicy, 
sprzątaczki i inni pracujący bez 
rachunku kupują z reguły materia
ły i sprzęt do swych, „czarnych” 
robót już legalnie.

Ci, którzy nie potępiają szarej 
strefy jako takiej, wskazująponad- 
to, że ma ona również dobre stro
ny. Gdyby zleceniodawca nie miał 
możliwości zatrudnienia kogoś „na 
czarno”, to najczęściej ze wzglę
du na wysoki koszt nie zatrudniłby 
nikogo.

Szara strefaistnieje z powodu 
znacznych obciążeń ze strony pań
stwa - powiadają krytycy. Podatki 
i składki stanowią przeszło poło
wę kosztów robocizny, dla niektó
rych naprawdę za dużo.

W Niemczech pracą „na czar
no”, czyli zatajonąprzed fiskusem 
i innymi władzami, zajmuje się 
sporadycznie lub regularnie pięć 
milionów ludzi. Tyle samo stano
wią zleceniodawcy. Razem 10 mi
lionów stara się obchpdzić „łu
pieżcze” państwo.

Senatorzy pribują określić reguły procesu Billa Clintona.
Fot. ELTA-EPA

tkania senatorów. Odłożono gło
sowanie nad procedurą, bowiem 
jego wynik jest znany - Republi
kanie uchwaliliby swój projekt

procedury, a - jak wyraził się je
den z senatorów - nikt nie chce 
rozpoczynać tego procesu od jed
nopartyjnych decyzji.

Serial o Białym Domu
Od jesieni na ekranach telewizorów w USA pojawi się serial, 

którego tematem będą losy młodych ludzi zaczynających swoją 
pracę zawodową w świecie politycznym Waszyngtonu - informu
je specjalistyczne pismo „Daily Variety”.

Serial produkować będzie wytwórnia Warner Brothers.
Producent Dick Wolf oświadczył, że nie został zainspirowany bez

pośrednio przez wydarzenia związane ze skandalem Clinton-Lewin- 
sky, ale - powiedział - „sztuka naśladuje życie a życie naśladuje sztukę. 
Oczywiście będą odwołania do tego, co się stało”.

Inny przedstawiciel Warner Brothers przyznał, że „intrygi seksual
ne będą bez wątpienia stanowiły część serialu”.

Serial będzie nosił tytuł „DC”, czyli powszechnie w USA używany1 
skrót nazwy „District of Columbia” - jednostki administracyjnej po
krywającej się ze stolicą USA.

Próba połączenia z Pakistanem
Autobus, pierwszej od 1947 roku linii autobusowej między 

wrogo nastawionymi do siebie Indiami a Pakistanem, rozpoczął 
w piątek próbny przejazd z indyjskiej stolicy - Delhi do pakistań
skiego miasta Lahore.

Klimatyzowany, 30-osobowy autokar wyjechał z Delhi ze wzmoc
nioną eskortą policyjną w nocy z czwartku na piątek, około godziny 2 
czasu naszego. Jego jedynymi pasażerami są urzędnicy rządu Indii, któ
rzy mają sprawdzić, czy podróżni będą bezpieczni na trasie przejazdu.

Indie i Pakistan, które znajdują się w stanie zimnej wojny od uzyska
nia niepodległości od Wielkiej Brytanii w roku 1947, zgodziły się - 
podczas rokowań pokojowych w ubiegłym roku - na utworzenie regu
larnego połączenia autobusowego. Jednak na granicy wciąż dochodzi 
do incydentów zbrojnych z udziałem formacji wojskowych obu państw.

Jeden z szefów indyjskiej prawicowej partii Shiv Sena, Jai Bhagwan 
Goyal, oświadczył w czwartek, że członkowie partii nie dopuszczą do 
tego, by odbywający próbny przejazd autobus dotarł do Pakistanu.

Partia ta konsekwentnie sprzeciwia się poprawie stosunków z Paki- 
stanem i domaga się utrzymania twardej linii politycznej wobec sąsied
niego państwa. , : ...

W środę aktywiści.tęj partii wtargnęli na stadion w stolicy Indu - na 
którym za trzy tygodnie ma odbyć się mecz krykietowy między zespo
łami obu krajów - i łopatami przekopali całe boisko.

K w a ś n ie w s k i  
o a n ty s e m ity z m ie  w  P o lsc e

Prezydent Aleksander Kwaśniewski oświadczył w wywiadzie 
dla izraelskiego dziennika „Jedijot Achronot”, że antysemityzm 
w Polsce jest zjawiskiem marginesowym.

Wywiad ukazał się w piątek, w przededniu wizyty prezydenta w

‘^Kwaśniewski powiedział, że dzisiaj „Polacy, z -emniewiel; 
kiej liczby ekstremistów, nie wierzą w antysemickie bzdwy . Zara 
7em nodkreślił że antysemityzm trzeba zwalczać z całą siłą.

P r e z y d e n t  o b ieca ł, ż e  z  o z i m s k i e g o  ż w iro w isk a  z o s t a j ą £ u -  
n ie te  k rh i s  u s taw io n e  ta m  p rz e z  „ fan a ty czn y ch , m arg in eso w y ch  te z y  
kaczy”. Dodał, że są one sprzeczne z p o l s k ą  polityką utrzymam J 
sc a  b y łe g o  n ie m ie c k ie g o  o b o zu  k o n cen tracy jn eg o  A u sch w itz  
ch u  p o sz a n o w a n ia  g o d n o śc i re lig ii ży d o w sk ie j.

„Sensacyjnie” spokojny Nowy Rok
„Sensacyjnie spokojnym” nazwala b‘a,or“f  

wester i prawosławne
Według danych miejscowej milicji, w ”°” ° r^ ? 0łrus,. 
towano ani jednego przestępstwa w ^  jednego

w  <?vlwestra nikt nie został zamordowany, me oyio au j
włamani co więcej -nie ukradziono notegoreku

Państwowa telewizja twierdzi, ze również pierw . . t ];cy
przebiegły spokojnie. Dla
Nowy Rok jest, być może, początkiem noweg , p 
go życia, co dobrze wróży mieszkańcom Mińska.



14
k u r i e r

U s t a w a  R e p u b l i k i  L i t e w s k ie j  
O  p o r z ą d k o w a n iu  o d p a d ó w

Artykuł 15. Przerwanie działalności przedsiębior
stwa użytkowania lub usuwania odpadów

1. Działalność przedsiębiorstw a u ż y tk o w a n ia ||1 ® U - 
wania odpadów przeryw a s ię  w  ten sposób, aby przerw a
nie działalności n ie spow odow ałoby negatyw nego w pły
wu na środow isko i zdrow ie ludzi.

2  Przedsiębiorstwo użytkowania lub usuwania odpadów 
no winno posiadać zatwierdzony przez M inisterstwo G ospo
darki plan przerwania działalności. W planie tym  należy prze
widzieć najw iększą dozw oloną do użytkow ania lub usuw a
nia ilość odpadów, środki i w ydatki na zam knięcie oraz osta
teczne uporządkowanie przedsiębiorstw a, nadzór niezbęd
ny po zam knięciu tego przedsiębiorstw a, jeg o  czas trw ania 
i w ydatki, ja k  też system  grom adzenia środków.

Rozdział czwarty 
Osobliwości porządkowania 
niebezpiecznych odpadów

Artykuł 16. Licencjonowanie porządkowania nie
bezpiecznych odpadów

1. Przedsiębiorstw a, które grom adzą, przew ozą, prze
chowują, usuw ają i użytkują niebezpieczne odpady, pow in
ny uzyskać licencję w  trybie, ja k i określa rząd  lub  upo- 
ważniona przezeń instytucja.

2. W licencji powinny być wskazane rodzaje niebez
piecznych odpadów, które posiadacz licencji może porząd
kować.

Artykuł 17. Identyfikowanie niebezpiecznych od
padów

Producent niebezpiecznych odpadów powinien iden
tyfikować posiadane niebezpieczne odpady, ustalać ich 
skład i deklarować Ministerstwu Środowiska powstanie 
niebezpiecznych odpadów każdego rodzaju. Tryb identy
fikowania i deklarowania niebezpiecznych odpadów okre
śla Ministerstwo Środowiska.

Artykuł 18. Wymóg, aby nie mieszać niebezpiecz
nych odpadów

1. Niebezpiecznych odpadów w czasie ich powstawa
nia, gromadzenia, sortowania, przechowania, przewożenia, 
użytkowania, usuwania nie wolno rozcieńczać i mieszać z 
innymi odpadami i materiałami.

2. Niebezpieczne odpady można mieszać z innymi odpa
dami lub materiałami tylko w przedsiębiorstwie użytkowa
nia lub usuwania niebezpiecznych odpadówjeśli wymaga tego 
regulamin techniczny usuwania niebezpiecznych odpadów.

Artykuł 19. Pakowanie i oznakowanie niebezpiecz
nych odpadów

Przechowywane lub przewożone niebezpieczne odpa
dy powinny być opakowane i oznakowane. Tryb opakowa
nia i oznakowania niebezpiecznych odpadów ustala Mini
sterstwo Środowiska.

Artykuł 20. Tryb udokumentowania przekazania i 
przewozu niebezpiecznych odpadów

11 Przy przekazywaniu do porządkowania lub przewo
zu niebezpiecznych towarów należy posiadać specjalnej 
formy pismo przewodnie do przewozu niebezpiecznych 
odpadów. Formę pisma przewodniego do przewozu odpa
dów, tryb jego wypełniania i używania określa upoważniona 
przez rząd instytucja.

2. Posiadacz odpadów może przekazać do przewożenia 
niebezpieczne odpady tylko takiemu przewoźnikowi, który 
posiada licencją na przewóz niebezpiecznych odpadów.

3. Przedsiębiorstwo zajmujące się porządkowaniem 
niebezpiecznych odpadów może przyjąć odpady tylko, od 
przewoźnika, który posiada licencję na przewóz niebez
piecznych odpadów.

Artykuł 21. Księga użytkowania lub usuwania nie
bezpiecznych odpadów

Etapy przyjmowania, przechowania, użytkowania, usu
wania, przewóz niebezpiecznych odpadów oraz dokładne 
miejsce ich znajdowania się w przedsiębiorstwie muszą 
być rejestrowane w specjalnej księdze/formę i tryb wy
pełniania księgi ustala Ministerstwo Środowiska.

Artykuł 22. Tryb przewożenia niebezpiecznych od
padów

1. Niebezpieczne odpady przewozi się zgodnie z wy
maganiami przewozu niebezpiecznych ładunków.

2. Przewoźnik przyjmuje do przewozu niebezpieczne 
odpady tylko odpowiednio zapakowane i oznakowane.

(Dokończenie. Pocz. patrz w nr 4)

16 czerw ca 1998 r., nr VIII-787

Artykuł 23. Ewidencja tranzytu, wywozu lub wwo
zu niebezpiecznych odpadów

Ewidencję tranzytu, wywozu lub wwozu niebezpiecz
nych odpadów prowadzi Departament Ceł przy Minister
stwie Finansów.

Artykuł 24. Prewencja, likwidowanie^ badanie 
aw arii

1. Osoby prawne i fizyczne, które wytwarzają, groma
dzą, sortują, przewożą, usuwają, użytkują lub w inny spo
sób porządkują niebezpieczne odpady, w ustalonym try
bie uzgadniają plany likwidowania awarii z służbami ochro
ny środowiska, ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeń
stwa cywilnego, ochrony zdrowia. W tych planach należy 
przewidywać działania pracowników przedsiębiorstwa 
podczas ewentualnej awarii, aby . nie powstało lub było 
mniejsze zagrożenie dla środowiska lub zdrowia ludzi.

2. W przypadku awarii lub rozsypania się niebezpiecz
nych odpadów czy ich niebezpiecznych składników, które 
mogą spowodować zagrożenie dla środowiska lub zdro
wia ludzi, awaria powinna być bezzwłocznie zlikwidowa
na zgodnie z planem likwidacji awarii i ustalone przyczy
ny awarii. Plany likwidowania awarii sporządza się w try
bie określonym przez rząd.

Artykuł 25. Prowadzenie dokumentów o niebez
piecznych odpadach

Dokumenty, związane z powstawaniem i porządkowa
niem niebezpiecznych odpadów, posiadacze, dyspozytorzy : 
odpadów i Departament Ceł przy Ministerstwie Finansów 
powinni przechowywać bez ograniczenia terminu.

Rozdział piąty 
Zarządzanie porządkowaniem 

odpadów
Artykuł 26. Funkcje Ministerstwa Środowiska
Ministerstwo Środowiska organizuje przygotowanie 

aktów prawnych regulujących porządkowanie odpadów i 
nadzoruje, jak wykonywane są ustalone wymagania, przy
gotowuje normatywne dokumenty do urządzania i nadzo
rowania obiektów porządkowania odpadów i kontroluje 
realizowanie tych dokumentów, spełnia inne funkcje okre
ślone w niniejszej i innych ustawach.

Artykuł 27. Funkcje Ministerstwa Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia dokonuje ekspertyzy oddziały

wania niebezpiecznych odpadów na zdrowie człowieka i 
zdrowie społeczne oraz reguluje porządkowanie odpadów 
medycznych.

Artykuł 28. Funkcje Ministerstwa Gospodarki
Ministerstwo Gospodarki przygotowuje i realizuje 

państwowy program porządkowania odpadów, popierają
cy prewencję odpadów, ich użytkowanie, tworzenie rynku 
wyrobom wyprodukowanym z surowców wtórnych, bez
pieczne usuwanie odpadów, utworzenie, systemu porząd
kowania odpadów, organizuje porządkowanie niebezpiecz
nych odpadów, składa rządowi wnioski w sprawie stoso
wania środków ekonomicznych i innych.

Artykuł 29. Funkcje Ministerstwa Opieki Społecz
nej i Pracy

Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy określa wy
magania bezpieczeństwa pracy w przedsiębiorstwach słu
żących usuwaniu i użytkowaniu odpadów, organizuje przy
gotowanie normatywnych aktów regulujących bezpieczeń
stwo tych prac, wykonanie tych aktów kontroluje Pań
stwowa Inspekcja Pracy.

Artykuł 30. Funkcje administracji naczelników po
wiatów

1. Naczelnicy powiatów, za aprobatą rad powiatów na 
swych terytoriach koordynują gromadzenie surowców 
wtórnych, porządkowanie odpadów komunalnych, wyzna
czają działki ziemi pod odpady komunalne.

2. Administracje naczelników powiatów mogą składać 
wnioski rządowi w sprawie wyznaczania działek ziemi do 
porządkowania niebezpiecznych odpadów.

Artykuł 31. Funkcje samorządów
1. Samorządy zgodnie ze swymi kompetencjami przy

gotowują, wydają i realizują akty prawne regulujące po
rządkowanie odpadów i kontrolują ich wykonanie ria swych 
terytoriach.

2. Samorządy organizują na swych terytoriach porząd
kowanie odpadów, zakładanie, użytkowanie, rekultywację

i monitoring zsypisk, gromadzenie surowców wtórnych, 
przygotowują i realizująprogramy porządkowania powsta
jących odpadów, przygotowują działki ziemi do porząd
kowania odpadów komunalnych, gromadzą środki na wy
konywanie tych prac.,

3. Samorządy ustalają taryfy porządkowania odpadów 
komunalnych.

Rozdział szósty 
Ekonomiczne i finansowe 

środki porządkowania odpadów
Artykuł 32. Ekonomiczne środki porządkowania 

odpadów
1. Wydatki na porządkowanie odpadów zgodnie z za

sadą „płaci ten, kto zanieczyszcza” powinni pokryć posia
dacz odpadów albo producent czy importer materiałów i 
wyrobów, w tym opakowań, z powodu których użytkowa
nia powstały odpady.

2. W celu wspierania prewencji odpadów i gromadzenia 
środków na porządkowanie odpadów, ustawy Republiki Li
tewskiej określają opłaty za materiały i wyroby, w tym opa
kowania, z powoduktórych użytkowania powstająodpady.

Artykuł 33. Źródła finansowania porządkowania 
odpadów

Źródła finansowania porządkowania odpadów:
1) państwowy fundusz porządkowania odpadów;
2) budżet państwowy i budżety samorządów;
3) państwowy fundusz ochrony przyrody;
4) samorządowe fundusze ochrony przyrody;
5) fundusz inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

Litwy;
6) 20% środków funduszu wspierania drobnej i śred

niej przedsiębiorczości, przeznaczonych na kredytowanie 
przedsiębiorczości w zakresie powtórnego wykorzysta
nia odpadów;

7) docelowe wpłaty innych krajów, międzynarodowych 
organizacji i instytucji finansowych oraz osób prawnych i 
fizycznych Republiki Litewskiej.

Artykuł 34. Państwowy fundusz porządkowania od
padów

1. Dla zwiększenia możliwości finansowania porząd
kowania odpadów tworzy się państwowy fundusz porząd
kowania odpadów.

2. Na państwowy fundusz porządkowania odpadów 
składają się:

1) przewidziana w ustawie część wj!>łat podatków za 
zanieczyszczanie środowiska, za materiały i wyroby, w 
tym ich opakowania, z powodu których użytkowania po
wstająodpady;

2) docelowe wpłaty innych krajów, międzynarodowych 
organizacji i instytucji finansowych oraz osób prawnych i 
fizycznych.Republiki Litewskiej;

3) inne źródła finansowania.
3 . Środki państwowego funduszu porządkowania od

padów wykorzystywane są do finansowania wydatków 
realizowanie systemu porządkowania odpadów w trybie 
określonym przez ustawę o państwowym funduszu porząd
kowania odpadów.

A rtykuł 35. G warancja porządkowania niebez
piecznych odpadów

Licencję na porządkowanie niebezpiecznych odpadów 
wydaje się osobom prawnym i f i z y c z n y m  po przedstawieniu 
gwarancji rządu, samorządów, firmy ubezpieczeniowej lub 
banku na sumę, która nie jest mniejsza od środków, obliczo
nych zgodnie z wymaganiami artykułu 15 niniejszej ustawy.

Rozdział siódmy 
Odpowiedzialność prawna
Artykuł 36. Odpowiedzialność prawna
1. Osoby prawne i fizyczne, które naruszą wymagania 

mniejszej ustawy, ponoszą odpowiedzialność w trybie 
określonym przez ustawy.

2. Stosowanie odpowiedzialności przewidzianej w czę
ści 1 tego artykułu nie pozbawia prawa, aby w ustalonym 
trybie wstrzymać działalność w zakresie porządkowania 
odpadów. '  ■

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Repubtm
Litewskiej. Prezydent republiki

Valdas ADAMKUS 
(Tam. 684)
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Poziomo: A - okruszyna; dział geologii; wycięcie 
w bluzce; B - Adam Mickiewicz; szczury workowate;
C - drewniany statek chiński; panna lekkoduszna; obok 
epiki i dramatu; D - marionetka; stanowisko, lokata;
E - nakrycie głowy biskupa; ucieczka, cofnięcie się; 
alkohol terpenowy; F - bliska krewna; sprzęt W. Ba- 
szanowskiego; G - figlarz, żartownik; tłumaczenie, po
jaśnienie; dłużnik wekslowy; H - wyskok, wybryk; I 
- stolica Konga; wielkanocny zwyczaj ludowy; gro
no; J - drewniany polski rzeczny statek; symbol sztu
ki aktorskiej; K - rozkaz sułtana tureckiego; Zapo
wiedź, inscerat; L - Okruch skalny z tej samej skały; 
zbiornik stojącej wody; kierownik, przełożony; Ł - 
ryba gotowa do tarła; M - ma 2 lub. 4 nogi; forma 
ustroju państwa; staropolska nazwa naszyjników; N - 
dawniej huta; jednostka długości; O - zatarg, kłótnia; 
Kitakiusiu - nazwa nowoczesna; północnoamer. 
ozdobny krzew; P - zagłębienie pod kurkiem broni; 
krzew owocowy, podobny do jeżyn; R - uroczysty ubiór 
męski; hasło rzucone przez D. Ibarruri; kierownik spła
wu; S - pustelnicy; zaprojektował pałac Tyszkiewi
czów w Wilnie; T - nieruchoma część maszyny elek- , 
tiycznej; krótki, satyryczny utwór poetycki; stożko
waty nasyp ziemi, mogiła.

Pionowo: 1 - kubiński taniec ludowy; 2 - chęć, ochota, 
pragnienie; suma przeznaczona na wydatki; 3 - chary
zmat; 4 - ukraiński instrument muzyczny, kępa drzew, 
gflilr; 5 - pasażer z wraka; 6 - kostium plażowy; do od
twarzania nagrań z płyt; 7 - nicienie pasożytnicze; 8 - 
piosenka z repertuaru M. Rodowicz; działacz ruchu ro
bota. na G. Śląsku; 9 - dłuższa od komży; 10 - ajer, 
eskorto wiec; 11- klasa jachtu żaglowego; 12 - polski raj
dowiec samochodowy; obróbka drewna piłą elektrycz

ną; 13 - minerał z grupy amifiboli; 14 - rośliny wysiewane 
jesienią; grudkowate wykwity skórne; 15 - technika druko
wania wklęsłego; 16-jugosłowiańskie Wino; wzmacniacz 
promieniowania elektromagnet; 17 - wynalazek W. Rome
ra; 18 -tkanina żakardowa lniana; pałac carski; 19-roślin
ka bez korzeni; 20 - głosi rychłe, powtórne przyjście Chry
stusa; bursa dla kleryków; 21 - jednoosobowa łódź sporto
wa; 22 - jagódzinki; podium; 23 r członek szwed. rady król., 
stronnik Zygmunta m Wazy, 24 - wnioskowanie; podgatu- 
nek kulczyka; 25 - pieprzyca Siewna; 26 - materia ażurowa; 
kreator, twórca; 27 - dama o kasztanowych włosach; 28 - 
cukier mleczny, m; w Woj. konińskim; 29 - bantustan ze 
stolicą.Umtata.

Po rozwiązaniu krzyżówki należy odczytać złotą myśl 
.  aforyzm filozofa duńskiego, prekursora egzystencjali- 
zmu Sorena Kierkegaarda

(J-9, Ł -17, L - 24) (P - 23, E -1, T - 3, C -11, B - 24) 
(C -13, H - 5, A - 24,0  - 3, A - 17, T -17, Ł - 3, Z - 6) (H
- 23, D -19, P - 14) (H - 7) ( A - 3, P - 28, A -1, M - 4 ,0
- 27, H -15) ( K - 29, S - 2, F -15, G -12, G - 20) (F -19) 
(C - 20, N -17, T -19, S - 23, B - 2) (M -14, F - 4, G -18, 
S - 18, A -15, D - 26,0  -1, R -10, R - 27, N - 2) (C - 8, F
- 7, N - 15, N - 7).

Ułożył Kazimierz Wołodko
Rozwiązanie krzyżówki z dn. 31 grudnia

Poziomo: brutto, wytwomiś, zawilec, antresola, bila, 
ręka, Sand, smok, cykl, Akka, cwał, abonent, dramaturg, 
animusz, warząchew, awaria.

Pionowo: szabas, antykwariat, rawelin, dryl, talk, pa
jąk, owca, jucha, etat, agawa, pole, oliwa, reszka, krezusi, 
wielokropek, artyzm.

W okienku dodatkowe rozwiązanie - hasło.

Kontynuacja czy zmiana, czyli... czego oczekujesz;
1. Z niżej wymienionych najczę

ściej doskwiera mi
a. brak czasu
b. przygnębienie 
ć. nuda
2. Problemy z koncentracją mie

wam
a. od czasu do  czasu
b . ciągle
c. bardzo rzadko
3. Moje największe marzenia są
a. zdecydowanie nierealistyczne
b. możliwe do spełnienia
c. właściwie nie m arzę
4. Myślom o przeszłości oddaję

tię
a. z  upodobaniem
b. z  żalem
c. n ie lubię wspom inać
5. Mam sprecyzowane plany na
a. najbliższe m iesiące
b. kilka dni
c. kilka godzin
6. Mój smutek
a. m a przeważnie w yraźny powód
b. byw a często bezprzedmiotowy

i U  t2 S

c. jest sygnałem alarmowym, że . 
coś jest nie tak

7. Boję się przyszłości
a. tak
b.nie
c.' czasami
8. Kształt swojemu życiu nadaję 

głównie
a. ja sam/a
b. inni ludzie
c. los lub przypadek
9. Budząc się rano, najczęściej 

odczuwam
a. zmęczenie
b. radosne oczekiwanie
c. lęk, że się spóźnię
10. Na krytykę reaguję
a. silną przykrością
b. dość spokojnie
c. nie daję do niej powodów
11. Do domu wracam najczęściej
a. z uczuciem ulgi
b. zmęczenia
c. cichej rezygnacji
12. Codzienne obowiązki spe

łniam

a. bez większych problemów
b. muszę się przeważnie przymu

szać ,
. ci dużo spraw zaniedbuję

13. Miewam kłopoty z zaśnię
ciem

a. bardzo rzadko 
t>. regularnie
c. raczej z obudzeniem
14. Gdy czegoś naprawdę chcę, 

potrafię to zdobyć
a. raczej nie
b. właściwie tak
c. niestety, rzadko wiem, czego 

chcę...
15. Sny
a. często pamiętam
b. przeważnie zapominam natych

miast
c. chyba w ogóle ich nie mam 
16.0  samym/samej sobie myślę

na ogół
a. z sympatią
b. z niechęcią

• ;Wyglą4a na to, że nie potrzebujesz rewolucyjny ćhzmian Wśwoirh życiu. 
Najwyżej drobnych korekt o charakterze czysto kosmetycznym- Gwałtowna 
zmiana kursu byłaby raczej niepotrzebna i nieuzasadniona.

13 r  24
Chociaż nie wszystko układa się dobrze; ogólnie jesteś dość iiśatysfakcjo-; _ 

riowany/a rozwojem wypadków. Ńie zamykaj jednak, oczu na rżecźy, które 
można i należałoby naprawić.
\  25-32 jgg

Czy naprawdę, możesz powiedzieć o swoim życiu: ̂ moje*T. Chyba niejed
no trzeba w nim żmieńić, by naprawdę takim się stata Najwyższa pora, jesz
cze trochę, a może zrobić się za późno.

c. różnie
. A B

L.’ :.T 0 2
2. 1 2
3.:r 2 0
4. .•"1- •’ 0
5. 0 1
6. 0 jg  2
J . 2 0
8. 0 2
9. 0 2
10. 2 0
11. 0 1
12. 0 2
13. 0 2
14. K 1 '• g 0
15. 0 i
16. 0 1 2

KOZIOROŻEC 
. Pracujący w 

instytucjach pań
stw ow ych ca łą 
swoją uwagę powi
nien zw rócić na 
rozstrzyganie kwe
stii bieżących. Jeże
li starania te uwień

czą się sukcesem, więc naprawdę 
oczekuje podniesienie się na wyższy 
szczebel kariery oraz przezwycięże
nie konkurentów, uważa astrolog in
dyjski. W przyszłości nawet najmniej
sze niepowodzenie w pracy może wy
rządzić wiele przykrości. Zatem, pa
nowie Koziorożcy, powinniście dzia
łać zdecydowanie, ale równocześnie 
oględnie w  imię swej świetlanej przy
szłości.

W O D N IK  
. Siły zagraniczne 

w yw rą tak  wielki 
wpływ, że będzie 
gotów niezwłocznie 
udać się za granicę 

Wodnik w poszukiwaniu no-
20.01-18.02 wych partnerów biz

nesu. Warto wypróbować swe szczę
ście w  Indii, gdzie planety w styczniu 
są  nader przychylne b iznesow i, 
przede wszystkim zakładaniu wspól
nych przedsiębiorstw. Planety pomo
g ą  również w  odkryciu zdolności 
twórczych, którymi co prawda moż
na się wykazać również w kraju oj
czystym.

RYBY. .
N ie pow inny 

szukać spokojnej 
przystani. Odwrot
nie, astrolog radzi 
działać nadal wy
trwale i zdecydowa
nie. A ktualnie od 
podjętych kroków i 

decyzji zależy dalsza pomyślność fi
nansowa. Dlatego nie należy myśleć 
o śnie zimowym, a trzeba szybciej 
działać, gdyż w przeciwnym wypad
ku powodzenie zobaczycie niczym 
swe uszy bez lusterka. Studentów cze
kają duże osiągnięcia w nauce.

BARAN.
W  czwartek 

otrzyma ciekawą i 
w ażną w iado
mość. Nie będzie 
jednak ona miała 
wpływu na opera
cje finansowe, ry

zyko podjęcia których zawsze budzi
ło uzasadnioną troskę bliskiej roda- 
ny. Teraz wypadnie uwzględnić jej 
opinię. Na skutek minimalnego błę
du możecie ponieść wielkie straty, 
chociaż i zysk może być spory. Jed
nym słowem, w przyszłości również 
podejmujcie ryzyko, tylko oględniej.

Zawrze poży
teczną transakcję z 
nowym partnerem. 
Pow odzenie za 
pew nione, jeże li 
tylko uda się wy-

2L04-20.05' trzymać presjękon-
kurentów, którzy na wszelkie sposo
by będą się starali zatruwać życie. 
Drugą połowę tygodnia planety radzą 
spędzić spokojnie, odpocząć, by na
gromadzić energię duchową której 
tak wiele potrzebuje walka o sukces.

BLIŹNIĘTA. 
Wypadnie sko

rygować swoją pra- 
, cę, w przeciwnym 
wypadku bowiem 
straci ona sens. Po
dejm ując ważne 

 —  decyzje trzeba je
dynie zaufać własnej intuicji i nie wie
rzyć opinii innych ludzi. Osoby pe
łniące odpowiedzialne obowiązki, 
zajmą jeszcze wyższe stanowisko. 
Pracownikom ogniwa średniego 
astrolog radzi nie dyskutować z 
zwierzchnictwem i w ogóle trzymać 
się od niego z daleka. Zawarcie umo
wy z organizacjami państwowymi ro
kuje biznesmenom duży zysk.

R A K  
O trzym a 

ważną propozy
cję Tzeczową 
oraz nową zy
skowną pracę, 
natomiast kie
rownictwo zleci 

ważne zadania. Planety Stworzą moż
liwość samodzielnego pływania w 
morzu biznesu oraz pomyślnej reali
zacji wszystkich planów. Wojskowi i 
urzędnicy państwowi zasłużą na po
wszechny szacunek.

LEW.
Spośród wielu 

propozycji przejścia- 
na nową pracę wy
bierze jedną która 
rzeczywiście będzie 
najpożyteczniejsza. 
Niektórym spod 

tego znaku planety obiecują podróż 
do międzynarodowego ośrodka biz
nesu. Wyniki tej podróży na długi 
okres zadecydują o przyszłości, zacie
śnią wcześniejsze kontakty i pozwolą 
nawiązać nowe. W końcu tygodnia 
czekają świąteczne i służbowe spotka
nia, w czasie których również zosta
ną nawiązane pożyteczne znajomości. 
Jedna z nich się przyda wkrótce do 
realizacji ważnego projektu.

PANNA. 
Oczekuje pla

nowanie operacji 
swego przyszłego 
biznesu. Zdaniem

bardzo ważny etap. 
W ypadnie w iele 
postawić na karcie, 

natomiast szansa wygranej lub prze
granej jest w zasadzie jednakowa. Po
winno się zrozumieć wagę zadania i 
wtedy da się uniknąć przykrych błę
dów. Należy odczuwać różnicę mię
dzy biznesem a pogonią za przyjem
nościami. Do poszukiwania ich pchną 
niezbyt dobre stosunki z krewnymi, 
chęć przezwyciężenia depresji, która 
ogarnie na skutek choroby jednej z 
bliskich osób.

W AGA 
Zrealizuje waż

ny projekt o wiele 
wcześniej niż prze
widywano. Przy
niesie to duże dywi
dendy, które najle
piej jest zainwesto
wać w nowy biznes. 

Będzie pod dostatkiem czasu na za
stanowienie się o dalszych perspek
tywach działalności i wyborze słusz
nej drogi. Nie należy zapominać o 
swoim zdrowiu. Polepszyć ogólny 
stan zdrowia pozwoli dieta - nie za
szkodzi ona, raczej odwrotnie.

SKORPION. 
Entuzjastycz

nie weźmie się do 
pracy, której po
św ięci cały ty
dzień. Niektórzy 
będą mieli okazję 
udania się za gra
nicę na organizo
wane seminarium 

I  czy wystawę. Inni 
będą się zastanawiali nad tym, czy 
przyjąć propozycję przejścia na nową 
pracę. Studenci M ą  mieli kłopoty na

egZamiMCh- _  STRZELEC.
„  J W re s z c ie

otrzyma pieniądze, 
™  które przelać prze

szkadzały rozmaite
problemy banko
we. Astrolog nie 
jes t przeciwny w

 I zainwestowaniu tej
| sumy w budzące zaufanie p n y ^ ^ Łdzi jid n ak  uczynić to dopiero [^kon

sultacji ze specjalistami do spniw fi
nansów. Nie powimwsi, prtb°wtó
zbyt szybko otrzymać dywidendy
Będą one, lecz dopiero po pewnym
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Z mojego notatnika

Pochwala  komórki
Jak świat światem wiadomo 

było na Wileńszczyźnie, co to jest 
komórka. U dobrego gospodarza 
- przybytek bardzo szanowany. Co 
sobotę starannie szorowany wie- 
nikiem brzozowym (przyrząd też 
gdzie indziej nieznany), stał w 
ustronnym miejscu, dbano, żeby 
nie na przeciągu. Upiększeniem 
tego „domku” było serduszko pil
nie wypiłowywane w drzwiach.

Teraz komórka czysta i zadba
na - to rzadkość. Albo sedes w 
domu, albo - za stodołę. Ale za to 
kiedyś Alfuk z Kołnoty stojąc na 
końcu wagi (to znaczy bruzdy) z 
wyoranymi kartoflami krzyczał 
do swojej Maryśki: Jeszcze cze
go, namyśliła sie rodzić, pocze
kaj aż wykopim kartofli, rodź wte
dy, ile wlezi. Teraz syn Alfuka z 
komórki (nie tej z serduszkiem, 
tylko noszonej w majtkach) gada: 
Anżełka, co ile minutów masz 
schwatki. Wraz przyjada i odwio
zą ciebie do kliniki.

Pochwalam za to komórkę. 
Ani szukać taksofonu, ani kartki 
telefonicznej nie trzeba. Fason i 
szpan. Znam faceta, który siedząc 
przy biurku, na którym stał aparat 
telefoniczny, sięgał jednak do 
majtek (nie o każdym mężczyź
nie można powiedzieć, że nosi 
spodnie) i gadał do komórki. Na 
koszt firmy, oczywiście. Pochwa
lam komórkę z wielu innych 
względów. Oto niedawno świat 
obiegła wiadomość o tym, że w 
polskich górach spadło ze stoku 
do przepaści dwóch zagranicz
nych turystów. Mieli komórkę i>' 
ta ich uratowała. Dodzwonili się 
do' Gopru, pomoc przyszła w czas. 
Podoba mi się komórka, ponie
waż troskliwy tato wprost z samo
chodu może się dowiedzieć ii tro
skliwej mamy, czy ich nadzwy
czajny potomek zrobił kupę. Naj
bardziej kiedyś rozczuliłam sięna 
plaży, gdy drab stojący nad moją 
głową szczegółowo relacjonował 
przez komórkę, co było serwo
wane na ważnym przyjęciu, z do
kładnościami i barwnie opisując

faszerowanego szczupaka i fran
cuski koniak podany do kawy.

Nie pochwalam jednak ko
mórki w niektórych sytuacjach. 
Wręcz doprowadza ona mnie do 
wściekłości. Oto, niedawno w 
Operze Wileńskiej uroczyście i 
nudno (niemal żałobnie) obcho
dzono rocznicę mickiewiczow
ską. Był jednak tego wieczoru 
pewien wyjątek. Poeta mówił o 
Poecie. Bardzó mądrze i ciepło. 
Justinas Marcinkeviczius - o Ada
mie Mickiewiczu. Chciało się 
zapamiętać każde słowo. Ale jak 
na złość w całej Operze komórki 
się rozdzwoniły, a trzeba przyznać, 
że niektóre odznaczają się gło
sem nader nieprzyjemnym. Nie 
mam pojęcia, dlaczego zrobiły to 
niemal równocześnie. Możejakiś 
specjalny ćzaś na łączność?

|  A co powiecie, moi państwo 
na temat telefonu komórkowego 
w kościele. Cisza i raptem do
kuczliwe brzdękanie. Co prawda, 
w tym, do którego uczęszczam, 
ostatnio zdarza się tó coraz rza
dziej. Ciekawa jestem, czy to fa
son być z  komórką, czy zwykłe 
zapominalstwo. Pewnie nie jest 
trudno wyłączyć ją, a interesant 
usłyszy przyjemny głos, informu

jący po litewsku i angielsku, że 
abonent jest poza zasięgiem od
bioru lub aparat (tzn. komórka) 
jest wyłączony.

Podczas muzycznego wieczo
ru noworocznego znany z ogrom
nego poczucia humoru muzyk i 
dyrygent Donatas Katkus opowia
dał dowcip o tym, że na Placu Ka
tedralnym ma być wybudowana 
wieża ciśnień, a pobierana czysta 
woda (jest jej w nadmiarze pod 
placem i stale zagraża Bazylice) 
będzie wykorzystywana do pro
dukcji litewskiego napoju narodo
wego - 999 (czyli trzech dziewią
tek, według Melchiora Wańkowi
cza - 29 ziół na spirytusie, według 
Donatasa Katkusa - chemiczny pror 
szek zalany wódką). W pewnym 
momencie złośliwie rozdzwoniła 
się komórka we wnętrzu dawnego 
garnizonowego kościoła św. Igna
cego -.dziś siedzibie Orkiestry 
Świętego Krzysztofa. Nie zbity z 
pantałyku profesor Katkus tubal
nie śię odezwał na dzwonek z sali: 
„Halooo!”. Było bardzo śmiesznie. 
Nie każdy jednak ma takie poczu
cie humoru i nie zawsze jest wie
czór noworoczny, podczas które
go wiele rzeczy się wybacza.

Halina JOTKIAŁŁO

Możliwości mózgu szczurów Nowa metoda
Zespół dr Jonasa Frisena z  

Karolińska Institute w Sztok
holmie znalazł w mózgu doro
słych szczurów laborato ry j
nych komórki mające zdolność 
rozmnażania się.

Odkrycie to opisuje w naj
nowszym wydaniu amerykańskie 
czasopismo naukowe „Celi”.

Jak powiedział dr Frisen, 
dotychczas panowało przekona
nie, że tylko komórki z różnych 
narządów oraz ze szpiku kost
nego mogą stymulować naro
dziny i rozwój' nowych komó
rek. Takie komórki występują 
rów nież w mózgu młodego 
zwierzęcia, ale w mózgach do

rosłych zwierząt je$zcze ich 
nie wykryto.

Badacze szwedzcy stwierdzi
li, iż u dorosłego szczura pod 
wpływem uszkodzenia mózgu 
niektóre jego komórki zaczynały 
się regenerować i tworzyć nowe 
komórki. Dalsze badania powin
ny ustalić, które komórki w mó
zgach dorosłych zwierząt mają 
takie zdolności,' co może mieć 
wielkie znaczenie dla rozwoju 
medycyny.

Dr Frisen wyraził nadzieję, że 
nowe odkrycie doprowadzi do za
sadniczego postępu w rozpoznawa
niu przyczyn i w terapii chorób Al
zheimera i Parkinsona. (PAP)

Ryzyko wystąpienia wylewu 
krwi do mózgu można wcześnie 
rozpoznać, mierząc poziom bia
łka, które zapobiega tworzeniu 
się zakrzepów krwi w organi
zmie ludzkim.

Poinformował o tym, w naj
nowszym wydaniu fachowego cza
sopisma lekarskiego „Stroke”, dr 
Robert Macko. Jego zespół odkrył 
wpływ białkaj w angielskim skró
cie zwanego TPA, na przepływ krwi.

Pomiary poziomu TPA u kobiet 
wykazały, że te, u których białko to 
występuje w nadmiarze, są nawet 
cztery razy bardziej zagrożone wy
lewem krwi do mózgu niż osoby o 
normalnym poziomie TPA (PAP)

pogoda śnieg, gołoledź
Dziś na Litwie zachmurzenie, lokalne opady śniegu, goło

ledź. W iatr północno-zachodni, 7-12 m/sek. Temperatura w 
nocy 3 - 8, lokalnie do -13 w dzień 2-7 stopni mrozu.

W Wilnie krótkotrwale opady śniegu, gołoledź. Tempera
tura w nocy 8 - 10, w dzień 4 - 6  stopni mrozu.

10 stycznia opady śniegu, gołoledź. Temperatura w nocy 5 - 
10, lokalnie do -17, w dzień 3 - 8  stopni mrozu.

11 stycznia bez opadów. Temperatura w nocy 7 - 12, lokal
nie.do -17, w dzień 4 - 9  stopni mrozu.

„Kibirksztis” naprawia lo
dówki w Wilnie i w okolicach. 

Tel. 72-15-40. (Zant. 601)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78, 8-299-90213. (Zam. 11)

SPRZEDAJEMY 
OPANCERZONE DRZWI 

Duży wybór, dostępne 
ceny, sklep „Pasidaryk pats” 
(dział drzwi opancerzonych). 

Tel. 42-42-43. (Zam. 16)

LAISVAS LAIKAS” 
OFERUJEMY:

1. Jazdę na nartach w górach 
Słowacji

2. Wypoczynek - Egipt, Tunis, 
Wyspy Kanaryjskie

3. Załatwienie dokumentów 
na otrzymanie wiz

• tel. 2£0fr36. 2344-U ^

L ekarz-p sycho te rapeu ta  
Dmitrij Sajkow pomaga w po
zbyciu się alkoholizmu, pale
nia, nadwagi.

Z apisy w W ilnie pod n r 
tel.: 69-28-36.

(Zam, 714)

F irm a Awdiejenkowa za
prasza na kursy kierowców dla 
uzyskania kategorii „B” w Wil
nie, ul. Basanayicziaus 28 i Lan- 
dwarówie (szkoła rosyjska).1

L itera tu ra  i kom putery - 
bezpłatnie.

Telefony: Wilno - 40-35-55; 
Landwarów - 28-476, 29-441.

i (Zam.l)

S O C Z E W K I
Z nanych firm  świato

wych. Bożonarodzeniowa 
zniżka do 30% aktualna do 
lutego.

Antakalnio 59 (154 gab.).
Tel 34-61-37

(Zam. 662)

Gabinet stomatologiczny
„ S I M E N A ”

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci zpomocąnowocze- 
snego sprzętu z zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie. Roczna gwarancja.

Vilnius, O landu 54 a, 
tel. 25-48-39.

Autobusy nr 34 i 44, przy- 
stanek „Połocko”. (Zam Ioj

Przedsiębiorstwo (gfcg 
personalne JtUn* 

G. KAMINSKASA '.S : 
W ykonu je

kam ienne pom niki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysoką jakość.
Laisves pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod te l 444-913 

(po godz. 19), kom. (8-287) 
30843. (Zam, 6)

Wydam pokój.
Vilnius, Vandentiekio 4-2. 
Tel. 65-37-13. (Zam. 24)

YERSLO INFORMACIJA
FAKSE4NFORMATORIUJE

1NTERNETE

Vilniuje (22) 250707 
Kaune (27)798138  
http://katal03as.nlan.lt
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